

## IV. MEDICIONES



**LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
2345	5,000 UD	Luminaria Philips SmartForm TPS460 2xTL5-35W HF-R D8	213,76	1.068,80
			<b>Grupo 234 .....</b>	<b>1.068,80</b>
AFUMEX10	450,000 m	CONDUCTOR ESO07Z1-K DE 10MM2 COBRE	5,31	2.389,50
AFUMEX1X16	225,000 m	afumex 1x6 cu	3,70	832,50
			<b>Grupo AFU .....</b>	<b>3.222,00</b>
AGU3020101P	1,000 Ud	Central de detección analógica	554,95	554,95
AGU3020202P	27,000 Ud	AE/94-OPT. Detector óptico-térmico analógico	26,51	715,77
AGU3020202P.1	2,000 Ud	Detector lineal barrera infrarrojos - 50 x 15	730,24	1.460,48
AGU3020205	27,000 Ud	AE/ZC. Zócalos intercambiables	2,91	78,57
AGU3020312P	2,000 Ud	AE/94-SE. Módulo de maniobra con confirmación	50,18	100,36
AGU3020312P3	3,000 Ud	Módulo monitor	57,17	171,51
AGU3020312P4	1,000 Ud	Módulo monitor	72,86	72,86
AGU3020312P5	1,000 Ud	Módulo monitor con relé	99,11	99,11
AGU3020312P6	1,000 Ud	Módulo monitor con relé- central	49,54	49,54
AGU3020312P7	1,000 Ud	Módulo cortacircuito	30,17	30,17
AGU303030301P	1,000 Ud	AE/V-ASF. Sirena electrónica con foco	56,36	56,36
AGU303030405P	2,000 Ud	AE/V R2440S. Retenedor para puertas cortafuegos con selector	67,59	135,18
AGUB2V12AH7	1,000 Ud	2 baterías 12V/7ah	38,86	38,86
AGUDESC001	10,000 ud	Pequeño material de instalación	0,12	1,20
AGUDESC002	10,000 h	Instalación y conexionado Oficial y ayudante	35,56	355,60
AGUDESC003	16,000 h	Pruebas y Puesta en Marcha: Oficial y ayudante	35,56	568,96
AGUDESC004	8,000 h	Programación Técnico especializado	29,10	232,80
AGUDESC005	380,000 Ud	Pequeño material	0,04	15,20
AGUDESC006	67,800 h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	1.315,32
AGUDESC013	1,000 h	Instalación, conexión y prueba: Oficial 1ª	19,40	19,40
AGUDESC017	30,000 Ud	Pequeño material	0,08	2,40
AGUDESC018	2,000 h	Instalación, conexión y prueba: Oficial 1ª	19,40	38,80
			<b>Grupo AGU .....</b>	<b>6.113,40</b>
AR	1,000 UD	ARMARIO COMPLETO	333,48	333,48
			<b>Grupo AR .....</b>	<b>333,48</b>
ARCCC	2,000 UD	ARMARIO COMPLETO	261,97	523,94
			<b>Grupo ARC .....</b>	<b>523,94</b>
ARM	1,000	ARMARIO COMPLETO	333,94	333,94
ARMA	321,900 UD	ARMARIO COMPLETO	0,00	0,00
ARMAPP	1,000 UD	ARMARIO COMPLETO	323,84	323,84
ARMARIO	3,000 UD	ARMARIO CON PUERTA	262,40	787,20
ARMMC	1,000 UD	ARMARIO COMPLETO	241,28	241,28
ARMMM	1,000 UD	ARMARIO COMPLETO	482,58	482,58
			<b>Grupo ARM .....</b>	<b>2.168,84</b>
ARR	1,000 UD	ARMARIO COMPLETO	359,72	359,72
ARRR	1,000 UD	ARMARIO COMPLETO	1.569,31	1.569,31
			<b>Grupo ARR .....</b>	<b>1.929,03</b>
CAJAS	4,000 ud	caja de suelo	64,29	257,16
CAJASU	36,000 UD	CAJA DE TOMA INFORMATICA	32,95	1.186,20
			<b>Grupo CAJ .....</b>	<b>1.443,36</b>
CANAL 40X20	60,000 ml	canal perforado 40x20 con tapa	16,07	964,20
			<b>Grupo CAN .....</b>	<b>964,20</b>
CYM	61,950 UD	COSTE INDIRECTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	5.783,65
			<b>Grupo CYM .....</b>	<b>5.783,65</b>
D225A	31,000 Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	1.389,42
			<b>Grupo D22.....</b>	<b>1.389,42</b>
D240	2,000 UD	DIFENCIAL 2X40A	45,53	91,06
D240A	3,000 UD	DIFRENCIAL 2X40A	47,14	141,42
			<b>Grupo D24.....</b>	<b>232,48</b>
D425A	7,000 ud	DIFERENCIAL 4X25A 30 MA	203,55	1.424,85
D4263	1,000 Ud	DIFRENCIAL 4X63A	459,16	459,16
			<b>Grupo D42.....</b>	<b>1.884,01</b>
D463	4,000 UD	DIFRENCIAL 4X63A	459,16	1.836,64
			<b>Grupo D46.....</b>	<b>1.836,64</b>
Downlight Lu	138,000 ud	Downlight LuxSpace Mini BBS481 1xDLED-Mini/4000K	273,22	37.704,36
Downlight Phi	11,000 ud	Downlight Philips FBS271 2xPL-T/4P42W HFR C	160,72	1.767,92
			<b>Grupo Dow.....</b>	<b>39.472,28</b>
E200	64,000 ud	emergencia 200 lm l31	91,61	5.863,04
			<b>Grupo E20.....</b>	<b>5.863,04</b>
E300LM	23,000 UD	EMMERGENCIA 315 LUMENES	63,86	1.468,78
			<b>Grupo E30.....</b>	<b>1.468,78</b>
E90	3,000 UD	EMERGENCIA 90 LM	36,48	109,44

**LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			<b>Grupo E90.....</b>	<b>109,44</b>
ESO16	960,000 M	ESOZ1-K 1X16 CU	3,22	3.091,20
ESO1X10	310,000 m	conductor ESOZ1-K 1X10CU	1,96	607,60
ESO1X6	725,000 m	conductor ESO-Z1-k 1x6	1,06	768,50
ESO25	180,000 m	conductor ESOZ1-K DE 1X25	0,00	0,00
ESO35	360,000 M	ESOZ1-K 1X35CU	7,75	2.790,00
ESO4	615,000 m	conducootr esoz1-k	0,59	362,85
			<b>Grupo ESO.....</b>	<b>7.620,15</b>
FF	1,000 Ud	AUTOMATICO DE 4X250/250	1.289,95	1.289,95
			<b>Grupo FF.....</b>	<b>1.289,95</b>
FFFF	54,000 UD	Luminaria Philips SmartForm TBS460 4xTL5-14W HFP D8	214,56	11.586,24
			<b>Grupo FFF.....</b>	<b>11.586,24</b>
IE01400	14,000 u	BASE ENCHUFE II+T 16 A C/PLACA T.T. LATERAL	2,03	28,42
IE02000	8.008,000 m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	1.441,44
IE05200	360,000 u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,26	93,60
			<b>Grupo IE0.....</b>	<b>1.563,46</b>
IE11000	154,000 u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,16	178,64
IE11900	2.371,560 m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	308,30
			<b>Grupo IE1.....</b>	<b>486,94</b>
ITRY	7,000 ud	Philips Celino TCS680 1xTL5-35W HFP AC-MLO	197,68	1.383,76
			<b>Grupo ITR.....</b>	<b>1.383,76</b>
KK	4,000 Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X25A	88,07	352,28
			<b>Grupo KK.....</b>	<b>352,28</b>
KK1	6,000 ud	MAGNETOTERMICO DE 4X32A	91,89	551,34
			<b>Grupo KK1.....</b>	<b>551,34</b>
KK2	5,000 Ud	MGANETOTERMICO DE 4X63A	247,22	1.236,10
			<b>Grupo KK2.....</b>	<b>1.236,10</b>
KK3	2,000 Ud	MAGNETOTERMICO DE 4x40A	109,00	218,00
			<b>Grupo KK3.....</b>	<b>218,00</b>
KK4	2,000 Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X100A	298,35	596,70
			<b>Grupo KK4.....</b>	<b>596,70</b>
KK5	16,000 H	MANO DE OBRA	12,15	194,40
			<b>Grupo KK5.....</b>	<b>194,40</b>
KK6	1,000 Ud	PEQUEÑO MATERIAL	80,36	80,36
			<b>Grupo KK6.....</b>	<b>80,36</b>
KKKK	27,000 UD	Luminaria Philips SmartForm TBS460 4xTL5-14W HF-R D8	290,90	7.854,30
			<b>Grupo KKK.....</b>	<b>7.854,30</b>
M210	46,000 UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	829,38
M216	71,000 Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	1.301,43
			<b>Grupo M21.....</b>	<b>2.130,81</b>
M220	3,000 UD	MAGNEOTERMICO 2X15A	18,92	56,76
M225	1,000 UD	MAGNETOTERMICO 2X25A	19,16	19,16
			<b>Grupo M22.....</b>	<b>75,92</b>
M232	1,000 UD	MAGNETOTERMICO 2X32A	36,66	36,66
			<b>Grupo M23.....</b>	<b>36,66</b>
M4125	2,000 UD	MAGNETPTERMICO 4X125A	334,17	668,34
M416	1,000 UD	MAGNETOTERMICO 4X16	82,65	82,65
			<b>Grupo M41.....</b>	<b>750,99</b>
M420	2,000 UD	MAGNETOTRMICO DE 4X20A	87,59	175,18
M425	4,000 UD	MAGNETOTERMICO 4X25A	88,07	352,28
			<b>Grupo M42.....</b>	<b>527,46</b>
M4400	2,000 UD	MAGENTOTERMICO 4X400A	2.057,97	4.115,94
			<b>Grupo M44.....</b>	<b>4.115,94</b>
M450	1,000 UD	MAGNTOTERMICO 4X50A	233,06	233,06
			<b>Grupo M45.....</b>	<b>233,06</b>
M4X50	5,000 Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X50A	233,03	1.165,15
			<b>Grupo M4X.....</b>	<b>1.165,15</b>
MAX	437,000 UD	MATERIAL AUX	0,72	314,64
			<b>Grupo MAX.....</b>	<b>314,64</b>
MO	643,224 h	MANO DE OBRA	12,15	7.815,17

**LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			<b>Grupo MO.....</b>	<b>7.815,17</b>
NNNN	1,000 Ud	ARMARIO XL3 1250X660	786,26	786,26
			<b>Grupo NNN .....</b>	<b>786,26</b>
O0199	29,900 Ud	Descompuesto a justificar	22,95	686,21
			<b>Grupo O01 .....</b>	<b>686,21</b>
P3503A	1,000 Ud	Demoliciones necesarias en el solar, medianeras y acerados	6.474,50	6.474,50
P3503B	5.500,000 Ud	Canon de vertido	0,10	550,00
			<b>Grupo P35.....</b>	<b>7.024,50</b>
PACIFICHHH	15,000 ud	Philips Pacific TCW216 2xTL5-35W HFP	82,77	1.241,55
			<b>Grupo PAC.....</b>	<b>1.241,55</b>
PHILIPS Lati	25,000 ud	PHILIPS Latina LED Compact BBS160 2000 lm	188,84	4.721,00
			<b>Grupo PHI .....</b>	<b>4.721,00</b>
PM	41,000 Ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,80	32,80
			<b>Grupo PM.....</b>	<b>32,80</b>
PPDP	81,000 ud	p.p detector de presencia	4,02	325,62
			<b>Grupo PPD.....</b>	<b>325,62</b>
Philips Zador	32,000 ud	Philips Zadora MASTERLED BBG462 1XLED 7W GU10 WW 25°	45,00	1.440,00
			<b>Grupo Phi.....</b>	<b>1.440,00</b>
RJ45	80,000 UD	TOMAS RJ45	10,44	835,20
			<b>Grupo RJ4.....</b>	<b>835,20</b>
RRRTI	7,000 ud	Philips Celino TPS680 1xTL5-35W HFP D8	278,84	1.951,88
			<b>Grupo RRR .....</b>	<b>1.951,88</b>
RZ1-K10	400,000 M	RZ1-K 1X10 CU	1,41	564,00
RZ1-K150	180,000 ml	rz1-k 150	16,63	2.993,40
RZ1-K16	1.600,000 M	RZ1K 16 CU	2,06	3.296,00
RZ1-K95	120,000 ml	rz1-k 95	10,65	1.278,00
			<b>Grupo RZ1 .....</b>	<b>8.131,40</b>
T20	765,000 ml	tubo coarrugado de 20	0,22	168,30
			<b>Grupo T20 .....</b>	<b>168,30</b>
T25	105,000 m	tubo corrugado de 25	0,28	29,40
			<b>Grupo T25.....</b>	<b>29,40</b>
T32	192,000 m	tubo coarrugado de 32	0,44	84,48
			<b>Grupo T32 .....</b>	<b>84,48</b>
T40	120,000 m	TUBO DE 40 MM COARRUGADO	0,32	38,40
			<b>Grupo T40.....</b>	<b>38,40</b>
T50	180,000 m	tubo de 50 corrugado	0,90	162,00
			<b>Grupo T50.....</b>	<b>162,00</b>
T50	45,000 m	t50	0,97	43,65
			<b>Grupo T50 .....</b>	<b>43,65</b>
T80	400,000 M	TUBO DE 80	1,84	736,00
			<b>Grupo T80 .....</b>	<b>736,00</b>
TO00100	55,940 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	12,15	679,67
TO01800	182,900 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	2.222,24
			<b>Grupo TO0 .....</b>	<b>2.901,91</b>
TOBE	0,988 ud	TOBETOUCHÉD	225,00	222,30
			<b>Grupo TOB.....</b>	<b>222,30</b>
TOMAS USS VAR	160,000 UD	TOMAS 16 A	3,22	515,20
			<b>Grupo TOM .....</b>	<b>515,20</b>
TP00100	55,940 h	PEÓN ESPECIAL	11,46	641,07
			<b>Grupo TP0.....</b>	<b>641,07</b>
TRFL	12,000 ud	Luminaria Philips SmartForm TBS460 4xTL5-14W HF-R +LX D8	318,22	3.818,64
			<b>Grupo TRF .....</b>	<b>3.818,64</b>
TTT	1,000 UD	Luminaria Philips SmartForm TPS460 2xTL5-35W HF-R +LX D8	249,11	249,11
			<b>Grupo TTT.....</b>	<b>249,11</b>
TYRZ	6,000 ud	Aplique Philips Savio TWS760 2xTL5-14W HFR PC-MLO	290,90	1.745,40
			<b>Grupo TYR .....</b>	<b>1.745,40</b>
WW00300	207,450 UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	91,28
WW00400	597,900 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	143,50

**LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			<b>Grupo WW0 .....</b>	<b>234,78</b>
eColorGrace P	7,000 ud	eColorGrace Powercore BCS439 48xLED-HB/BL 10 L1219	739,29	5.175,03
			<b>Grupo eCo .....</b>	<b>5.175,03</b>
mo010	45,985 H	Oficial 1ª construcción.	11,53	530,21
mo059	45,985 H	Peón ordinario construcción	10,81	497,10
			<b>Grupo mo0 .....</b>	<b>1.027,31</b>
mq02cia020	0,845 H	Camión con cuba de agua.	24,47	20,68
mq02rop020	56,305 H	Pisón vibrante de 80 kg, con placa de 30x30 cm, tipo rana.	2,04	114,86
mq04dua020	7,405 H	Dumper autocargable de 2 t de carga útil, con mecanismo hidráulico	4,48	33,17
			<b>Grupo mq0 .....</b>	<b>168,71</b>
mt01ara010	109,005 M3	Arena de 0 a 5 mm de diámetro.	9,66	1.052,99
			<b>Grupo mt0 .....</b>	<b>1.052,99</b>
mt35ais050ai	200,000 M	Tubo de polietileno de alta densidad (PEAD/HDPE) de doble pared,	7,18	1.436,00
mt35cun010k	400,000 M	RZ1-K 120 CU	13,46	5.384,00
mt35cun010n	600,000 M	RZ1-K 240 CU	26,86	16.116,00
mt35www010	147,000 UD	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,19	174,93
			<b>Grupo mt3 .....</b>	<b>23.110,93</b>
			<b>TOTAL.....</b>	<b>197.288,60</b>

# CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: \*

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
ATC00100		h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.			
TP00100	1,000	h	PEÓN ESPECIAL	11,46	11,46	
TO00100	1,000	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	12,15	12,15	
						23,61
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>23,61</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES</b>					
E0376h		Ud Demoliciones necesarias en parcela para centro polifuncional			
P3503A	1,000 Ud	Demoliciones necesarias en el solar,medianeras y acerados	6.474,50	6.474,50	
P3503B	5.500,000 Ud	Canon de vertido	0,10	550,00	
%0117	5,500 %	Costes indirectos	7.024,50	386,35	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>7.410,85</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL CUATROCIENTOS DIEZ con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C02 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>					
E2463	M3	Subbase extendida y compacta.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>12,16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con DIECISEIS CÉNTIMOS					
E0421	M3	Exc.pozo.t.cons.med.<4m,m/mec			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>5,64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E0468	m3	Excavación de riostras			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>6,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con QUINCE CÉNTIMOS					
E0435	M3	Trans.verted.autoriz.tier.exc			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>4,25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con VEINTICINCO CÉNTIMOS					



**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C03 CIMENTACION</b>					
E0502	Kg	Ac.barr.corr.AEH 500N/F cimen			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>0,71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
E0544G	M2	Hgón. limpieza 10 cm HL-150/B/30			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>5,41</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
E0590	M2	Encof.madera zun.,zap.,encep.y relleno de subbase			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>11,43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E0534	M2	Lámina de polietileno.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>0,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con DIECISIETE CÉNTIMOS					
E0523	M3	Hormigón HM-20 en cimientos			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>40,91</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
E0520f	M3	Hormigón HA-30 zapatas,encep.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>55,44</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E0521G	M3	Hormigón HA-30 vigas zuncho			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>56,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
78.5	MI	Conduc.enterr.cond.cobre des.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>5,16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con DIECISEIS CÉNTIMOS					
E1067	Ud	Arqueta conexión puest.tierra			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>25,48</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E1069	Ud	Pica de puesta a tierra			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>50,11</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA con ONCE CÉNTIMOS					
E0594T	M2	Solera horm. HA-25, 25 cm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>15,92</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E0521K	M3	Hormigón HA-30 muros			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>58,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO con SESENTA CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C04 ALCANTARILLADO</b>					
E0643	MI	Colect.enterra.PVC.160mm.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>11,94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E0648	MI	Colector enterr. PVC.200			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>13,67</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E0652	MI	Colector enterr.PVC 250mm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>15,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E0609	Ud	Arqueta sifónica 63*63cm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>141,78</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E0641	Ud	Arqueta paso sum.sif. 51*51			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>136,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS					
E0678	Ud	Arqueta toma de muestras			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>112,12</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE con DOCE CÉNTIMOS					
E06101	Ud	Arqueta pie de bajante con tapa de fundición			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>133,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E0680	Ud	Arqueta paso tapa fundicion			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>130,21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA con VEINTIUN CÉNTIMOS					
E0607	Ud	Arqueta de paso 51*51cm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>112,12</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE con DOCE CÉNTIMOS					
E0605	Ud	Arqueta pie bajante 51*51cm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>112,12</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE con DOCE CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C05 ESTRUCTURA</b>						
E0717		Kg	Ac.A42b plac.ancl.mur.hor/fab			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>1,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con DIECISIETE CÉNTIMOS						
E0704		Kg	Ac.IA42b,vig.apoy,u.sol,s.ac			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>1,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con DIECISIETE CÉNTIMOS						
E3688		M2	Muro hormigón			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>90,42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS						
E3689		M2	Estructura de losa armada completamente terminada pilares Hgón.			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>97,66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
E3690		M2	Estructura de losa armada completamente terminada refuerzos capi			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>83,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS						
E3691		M2	Estructura de pilares y pórticos de hormigón			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>32,55</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
E07115Z		M2	Estructura prefabricada para gradas de hormigón			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>73,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
E07104		M2	Losa armada en estructura de obra nueva			
00199	6,500	Ud	Descompuesto a justificar	22,95	149,18	
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>149,18</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE con DIECIOCHO CÉNTIMOS						
E2985I		M2	Bancadas para instalaciones en cubierta			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>61,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con CINCUENTA CÉNTIMOS						

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C06 ALBAÑILERIA</b>					
E0844	MI	Form.peldaños c/ladr.huecos			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>9,41</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
E2925	Ud	Ayudas a oficios			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>9.100,46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL CIEN con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
CORT00	ML	Tabica cartón-yeso 50 cm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>2.166,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E3874	MI	Forrado vigas de hormigón con placas de cartón yeso tipo Pladur			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>16,64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E0821g	M2	Cerramiento entre salas acústicos DB			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>39,06</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE con SEIS CÉNTIMOS					
E0821h	M2	Cerramiento entre salas y comunes acústicos DC DH			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>26,04</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS con CUATRO CÉNTIMOS					
E29121j	M2	Doble tabicón de ladrillo cerámico de 7 cm. doble hueco DD			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>13,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con DOS CÉNTIMOS					
E16114o	M2	Tabique autoportante cartón yeso simple panel 15mm DE			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>16,64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E16114P	M2	Tabique autoportante yeso doble panel 15mm DA			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>22,43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E0821j	M2	Cerramiento doble citara D.I.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>61,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E0824j	M2	Fabr.1pié esp.ladr.perf.rev. con doble panel yeso laminado			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>18,09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con NUEVE CÉNTIMOS					
E0821f	M2	Cít.ladr.perf.revest.M-40,pl y enfoscado por una cara D.J.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>20,26</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
E0856d	M2	Emparch.frentes term.forjado			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>6,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con QUINCE CÉNTIMOS					
E0821	M2	Cít.ladr.perf.revest.M-40,pl D.F.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>13,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con DOS CÉNTIMOS					
E0824	M2	Fabr.1pié esp.ladr.perf.rev.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>23,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con QUINCE CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E0821u	M2	Cerramiento doble citara D.K.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>61,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E0821d	M2	Cerramiento doble citara D.L.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>54,26</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
E0821p	M2	Cerramiento citara y fábrica de bloques D.M.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>51,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E0821s	M2	Cerramiento fábrica de bloques y trasdosado de panel D.Ñ.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>34,72</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E0821a	M2	Cerramiento fábrica de citara y trasdosado de panel neto D.O.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>27,49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E0821c	M2	Cerramiento doble citara D.P.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>44,85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E0824P	M2	Fabr. 2 pié esp.ladr.perf.rev.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>39,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E0821Y	M2	Prertil doble Cít.ladr.perf.revest.M-40,y rasillón			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>28,94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E0824H	M2	Fabr.1 1/2 pié esp.ladr.perf.rev.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>34,72</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E2985P	M2	Shunt de ventilación en cubierta			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>904,26</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CUATRO con VEINTISEIS CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C07 CUBRICION Y AISLAMIENTOS</b>						
RCANAL02	ML		Canalón sandwich 60x20 cm			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>30,38</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS						
E0653	MI		Bajante P.V.C. 160mm			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>12,30</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con TREINTA CÉNTIMOS						
E3408G	Ud		Desague de seguridad de cubiertas			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>15,20</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con VEINTE CÉNTIMOS						
E09113	Ud		Aireación de bajantes en cubierta			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>15,20</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con VEINTE CÉNTIMOS						
E1441G	Ud		Aislamiento acústico de bajantes y redes colgadas del edif.			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>253,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS						
E1459J	M2		Aislamiento horizontal con manta de lana mineral 1.20 cm			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>6,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con QUINCE CÉNTIMOS						
E1434g	M2		Lámina elastómera			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>4,70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA CÉNTIMOS						
E1456g	MI		Impermeabilización de remates de pretilas			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>13,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con DOS CÉNTIMOS						
E09NAK010k	m2		Cubierta no transitable Deck			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>28,92</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS						
E1441F	Ud		Ensayo acústico de la edificación			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>175,40</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO con CUARENTA CÉNTIMOS						

**CUADRO DE DESPUESTOS**  
**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

**CAPÍTULO C08 INSTALACIONES I**

**SUBCAPÍTULO 1 INSTALACIÓN DE BAJA TENSIÓN**

1111	Ud	<b>CUADRO GENERAL DE MANDO Y PROTECCION EDIF. POLIVALENTE</b>			
NNNN	1,000 Ud	ARMARIO XL3 1250X660	786,26	786,26	
FF	1,000 Ud	AUTOMATICO DE 4X250/250	1.289,95	1.289,95	
KK	1,000 Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X25A	88,07	88,07	
KK1	2,000 ud	MAGNETOTERMICO DE 4X32A	91,89	183,78	
KK2	1,000 Ud	MGANETOTERMICO DE 4X63A	247,22	247,22	
KK3	1,000 Ud	MAGNETOTERMICO DE 4x40A	109,00	109,00	
KK4	1,000 Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X100A	298,35	298,35	
KK5	16,000 H	MANO DE OBRA	12,15	194,40	
KK6	1,000 Ud	PEQUEÑO MATERIAL	80,36	80,36	

**TOTAL PARTIDA ..... 3.277,39**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<b>A1</b>	<b>UD</b>	<b>CUADRO BIBLIOTECA</b>			
KK2	1,000 Ud	MGANETOTERMICO DE 4X63A	247,22	247,22	
D225A	4,000 Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	179,28	
D4263	1,000 Ud	DIFERENCIAL 4X63A	459,16	459,16	
M4X50	1,000 Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X50A	233,03	233,03	
M216	12,000 Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	219,96	
PM	1,000 Ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,80	0,80	
MO	4,000 h	MANO DE OBRA	12,15	48,60	
ARM	1,000	ARMARIO COMPLETO	333,94	333,94	

**TOTAL PARTIDA ..... 1.721,99**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS VEINTIUN con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<b>A3</b>	<b>UD</b>	<b>CUADRO USOS VARIOS 1</b>			
KK1	1,000 ud	MAGNETOTERMICO DE 4X32A	91,89	91,89	
D225A	2,000 Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	89,64	
D425A	1,000 ud	DIFERENCIAL 4X25A 30 MA	203,55	203,55	
ARMARIO	1,000 UD	ARMARIO CON PUERTA	262,40	262,40	
M216	6,000 Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	109,98	
M210	3,000 UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	54,09	

**TOTAL PARTIDA ..... 811,55**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS ONCE con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>A4</b>	<b>UD</b>	<b>CUADRO USOS VARIOS 2</b>			
KK1	1,000 ud	MAGNETOTERMICO DE 4X32A	91,89	91,89	
D225A	2,000 Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	89,64	
D425A	1,000 ud	DIFERENCIAL 4X25A 30 MA	203,55	203,55	
ARMARIO	1,000 UD	ARMARIO CON PUERTA	262,40	262,40	
M216	6,000 Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	109,98	
M210	3,000 UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	54,09	
MO	2,000 h	MANO DE OBRA	12,15	24,30	

**TOTAL PARTIDA ..... 835,85**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>A5</b>	<b>UD</b>	<b>CAUDRO USOS VARIOS 3</b>			
KK1	1,000 ud	MAGNETOTERMICO DE 4X32A	91,89	91,89	
D225A	2,000 Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	89,64	
D425A	1,000 ud	DIFERENCIAL 4X25A 30 MA	203,55	203,55	
ARMARIO	1,000 UD	ARMARIO CON PUERTA	262,40	262,40	
M216	7,000 Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	128,31	
M210	4,000 UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	72,12	
MO	2,000 h	MANO DE OBRA	12,15	24,30	

**TOTAL PARTIDA ..... 872,21**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS con VEINTIUN CÉNTIMOS

<b>CC</b>	<b>UD</b>	<b>CUADRO DE CONTROL</b>			
M225	1,000 UD	MAGNETOTERMICO 2X25A	19,16	19,16	
D225A	2,000 Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	89,64	
M210	5,000 UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	90,15	
AR	1,000 UD	ARMARIO COMPLETO	333,48	333,48	
MO	2,000 h	MANO DE OBRA	12,15	24,30	

**TOTAL PARTIDA ..... 556,73**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESPUESTOS****4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CBIBLIOTECA UD CUADRO PLANTA PRIMERA</b>						
KK4	1,000	Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X100A	298,35	298,35	
D225A	6,000	Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	268,92	
D240A	3,000	UD	DIFERENCIAL 2X40A	47,14	141,42	
M210	6,000	UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	108,18	
M216	22,000	Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	403,26	
M220	3,000	UD	MAGNEOTERMICO 2X15A	18,92	56,76	
ARMAPP	1,000	UD	ARMARIO COMPLETO	323,84	323,84	
M450	1,000	UD	MAGNTOTERMICO 4X50A	233,06	233,06	
MO	4,000	h	MANO DE OBRA	12,15	48,60	

**TOTAL PARTIDA ..... 1.882,39**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<b>SALAINF UD CUADRO DE MAND0 Y PROTECCION S.,INFORMATICA</b>						
KK1	1,000	ud	MAGNETOTERMICO DE 4X32A	91,89	91,89	
D225A	2,000	Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	89,64	
D425A	1,000	ud	DIFERENCIAL 4X25A 30 MA	203,55	203,55	
M216	6,000	Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	109,98	
M210	3,000	UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	54,09	
ARMA	321,900	UD	ARMARIO COMPLETO	0,00	0,00	
MO	3,000	h	MANO DE OBRA	12,15	36,45	

**TOTAL PARTIDA ..... 585,60**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO con SESENTA CÉNTIMOS

<b>CUADRO SA UD CUADRO SALON DE ACTOS</b>						
M4400	2,000	UD	MAGENTOTERMICO 4X400A	2.057,97	4.115,94	
KK2	1,000	Ud	MGANETOTERMICO DE 4X63A	247,22	247,22	
KK3	1,000	Ud	MAGNETOTERMICO DE 4x40A	109,00	109,00	
M420	1,000	UD	MAGNETOTRMICO DE 4X20A	87,59	87,59	
M4125	1,000	UD	MAGNETPTERMICO 4X125A	334,17	334,17	
D225A	2,000	Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	89,64	
D425A	1,000	ud	DIFERENCIAL 4X25A 30 MA	203,55	203,55	
M425	1,000	UD	MAGNETOTERMICO 4X25A	88,07	88,07	
M216	5,000	Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	91,65	
ARRR	1,000	uD	ARMARIO COMPLETO	1.569,31	1.569,31	
MO	16,000	h	MANO DE OBRA	12,15	194,40	

**TOTAL PARTIDA ..... 7.130,54**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL CIENTO TREINTA con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>CUADROINS UD CUADRO DE INSTALACIONES</b>						
M4125	1,000	UD	MAGNETPTERMICO 4X125A	334,17	334,17	
D463	4,000	UD	DIFERENCIAL 4X63A	459,16	1.836,64	
D240	1,000	UD	DIFENCIAL 2X40A	45,53	45,53	
M4X50	4,000	Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X50A	233,03	932,12	
M216	5,000	Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	91,65	
M210	1,000	UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	18,03	
ARR	1,000	UD	ARMARIO COMPLETO	359,72	359,72	
MO	6,000	h	MANO DE OBRA	12,15	72,90	

**TOTAL PARTIDA ..... 3.690,76**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>CUGRUP UD CUADRO SALON DE ACTOS GRUPO</b>						
KK2	2,000	Ud	MGANETOTERMICO DE 4X63A	247,22	494,44	
D225A	4,000	Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	179,28	
D240	1,000	UD	DIFENCIAL 2X40A	45,53	45,53	
M425	3,000	UD	MAGNETOTERMICO 4X25A	88,07	264,21	
M232	1,000	UD	MAGNETOTERMICO 2X32A	36,66	36,66	
M210	11,000	UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	198,33	
ARMMM	1,000	UD	ARMARIO COMPLETO	482,58	482,58	
MO	8,000	h	MANO DE OBRA	12,15	97,20	

**TOTAL PARTIDA ..... 1.798,23**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO con VEINTITRES CÉNTIMOS

<b>CZC UD CUADRO ZONA DE CONTROL</b>						
KK	1,000	Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X25A	88,07	88,07	
D225A	3,000	Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	134,46	
M210	9,000	UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	162,27	
ARMMC	1,000	UD	ARMARIO COMPLETO	241,28	241,28	
MO	3,000	h	MANO DE OBRA	12,15	36,45	

**TOTAL PARTIDA ..... 662,53**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y DOS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS



**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CALJ</b>		<b>UD</b>	<b>CUADRO ALJIBE</b>			
KK	1,000	Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X25A	88,07	88,07	
D225A	1,000	Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	44,82	
D425A	1,000	ud	DIFERENCIAL 4X25A 30 MA	203,55	203,55	
M216	1,000	Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	18,33	
M420	1,000	UD	MAGNETOTRMICO DE 4X20A	87,59	87,59	
ARCCC	1,000	UD	ARMARIO COMPLETO	261,97	261,97	
MO	3,000	h	MANO DE OBRA	12,15	36,45	

**TOTAL PARTIDA ..... 740,78**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CUARENTA con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

<b>CUASC</b>		<b>UD</b>	<b>CUADRO ASCENSOR</b>			
ARCCC	1,000	UD	ARMARIO COMPLETO	261,97	261,97	
KK	1,000	Ud	MAGNETOTERMICO DE 4X25A	88,07	88,07	
D225A	1,000	Ud	DIFERENCIAL 2X25A	44,82	44,82	
D425A	1,000	ud	DIFERENCIAL 4X25A 30 MA	203,55	203,55	
M216	1,000	Ud	MAGNETOTRMICO DE 2X16A	18,33	18,33	
M210	1,000	UD	MAGNETOTERMICO 2X10	18,03	18,03	
M416	1,000	UD	MAGNETOTERMICO 4X16	82,65	82,65	
MO	3,000	h	MANO DE OBRA	12,15	36,45	

**TOTAL PARTIDA ..... 753,87**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>ALIMENT1</b>		<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION A CUADROS DESDE CT</b>			
mt01ara010	0,169	M3	Arena de 0 a 5 mm de diámetro.	9,66	1,63	
mt35ais050ai	1,000	M	Tubo de polietileno de alta densidad (PEAD/HDPE) de doble pared,	7,18	7,18	
mt35cun010n	3,000	M	RZ1-K 240 CU	26,86	80,58	
mt35cun010k	2,000	M	RZ1-K 120 CU	13,46	26,92	
mt35www010	0,200	UD	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,19	0,24	
mq04dua020	0,017	H	Dumper autocargable de 2 t de carga útil, con mecanismo hidrául	4,48	0,08	
mq02rop020	0,128	H	Pisón vibrante de 80 kg, con placa de 30x30 cm, tipo rana.	2,04	0,26	
mq02cia020	0,002	H	Camión con cuba de agua.	24,47	0,05	
mo010	0,112	H	Oficial 1ª construcción.	11,53	1,29	
mo059	0,112	H	Peón ordinario construcción	10,81	1,21	
MO	0,500	h	MANO DE OBRA	12,15	6,08	

**TOTAL PARTIDA ..... 125,52**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>ALIEM.GRUPO</b>		<b>MI</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION DE CT. A GRUPO D RESERVA</b>			
mt01ara010	0,169	M3	Arena de 0 a 5 mm de diámetro.	9,66	1,63	
T80	1,000	M	TUBO DE 80	1,84	1,84	
RZ1-K16	4,000	M	RZ1K 16 CU	2,06	8,24	
RZ1-K10	1,000	M	RZ1-K 1X10 CU	1,41	1,41	
mt35www010	0,200	UD	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,19	0,24	
mq04dua020	0,009	H	Dumper autocargable de 2 t de carga útil, con mecanismo hidrául	4,48	0,04	
mq02rop020	0,069	H	Pisón vibrante de 80 kg, con placa de 30x30 cm, tipo rana.	2,04	0,14	
mq02cia020	0,001	H	Camión con cuba de agua.	24,47	0,02	
mo010	0,053	H	Oficial 1ª construcción.	11,53	0,61	
mo059	0,053	H	Peón ordinario construcción	10,81	0,57	
MO	0,500	h	MANO DE OBRA	12,15	6,08	

**TOTAL PARTIDA ..... 20,82**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>ALIMNE C.CLIM</b>		<b>MI</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION A CUADRO MOTORES SALON ACTOS</b>			
AFUMEX10	5,000	m	CONDUCTOR ESO07Z1-K DE 10MM2 COBRE	5,31	26,55	
mt35www010	0,200	UD	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,19	0,24	
MO	0,062	h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
T32	1,000	m	tubo coarrugado de 32	0,44	0,44	

**TOTAL PARTIDA ..... 32,65**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>ALIM. ALJIBE</b>		<b>ML</b>	<b>LINEA GENERAL DE ALIMENTAION ALJIBE</b>			
mt01ara010	0,169	M3	Arena de 0 a 5 mm de diámetro.	9,66	1,63	
T50	1,000	m	t50	0,97	0,97	
AFUMEX1X16	5,000	m	afumex 1x6 cu	3,70	18,50	
mt35www010	0,200	UD	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,19	0,24	
mq04dua020	0,009	H	Dumper autocargable de 2 t de carga útil, con mecanismo hidrául	4,48	0,04	
mq02rop020	0,069	H	Pisón vibrante de 80 kg, con placa de 30x30 cm, tipo rana.	2,04	0,14	
mq02cia020	0,001	H	Camión con cuba de agua.	24,47	0,02	
mo010	0,053	H	Oficial 1ª construcción.	11,53	0,61	
mo059	0,053	H	Peón ordinario construcción	10,81	0,57	
MO	0,500	h	MANO DE OBRA	12,15	6,08	

**TOTAL PARTIDA ..... 28,80**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con OCHENTA CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESPUESTOS****4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>ALIMN ASCEN</b>	<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION A C . ASCENSOR</b>			
mt35www010	0,200 UD	Material auxiliar para instalaciones eléctricas.	1,19	0,24	
MO	0,109 h	MANO DE OBRA	12,15	1,32	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
T32	1,000 m	tubo coarrugado de 32	0,44	0,44	
AFUMEX10	5,000 m	CONDUCTOR ESO07Z1-K DE 10MM2 COBRE	5,31	26,55	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>33,22</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES con VEINTIDOS CÉNTIMOS

<b>ALIM CUADRO C</b>	<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION CUADRO ZONA DE CONTROL</b>			
T32	1,000 m	tubo coarrugado de 32	0,44	0,44	
ESO1X6	5,000 m	conductor ESO-Z1-k 1x6	1,06	5,30	
MO	0,062 h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11,16</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con DIECISEIS CÉNTIMOS

<b>ALIM.C.BIBLI</b>	<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION A CUADRO DE BIBLIOTECA</b>			
T40	1,000 m	TUBO DE 40 MM COARRUGADO	0,32	0,32	
MO	0,062 h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
ESO16	5,000 M	ES0Z1-K 1X16 CU	3,22	16,10	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>21,84</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>ALIM.C.USOS V</b>	<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION A CUADRO USOS VARIOS</b>			
T25	1,000 m	tubo corrugado de 25	0,28	0,28	
ESO1X6	5,000 m	conductor ESO-Z1-k 1x6	1,06	5,30	
MO	0,062 h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11,00</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE

<b>ALIM.C.USO V2</b>	<b>ml</b>	<b>LINEA DE ALIMNETACION CUADRO USOS VARIOS 2</b>			
T25	1,000 m	tubo corrugado de 25	0,28	0,28	
ESO1X6	5,000 m	conductor ESO-Z1-k 1x6	1,06	5,30	
MO	0,062 h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11,00</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE

<b>ALIIMC.USOV3</b>	<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMNETACION A CUADRO USOS VARIOS 3</b>			
T32	1,000 m	tubo coarrugado de 32	0,44	0,44	
ESO1X10	5,000 m	conductor ESOZ1-K 1X10CU	1,96	9,80	
MO	0,062 h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>15,66</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>ALIMC.ZC</b>	<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION ZONA DE CONTROL</b>			
T20	1,000 ml	tubo coarrugado de 20	0,22	0,22	
ESO4	3,000 m	conducootr esoz1-k	0,59	1,77	
MO	0,062 h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>7,41</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>ALIM C.PLA1</b>	<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION PLANTA 1</b>			
T50	1,000 m	tubo de 50 corrugado	0,90	0,90	
ESO35	3,000 M	ESOZ1-K 1X35CU	7,75	23,25	
ESO16	2,000 M	ESOZ1-K 1X16 CU	3,22	6,44	
MO	0,062 h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>36,01</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con UN CÉNTIMOS

<b>ALIM.C.INF</b>	<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMNETACION ACUADRO DE INFORMATICA</b>			
T25	1,000 m	tubo corrugado de 25	0,28	0,28	
ESO1X6	5,000 m	conductor ESO-Z1-k 1x6	1,06	5,30	
MO	0,062 h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050 UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11,00</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>08ELL00009</b>		<b>UD</b>	<b>PUNTO DE LUZ MÚLTIPLE EMPOTRADO</b>			
WW00300	0,300	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,13	
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	23,61	11,81	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
TO01800	0,900	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	10,94	
IE11000	1,000	u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,16	1,16	
IE05200	5,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,26	1,30	
IE11900	11,700	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	1,52	
IE02000	22,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	3,96	

**TOTAL PARTIDA ..... 30,94**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>08ELL00001</b>		<b>UD</b>	<b>PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO</b>			
TO01800	0,400	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	4,86	
IE02000	10,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	1,80	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
WW00300	0,300	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,13	
ATC00100	0,180	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	23,61	4,25	
IE05200	1,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,26	0,26	
IE11000	1,000	u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,16	1,16	
IE11900	4,040	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	0,53	

**TOTAL PARTIDA ..... 13,11**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con ONCE CÉNTIMOS

<b>08ELL00006</b>		<b>UD</b>	<b>PUNTO DE LUZ DOBLE EMPOTRADO</b>			
IE11900	7,070	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	0,92	
IE11000	1,000	u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,16	1,16	
WW00400	0,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,14	
WW00300	0,400	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,18	
ATC00100	0,210	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	23,61	4,96	
IE05200	1,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,26	0,26	
TO01800	0,500	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	6,08	
IE02000	14,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	2,52	

**TOTAL PARTIDA ..... 16,22**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

<b>08ELL00002</b>		<b>UD</b>	<b>PUNTO DE LUZ CONMUTADO EMPOTRADO</b>			
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,24	
ATC00100	0,360	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	23,61	8,50	
IE01900	24,000	m	CABLE COBRE 1x1,5 mm2/750 V	0,12	2,88	
IE05200	2,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,26	0,52	
IE07600	2,000	u	INTERRUPTOR CONMUTADO NORMAL	0,73	1,46	
IE11900	8,080	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	1,05	
TO01800	0,650	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	7,90	
WW00300	0,600	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,26	

**TOTAL PARTIDA ..... 22,81**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>08ELW00001</b>		<b>UD</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE EMERGENCIA EMPOTRADO</b>			
						Sin descomposición

**TOTAL PARTIDA ..... 34,91**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>EEEE</b>		<b>UD</b>	<b>LUMINARIA PHILIPS SMART FORM TPS460 2XTL5-35W HF-R D8</b>			
2345	1,000	UD	Luminaria Philips SmartForm TPS460 2xTL5-35W HF-R D8	213,76	213,76	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	

**TOTAL PARTIDA ..... 223,65**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>LEEEE</b>		<b>UD</b>	<b>LUMINARIA PHILIPS SMARTFORM TPS460 2XTL5-35W HF-R +LX D8</b>			
TTT	1,000	UD	Luminaria Philips SmartForm TPS460 2xTL5-35W HF-R +LX D8	249,11	249,11	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	

**TOTAL PARTIDA ..... 259,00**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE

**CUADRO DE DESCPUES**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>LEXT</b>		<b>UD</b>	<b>LUMINARIA PHILIPS SMARTFORM TBS460 4XTL5-14W HFP D8</b>			
FFFF	1,000	UD	Luminaria Philips SmartForm TBS460 4xTL5-14W HFP D8	214,56	214,56	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>224,45</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICUATRO con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>LFFT</b>		<b>UD</b>	<b>LUMINARIA PHILIPS SMARTFORM TBS460 4XTL5-14W HF-R D8</b>			
KKKK	1,000	UD	Luminaria Philips SmartForm TBS460 4xTL5-14W HF-R D8	290,90	290,90	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>300,79</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<b>JJJJ</b>		<b>UD</b>	<b>LUMINARIA PHILIPS SMARTFORM TBS460 4XTL5-14W HF-R +LX D8</b>			
TRFL	1,000	ud	Luminaria Philips SmartForm TBS460 4xTL5-14W HF-R +LX D8	318,22	318,22	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>328,11</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIOCHO con ONCE CÉNTIMOS

<b>PPPPP</b>		<b>ud</b>	<b>PHILIPS CELINO TCS680 1XTL5-35W HFP AC-MLO</b>			
ITRY	1,000	ud	Philips Celino TCS680 1xTL5-35W HFP AC-MLO	197,68	197,68	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>207,57</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SIETE con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>YTRD</b>		<b>ud</b>	<b>APLIQUE PHILIPS SAVIO TWS760 2XTL5-14W HFR PC-MLO</b>			
TYRZ	1,000	ud	Aplique Philips Savio TWS760 2xTL5-14W HFR PC-MLO	290,90	290,90	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>300,79</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<b>TTTY</b>		<b>ud</b>	<b>PHILIPS CELINO TPS680 1XTL5-35W HFP D8</b>			
RRRTI	1,000	ud	Philips Celino TPS680 1xTL5-35W HFP D8	278,84	278,84	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>288,73</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>PCIFGG</b>		<b>ud</b>	<b>Philips Pacific TCW216 2xTL5-35W HFP</b>			
PACIFCHH	1,000	ud	Philips Pacific TCW216 2xTL5-35W HFP	82,77	82,77	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>92,66</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>PCIFI</b>		<b>ud</b>	<b>PHILIPS PACIFIC TCW216 1XTL5-35W HFP</b>			
PACIFCHH	1,000	ud	Philips Pacific TCW216 2xTL5-35W HFP	82,77	82,77	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>92,66</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>ECOLII</b>		<b>ud</b>	<b>ECOLORGRACE POWERCORE BCS439 48XLED-HB/BL 10 L1219</b>			
eColorGrace P	1,000	ud	eColorGrace Powercore BCS439 48xLED-HB/BL 10 L1219	739,29	739,29	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>749,18</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE con DIECIOCHO CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>RRRRRR</b>		ud	<b>DOWNLIGHT LUXSPACE MINI BBS481 1XDLED-MINI/4000K</b>			
Downlight Lu	1,000	ud	Downlight LuxSpace Mini BBS481 1xDLED-Mini/4000K	273,22	273,22	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>283,11</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES con ONCE CÉNTIMOS

<b>KLOPR</b>		ud	<b>PHILIPS ZADORA MASTERLED BBG462 1XLED 7W GU10 WW 25°</b>			
Philips Zador	1,000	ud	Philips Zadora MASTERLED BBG462 1XLED 7W GU10 WW 25°	45,00	45,00	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>54,89</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<b>FFFOO</b>		ud	<b>PHILIPS LATINA LED COMPACT BBS160 2000 LM</b>			
PHILIPS Lati	1,000	ud	PHILIPS Latina LED Compact BBS160 2000 lm	188,84	188,84	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>198,73</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>RTYU</b>		ud	<b>DOWNLIGHT LUXSPACE COMPACT BBS491 1XDLED-COMPACT/4000K REGULABL</b>			
Downlight Lu	1,000	ud	Downlight LuxSpace Mini BBS481 1xDLED-Mini/4000K	273,22	273,22	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>283,11</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES con ONCE CÉNTIMOS

<b>TTTTYU</b>		Ud	<b>DOWNLIGHT LUXSPACE COMPACT BBS491 1XDLED-COMPACT/4000K</b>			
Downlight Lu	1,000	ud	Downlight LuxSpace Mini BBS481 1xDLED-Mini/4000K	273,22	273,22	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>283,11</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES con ONCE CÉNTIMOS

<b>RTYUF</b>		ud	<b>DOWNLIGHT PHILIPS FBS271 2XPL-T/4P42W HFR C</b>			
Downlight Phi	1,000	ud	Downlight Philips FBS271 2xPL-T/4P42W HFR C	160,72	160,72	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>170,61</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>TTYO</b>		ud	<b>DOWNLIGHT PHILIPS FBS271 2XPL-T/4P42W HFP C</b>			
Downlight Phi	1,000	ud	Downlight Philips FBS271 2xPL-T/4P42W HFR C	160,72	160,72	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>170,61</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>LINEAAIREMAQ1</b>		MI	<b>LINEA ALIMENTACIÓN A MAQUINA 1 AIRE BIBLIOTECA</b>			
T32	1,000	m	tubo coarrugado de 32	0,44	0,44	
ESO1X10	5,000	m	conductor ESOZ1-K 1X10CU	1,96	9,80	
MO	0,062	h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>15,66</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>LINEA RECP</b>		MI	<b>LINEA ALIMENTACION RECUPERADOR ENTALPICO Y VENTILACION</b>			
WW00300	0,150	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,07	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
TO01800	0,060	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	0,73	
IE11900	1,000	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	0,13	
IE02000	3,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	0,54	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>1,59</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESCUPOSTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>LARRUVA1</b>			<b>MI LINEA DE ALIMENTACION AIRE ACONDICIONADO 4(1X2,5)+T CU</b>			
WW00300	0,150	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,07	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
TO01800	0,060	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	0,73	
IE11900	1,000	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	0,13	
IE02000	5,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	0,90	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>1,95</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>LINEAAIRE</b>			<b>MI LINEA DE ALIMENTACION A.A 2(1X1,5)+T MM2 DE SECCIÓN EN COBRE</b>			
WW00300	0,150	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,07	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
TO01800	0,060	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	0,73	
IE11900	1,000	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	0,13	
IE02000	3,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	0,54	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>1,59</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<b>LNJU</b>			<b>ml LINEA DE ALIMENTACION A.A 2(1X4)+T MM2 DE SECCIÓN EN COBRE</b>			
WW00300	0,150	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,07	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
TO01800	0,060	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	0,73	
T20	1,000	ml	tubo coarrugado de 20	0,22	0,22	
ESO4	3,000	m	conducotr esoz1-k	0,59	1,77	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>2,91</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>LIACSAC</b>			<b>ml LINEA DE ALIMENTACION A.A. DE 4(1X16)+T MM2 DE SECCION EN COBRE</b>			
T40	1,000	m	TUBO DE 40 MM COARRUGADO	0,32	0,32	
MO	0,062	h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
ESO16	5,000	M	ESOZ1-K 1X16 CU	3,22	16,10	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>21,84</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>LIACSA</b>			<b>ML LINEA DE ALIMENTACION A.A. DE 4(1X6)+T MM2 DE SECCION EN COBRE</b>			
T25	1,000	m	tubo corrugado de 25	0,28	0,28	
ESO1X6	5,000	m	conductor ESO-Z1-k 1x6	1,06	5,30	
MO	0,062	h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>11,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE

<b>LINEASDR</b>			<b>ML LINEA DE ALIMENTACION A CUARTO DE INSTALACIONES</b>			
T50	1,000	m	tubo de 50 corrugado	0,90	0,90	
ESO35	3,000	M	ESOZ1-K 1X35CU	7,75	23,25	
ESO16	2,000	M	ESOZ1-K 1X16 CU	3,22	6,44	
MO	0,062	h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>36,01</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con UN CÉNTIMOS

<b>LINESONIDO</b>			<b>ML LINEA DE ALIMENTACION A CUADRO DE SONIDO</b>			
T50	1,000	m	tubo de 50 corrugado	0,90	0,90	
ESO16	2,000	M	ESOZ1-K 1X16 CU	3,22	6,44	
ESO25	3,000	m	conductor ESOZ1-K DE 1X25	0,00	0,00	
MO	0,062	h	MANO DE OBRA	12,15	0,75	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>12,76</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>LINEACABINA</b>			<b>ML LINEA DE ALIMENTACION SUBCUADRO CABINA</b>			
WW00300	0,150	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,07	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
TO01800	0,060	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	0,73	
T20	1,000	ml	tubo coarrugado de 20	0,22	0,22	
ESO4	5,000	m	conducotr esoz1-k	0,59	2,95	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>4,09</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NUEVE CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>LIESCE</b>		<b>ML</b>	<b>LINEA DE ALIMENTACION CUADRO SALA ESCENICA</b>			
RZ1-K150	3,000	ml	rz1-k 150	16,63	49,89	
RZ1-K95	2,000	ml	rz1-k 95	10,65	21,30	
CANAL 40X20	1,000	ml	canal perforado 40x20 con tapa	16,07	16,07	
MO	0,500	h	MANO DE OBRA	12,15	6,08	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>98,01</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO con UN CÉNTIMOS

<b>EMER90</b>		<b>UD</b>	<b>EMERGENCIA 90 LUMENES</b>			
E90	1,000	UD	EMERGENCIA 90 LM	36,48	36,48	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>46,37</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>EMER200</b>		<b>UD</b>	<b>EMERGENCIA 200 LUMENES L31</b>			
E200	1,000	ud	emergencia 200 lm l31	91,61	91,61	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>101,50</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN con CINCUENTA CÉNTIMOS

<b>EMERG</b>		<b>UD</b>	<b>EMERGENCIA 315 LUMENES L31 NP</b>			
E300LM	1,000	UD	EMERGENCIA 315 LUMENES	63,86	63,86	
MO	0,370	h	MANO DE OBRA	12,15	4,50	
MAX	1,000	UD	MATERIAL AUX	0,72	0,72	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>73,75</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>BALIZAMIEN</b>		<b>Ud</b>	<b>BALIZAMIENTO SALON DE ACTOS</b>			
BAL	0,086	UD	BBC211 1xLED-HB/WH 9V SET10	160,72	13,82	
MO	0,250	h	MANO DE OBRA	12,15	3,04	
CYM	0,050	UD	COSTE INDIRCTOS Y MEDIOS AUXILIARES	93,36	4,67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>21,53</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>PLUIF</b>		<b>UD</b>	<b>PUNTO DE LUZ CON PULSADOR ToBeTouched</b>			
WW00300	0,300	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,13	
ATC00100	0,500	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEÓN ESP.	23,61	11,81	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
TO01800	0,900	h	OF. 1º ELECTRICISTA	12,15	10,94	
IE11000	1,000	u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,16	1,16	
IE05200	5,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,26	1,30	
IE11900	11,700	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	1,52	
IE02000	22,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	3,96	
TOBE	0,076	ud	TOBETOUCHED	225,00	17,10	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>48,04</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO con CUATRO CÉNTIMOS

<b>PLUSÑ</b>		<b>UD</b>	<b>PUNTO DE LUZ CON CON DETECTORES DE PRESENCIA</b>			
TO01800	0,400	h	OF. 1º ELECTRICISTA	12,15	4,86	
IE02000	10,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	1,80	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
WW00300	0,300	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,13	
ATC00100	0,180	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEÓN ESP.	23,61	4,25	
IE05200	1,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,26	0,26	
IE11000	1,000	u	INTERRUPTOR SENCILLO	1,16	1,16	
IE11900	4,040	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	0,53	
PPDP	1,000	ud	p.p detector de presencia	4,02	4,02	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>17,13</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con TRECE CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>UD</b>		<b>Ud</b>	<b>CAJA DE TOMAS INFORMATICAS</b>			
CAJASU	1,000	UD	CAJA DE TOMA INFORMATICA	32,95	32,95	
RJ45	2,000	UD	TOMAS RJ45	10,44	20,88	
TOMAS USS	4,000	UD	TOMAS 16 A	3,22	12,88	
VAR						
IE11900	5,050	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	0,66	
IE02000	45,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	8,10	
T20	15,000	ml	tubo coarrugado de 20	0,22	3,30	
ATC00100	0,210	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	23,61	4,96	
TO01800	0,600	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	7,29	
PM	1,000	Ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,80	0,80	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>91,82</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>UDFG</b>		<b>UD</b>	<b>CAJA INFORMATICA DE SUELO</b>			
RJ45	2,000	UD	TOMAS RJ45	10,44	20,88	
TOMAS USS	4,000	UD	TOMAS 16 A	3,22	12,88	
VAR						
IE11900	5,050	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	0,66	
IE02000	45,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	8,10	
T20	15,000	ml	tubo coarrugado de 20	0,22	3,30	
ATC00100	0,210	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	23,61	4,96	
TO01800	0,600	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	7,29	
CAJAS	1,000	ud	caja de suelo	64,29	64,29	
PM	1,000	Ud	PEQUEÑO MATERIAL	0,80	0,80	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>123,16</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES con DIECISEIS CÉNTIMOS

<b>08ETT00003</b>		<b>Ud</b>	<b>TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 16 A CON 2,5 mm2</b>			
IE05200	1,000	u	CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	0,26	0,26	
WW00400	0,500	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,24	0,12	
WW00300	0,300	UD.	Mater.complement. o piezas espec.	0,44	0,13	
IE11900	15,000	m	TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADO DIÁM. 13 mm	0,13	1,95	
IE02000	45,000	m	CABLE COBRE 1x2,5 mm2/750 V	0,18	8,10	
IE01400	1,000	u	BASE ENCHUFE II+T 16 A C/PLACA T.T. LATERAL	2,03	2,03	
ATC00100	0,210	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	23,61	4,96	
TO01800	0,600	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	12,15	7,29	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>24,84</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>GELECT</b>		<b>Ud</b>	<b>GRUPO DE RESERVA DE 40 KVA INSONORIZADO</b>			
MO	4,000	h	MANO DE OBRA	12,15	48,60	
GELCT01	1,000	Ud	Grupo electrógeno 40 Kva	12.065,01	12.065,01	
VARIOS	1,000	Ud	Material de montaje	241,07	241,07	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>12.354,68</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

**SUBCAPÍTULO 8.02 INSTALACIÓN CONTRA INCENDIOS**

**APARTADO C07.03.01 RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA**

<b>7.3.1.12</b>	<b>UD</b>	<b>VALVULERÍA Y ACCESORIOS</b>				
			Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>12,72</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>7.3.1.5</b>	<b>UD</b>	<b>BY-PASS DIRECTO DE RED, 1½".</b>				
			Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>9,45</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>7.3.1.6</b>	<b>UD</b>	<b>CIRCUITO DE PRUEBA</b>				
			Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>6,30</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con TREINTA CÉNTIMOS

<b>7.3.1.7</b>	<b>UD</b>	<b>EQUIPO DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS- 24 m3/h-55 mca</b>				
			Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>2.467,32</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS



**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
7.3.1.8	ML		TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 2 1/2"-ENTERRADO			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>31,08</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN con OCHO CÉNTIMOS						
7.3.1.9	ML		TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 2" 1/2"			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>25,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CINCUENTA CÉNTIMOS						
7.3.1.9.1	ML		TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 2"			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>23,82</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS						
7.3.1.9.2	ML		TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 1"			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>15,76</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
7.3.1.9.3	ML		TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 1 1/2"			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>18,96</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
<b>D25AD020</b>	<b>Ud</b>		<b>Acometida Red 1"- 32 mm polietileno</b>			
U01FY105	2,000	Hr	Oficial 1º Fontanero	10,91	21,82	
U01FY110	1,000	Hr	Ayudante fontanero	8,89	8,89	
U24HD010	1,000	Ud	codo acero galv. 90º 1"	1,38	1,38	
U24ZX001	1,000	Ud	Collarín de toma de fundición	9,38	9,38	
U24PD103	7,000	Ud	Enlace recto polietileno 32 mm	1,36	9,52	
U26AR004	2,000	Ud	Llave de esfera 1"	7,60	15,20	
U24AA003	1,000	Ud	Contador de agua de 1"	84,12	84,12	
U26AD003	1,000	Ud	Válvula antirretorno 1"	6,51	6,51	
U26GX001	1,000	Ud	Grifo latón rosca 1/2"	4,65	4,65	
U24PA006	8,000	MI	Tub. polietileno 10 Atm 32 mm	0,88	7,04	
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>168,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS						
<b>D39GI255</b>	<b>MI</b>		<b>TUBERÍA POLIETILENO D= 32 MM. PRES.</b>			
U01FY105	0,070	Hr	Oficial 1º Fontanero	10,91	0,76	
U01FY110	0,070	Hr	Ayudante fontanero	8,89	0,62	
U40AG210	1,000	MI	Tub. poliet. 32 mm/10 Atm	0,81	0,81	
U40AG226	0,700	Ud	Piezas de enlace de poliet.	3,70	2,59	
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>4,78</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
<b>APARTADO C13.01 EQUIPOS PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS</b>						
7.3.2.1	UD		Señales de seguridad óptico acústica y tactil			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>29,61</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con SESENTA Y UN CÉNTIMOS						
7.3.2.2	UD		Extintor de polvo polivalente 6 KG			
U01AA011	0,100	Hr	Peón	10,98	1,10	
U35AA006	1,000	Ud	Extintor ABC 6 KG	34,97	34,97	
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>36,07</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con SIETE CÉNTIMOS						
7.3.2.3	UD		Extintor de CO2 5KG			
U01AA011	0,100	Hr	Peón	10,98	1,10	
U35AA006.1	1,000	Ud	Extintor CO2-5KG	86,82	86,82	
			<b>TOTAL PARTIDA</b> .....			<b>87,92</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS						

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>7.3.2.5</b>		<b>Ud</b>	<b>CONJUNTO DE BIE DE 25 MM, PUL,SIRENA Y EXTINTOR</b>			
U01AA011	0,500	Hr	Peón	10,98	5,49	
U01FY630	2,300	Hr	Oficial primera electricista	12,53	28,82	
U01FY635	2,300	Hr	ayudante electricista	9,29	21,37	
U01FY105	2,800	Hr	Oficial 1º Fontanero	10,91	30,55	
U01FY110	2,800	Hr	Ayudante fontanero	8,89	24,89	
U35A1020	1,000	Ud	Armario de chapa- puerta semiciega	228,34	228,34	
U35A1021	1,000	Ud	Bie de 25 mm- válvulería y pp tubería	295,42	295,42	
U35FG005	1,000	Ud	Pulsador de alarma	12,92	12,92	
U35FG205	1,000	Ud	Sirena electrónica	43,85	43,85	
U30JW001	32,000	Ud	Conductor rígido 750V/1,5 (CU)	0,26	8,32	
U30JW125	15,000	MI	Tubo de PVC rígido M20/gp5	1,13	16,95	
U35AA006	1,000	Ud	Extintor ABC 6 KG	34,97	34,97	

**TOTAL PARTIDA ..... 751,89**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y UN con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

**APARTADO C13.02 RED DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS**

<b>AGU3020101</b>		<b>Ud</b>	<b>Central de detección analógica</b>			
AGU3020101P	1,000	Ud	Central de detección analógica	554,95	554,95	
AGUB2V12AH7	1,000	Ud	2 baterías 12V/7ah	38,86	38,86	
AGUDESC001	10,000	ud	Pequeño material de instalación	0,12	1,20	
AGUDESC002	10,000	h	Instalación y conexionado Oficial y ayudante	35,56	355,60	
AGUDESC003	16,000	h	Pruebas y Puesta en Marcha: Oficial y ayudante	35,56	568,96	
AGUDESC004	8,000	h	Programación Técnico especializado	29,10	232,80	

**TOTAL PARTIDA ..... 1.752,37**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>AGU3020202.1</b>		<b>Ud</b>	<b>Detector óptico de humos</b>			
AGU3020202P	1,000	Ud	AE/94-OPT. Detector óptico-térmico analógico	26,51	26,51	
AGU3020205	1,000	Ud	AE/ZC. Zócalos intercambiables	2,91	2,91	
AGUDESC005	10,000	Ud	Pequeño material	0,04	0,40	
AGUDESC006	2,000	h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	38,80	

**TOTAL PARTIDA ..... 68,62**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>AGU3020202.2</b>		<b>Ud</b>	<b>Detector lineal de humos</b>			
AGU3020202P.1	1,000	Ud	Detector lineal barrera infrarrojos - 50 x 15	730,24	730,24	
AGUDESC005	10,000	Ud	Pequeño material	0,04	0,40	
AGUDESC006	3,000	h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	58,20	

**TOTAL PARTIDA ..... 788,84**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>AGU3020312.0</b>		<b>Ud</b>	<b>Módulo de maniobra con confirmación</b>			
AGU3020312P	1,000	Ud	AE/94-SE. Módulo de maniobra con confirmación	50,18	50,18	
AGUDESC005	10,000	Ud	Pequeño material	0,04	0,40	
AGUDESC006	1,000	h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	19,40	

**TOTAL PARTIDA ..... 69,98**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

<b>AGU3020312.1</b>		<b>Ud</b>	<b>Módulo monitor de 1 zona- 20 detectores</b>			
AGU3020312P3	1,000	Ud	Módulo monitor	57,17	57,17	
AGUDESC005	10,000	Ud	Pequeño material	0,04	0,40	
AGUDESC006	1,000	h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	19,40	

**TOTAL PARTIDA ..... 76,97**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>AGU3020312.2</b>		<b>Ud</b>	<b>Módulo control de salida</b>			
AGU3020312P4	1,000	Ud	Módulo monitor	72,86	72,86	
AGUDESC005	10,000	Ud	Pequeño material	0,04	0,40	
AGUDESC006	1,000	h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	19,40	

**TOTAL PARTIDA ..... 92,66**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>AGU3020312.4</b>		<b>Ud</b>	<b>Módulo control de salida con relé</b>			
AGU3020312P5	1,000	Ud	Módulo monitor con relé	99,11	99,11	
AGUDESC005	10,000	Ud	Pequeño material	0,04	0,40	
AGUDESC006	1,000	h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	19,40	

**TOTAL PARTIDA ..... 118,91**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

**AGU DE DESCOMPUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
AGU303030301		Ud	Sirena electrónica con foco			
AGU303030301P	1,000	Ud	AE/V-ASF. Sirena electrónica con foco	56,36	56,36	
AGUDESC017	10,000	Ud	Pequeño material	0,08	0,80	
AGUDESC013	1,000	h	Instalación, conexión y prueba: Oficial 1ª	19,40	19,40	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>76,56</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

AGU303030405		Ud	Retenedor para puertas cortafuegos con selector			
AGU303030405P	1,000	Ud	AE/V R2440S. Retenedor para puertas cortafuegos con selector	67,59	67,59	
AGUDESC017	10,000	Ud	Pequeño material	0,08	0,80	
AGUDESC018	1,000	h	Instalación, conexión y prueba: Oficial 1ª	19,40	19,40	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>87,79</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

AGU3020312.5		Ud	Módulo control de salida con relé- central			
AGUDESC005	10,000	Ud	Pequeño material	0,04	0,40	
AGUDESC006	0,400	h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	7,76	
AGU3020312P6	1,000	Ud	Módulo monitor con relé- central	49,54	49,54	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>57,70</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE con SETENTA CÉNTIMOS

AGU3020312.6		Ud	Módulo aislador cortocircuito			
AGUDESC005	10,000	Ud	Pequeño material	0,04	0,40	
AGUDESC006	0,400	h	Instalación, codificación y pruebas: Oficial electricista	19,40	7,76	
AGU3020312P7	1,000	Ud	Módulo cortacircuito	30,17	30,17	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>38,33</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>C13.03.02 CORTINA DE AGUA CAJA ESCÉNICA</b>						
7.3.1.8.12	30,000	ML	TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 1 1/4"-ENTERRADO	22,11	663,30	
7.3.1.9.4	78,000	ML	TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 1 1/4"	16,45	1.283,10	
D34C3025	5,000	Ud	BOQUILLA WINDOWS 1/2" K=20	20,52	102,60	
D34AF01	3,000	Ud	VÁLVULA DE BOLA DE 1 1/4"	22,47	67,41	
D27VD090	2,000	Ud	ELECTROVÁLVULA DE AGUA CERRADA 1 1/4"	137,44	274,88	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>2.391,29</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

<b>C13.03.03 TELÓN CORTAFUEGO</b>						
13.03.03.1	1,000	Ud	Diseño, fabricación y montaje de telón cortafuego EI60 SEGÚN CTE	43.768,19	43.768,19	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>43.768,19</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO con DIECINUEVE CÉNTIMOS

**SUBCAPÍTULO 8.03 INSTALACIÓN SOLAR**

E3403.1	Ud	Captador solar plano Saunier Duval, mod. SRD 2.3.				
				Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>639,30</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE con TREINTA CÉNTIMOS

E3404.1	Ud	Estructura soporte para 1 captador solares SRD 2.3				
				Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>484,93</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

E3405.1	Ud	Interacumulador de 150 litros Saunier Duval con grupo hidráulico				
				Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>1.062,00</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SESENTA Y DOS

E3406.1	Ud	Doble tubo flexible				
				Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>238,43</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

E3410.1	Ud	Termo eléctrico modelo SDC 100 V, Saunier Duval				
				Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>276,42</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESCUPOSTOS**  
**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

**SUBCAPÍTULO 8.04 INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN**

<b>AA_01</b>	<b>Ud</b>	<b>BC-PW INVERTER CASSETTE-3,6Kw</b>			
U01FY318	6,000 Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	144,54	
AA_01_01	1,000 Ud	Cassette PLA-RP35BA+ PUH-RP35VHA	2.073,90	2.073,90	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2.218,44</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>AA_02</b>	<b>Ud</b>	<b>BC-PW INVERTER CASSETTE-7,1Kw</b>			
U01FY318	6,000 Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	144,54	
AA_01_02	1,000 Ud	Cassette PLA-RP71BA+ PUHZ-71VHA	2.533,77	2.533,77	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2.678,31</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

<b>AA_03</b>	<b>Ud</b>	<b>BC-PW INVERTER CASSETTE-10,0Kw</b>			
U01FY318	6,000 Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	144,54	
AA_01_03	1,000 Ud	Cassette PLA-RP100BA+ PUHZ-YKA100	3.334,72	3.334,72	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>3.479,26</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE con VEINTISEIS CÉNTIMOS

<b>AA_04</b>	<b>Ud</b>	<b>BC-PW INVERTER CASSETTE-12,5Kw</b>			
U01FY318	6,000 Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	144,54	
AA_01_04.1	1,000 Ud	Cassette PLA-RP125BA+ PUH-YKA125	3.920,68	3.920,68	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>4.065,22</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL SESENTA Y CINCO con VEINTIDOS CÉNTIMOS

<b>AA_05</b>	<b>Ud</b>	<b>BC- PW INVERTER CONDUCTO 19 KW</b>			
U01FY318	6,000 Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	144,54	
AA_01_05.1	1,000 Ud	Conducto PEAD-RP200GA+ PUHZ-RP200YKA	6.020,43	6.020,43	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6.164,97</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>AA_06</b>	<b>Ud</b>	<b>BC-PW INVERTER CONDUCTO 38 KW</b>			
U01FY318	6,000 Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	144,54	
AA_01_05.2	1,000 Ud	Conducto PEAD-RP400GA+ 2 X PUHZ-RP200YKA	11.232,65	11.232,65	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11.377,19</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE con DIECINUEVE CÉNTIMOS

<b>IC009.2</b>	<b>ML</b>	<b>Conducto circular flexible Ø100mm</b>			
U01FY310	0,500 Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U01FY313	0,500 Hr	Ayudante climatización	11,47	5,74	
U280J005	1,000 ml	Tubo FLEXIVER D-D/102 mm	1,47	1,47	
U32AA110	0,400 m2	Manta de fibra de vidrio	0,49	0,20	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>13,71</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>IC009.3</b>	<b>ML</b>	<b>Conducto circular flexible Ø200mm</b>			
U01FY310	0,500 Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U01FY313	0,500 Hr	Ayudante climatización	11,47	5,74	
U32AA110	0,400 m2	Manta de fibra de vidrio	0,49	0,20	
U280J005.1	1,000 ml	Tubo FLEXIVER D-D/202 mm	1,69	1,69	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>13,93</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>IC010</b>	<b>M2</b>	<b>Conducto panel de fibra de vidrio - CLIMAVER PLUS R</b>			
U01AA007	0,900 Hr	Oficial primera	12,53	11,28	
U280A005	1,200 m2	Plancha f.v.CLIMAVER PLUS 25 mm.	10,06	12,07	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>23,35</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

<b>IC010.01</b>	<b>M2</b>	<b>Conducto panel de lana de vidrio - CLIMAVER NETO</b>			
U01AA007	0,900 Hr	Oficial primera	12,53	11,28	
U280A005.1	1,200 m2	Plancha f.v.CLIMAVER NETO 25 mm.	11,15	13,38	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>24,66</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

**ORDEN DE DESPUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>IC010.02</b>		<b>M2</b>	<b>Panel de lana de vidrio- PANEL NETO 30 mm</b>			
U01AA007	0,900	Hr	Oficial primera	12,53	11,28	
U28OA005.2	0,810	m2	Panel rígido f.v PANEL NETO 30 mm	6,25	5,06	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>16,34</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
<b>VV01.01</b>		<b>Ud</b>	<b>Extractor tubular helicocentrífugo TD-160/100 NT</b>			
U01FY310	0,200	Hr	Oficial primera climatización	12,60	2,52	
VV01.01.0	1,000	Ud	Extractor TD 160/100 T	63,15	63,15	
VV01.01.02	1,000	Ud	BOC-100	12,21	12,21	
VV01.01.03	1,000	Ud	Tubo flexible GSI-100 -3,0 m	8,69	8,69	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>86,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
<b>VV01.02</b>		<b>Ud</b>	<b>Extractor tubular helicocentrífugo TD-250/100 T</b>			
U01FY310	0,200	Hr	Oficial primera climatización	12,60	2,52	
VV01.01.1_01	1,000	Ud	Extractor TD- 250/100 T	96,98	96,98	
VV01.01.02	2,000	Ud	BOC-100	12,21	24,42	
VV01.01.03	1,000	Ud	Tubo flexible GSI-100 -3,0 m	8,69	8,69	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>132,61</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS						
<b>VV01.03</b>		<b>Ud</b>	<b>Extractor tubular helicocentrífugo TD-800/200 T</b>			
U01FY310	0,200	Hr	Oficial primera climatización	12,60	2,52	
VV01.01.1.01	1,000	uD	Extractor TD 800/200 T	141,15	141,15	
VV01.01.2.1	3,000	Ud	BOC-200	23,03	69,09	
VV01.01.3.1	1,000	Ud	Tubo Flexible GSA-200-10,0 m	46,53	46,53	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>259,29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS						
<b>VV01.03.01</b>		<b>Ud</b>	<b>Sombrero chimenea para cubierta</b>			
U01FY310	0,200	Hr	Oficial primera climatización	12,60	2,52	
VV01.01.1.1	1,000	Ud	Sombrero CT-125	92,21	92,21	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>94,73</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS						
<b>VV01.04</b>		<b>Ud</b>	<b>Recuperador entálpico RECUNOVO BF7-320</b>			
U01FY318	2,000	Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	48,18	
AA_01_04	1,000	Ud	Recuperador RECUNOVO BF7-320 2.500 m3/h	6.863,05	6.863,05	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>6.911,23</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL NOVECIENTOS ONCE con VEINTITRES CÉNTIMOS						
<b>VV01.05</b>		<b>Ud</b>	<b>Recuperador entálpico RECUNOVO BF7 - 400</b>			
U01FY318	2,000	Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	48,18	
AA_01_05	1,000	Ud	Recuperador RECUNOVO BF7-400	7.891,80	7.891,80	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>7.939,98</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
<b>VV01.05.1</b>		<b>Ud</b>	<b>Recuperador entálpico RECUNOVO BF7-250</b>			
U01FY318	2,000	Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	48,18	
AA_01_05.1.1	1,000	Ud	Recuperador RECUNOVO BF7-250 - 2.500 M3/H	5.868,30	5.868,30	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>5.916,48</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL NOVECIENTOS DIECISEIS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
<b>VV01.05.1.1</b>		<b>Ud</b>	<b>Recuperador entálpico RECUNOVO BF7-190</b>			
U01FY318	2,000	Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	48,18	
AA_01_05.1.1.	1,000	Ud	Recuperador RECUNOVO BF7-190 - 1600 M3/H	6.024,18	6.024,18	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>6.072,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL SETENTA Y DOS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS						
<b>VV01.05.1.1.1</b>		<b>Ud</b>	<b>Recuperador entálpico RECUNOVO BF7-140</b>			
U01FY318	2,000	Hr	Cuadrilla A climatización	24,09	48,18	
AA_01_05.1.1.1	1,000	Ud	Recuperador RECUNOVO BF7-140 - 1100 M3/H	5.566,95	5.566,95	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>5.615,13</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL SEISCIENTOS QUINCE con TRECE CÉNTIMOS						
<b>VV01.06.1</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de impulsión lineal de pared 1000 x 100 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003.6.1	1,000	Ud	Rej.imp lineal pared- 1000 x 100 mm	63,17	63,17	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>69,47</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS						

**CUADRO DE DESCUESTOS**

**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>VV01.07</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de retorno 225 x 125 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003-1	1,000	Ud	Rej.imp.-. 225x125 simple	17,64	17,64	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>23,94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
<b>VV01.08</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de retorno 225 x 325 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003-2	1,000	Ud	Rej.RETORNO.-. 225x325 simple	18,41	18,41	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>24,71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS						
<b>VV01.08.001</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de retorno 350x 150 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003-001	1,000	Ud	Rej.RETORNO.-. 350 X 150 simple	12,50	12,50	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>18,80</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con OCHENTA CÉNTIMOS						
<b>VV01.08.01</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de retorno 600 X 800 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003-2.01	1,000	Ud	Rej.RETORNO.-. 600 X 800 simple	62,07	62,07	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>68,37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS						
<b>VV01.08.1</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de retorno 1025 x 525 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003-2.1	1,000	Ud	Rej.RETORNO.-. 1025x525 simple	67,72	67,72	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>74,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO con DOS CÉNTIMOS						
<b>VV01.08.2</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de retorno 1025 x 425 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003-2.2	1,000	Ud	Rej.RETORNO.-. 1025x425 simple	66,91	66,91	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>73,21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES con VEINTIUN CÉNTIMOS						
<b>VV01.09</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de intemperie 785 x 660mm</b>			
U01FY310	1,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	18,90	
U32FA280	1,000	Ud	Reja exterior de lama de 785 x660	127,35	127,35	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>146,25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS con VEINTICINCO CÉNTIMOS						
<b>VV01.06.2</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de impulsión lineal de techo 1000 x 100 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003.6.2	1,000	Ud	Rej.imp lineal techo -. 1000 x 100 mm	46,78	46,78	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>53,08</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES con OCHO CÉNTIMOS						
<b>VV01.06.3</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de impulsión lineal de techo 1000 x 75 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003.6.3	1,000	Ud	Rej.imp lineal techo . 1000 x 75 mm	53,87	53,87	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>60,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA con DIECISIETE CÉNTIMOS						
<b>VV01.06.4</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de impulsión lineal de pared 900 x 250 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003.6.4	1,000	Ud	Rej.imp lineal pared . 900 x 250 mm	101,49	101,49	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>107,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
<b>VV01.06.5</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de impulsión de techo 300 x 100 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003.6.5	1,000	Ud	Rej.imp techo 300 x 100 mm	16,38	16,38	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>22,68</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
<b>VV01.06.6</b>		<b>Ud</b>	<b>Rejillas de impulsión lineal de techo 800 x 75 mm</b>			
U01FY310	0,500	Hr	Oficial primera climatización	12,60	6,30	
U32FA003.6.6	1,000	Ud	Rej.imp lineal techo . 800 x 75 mm	34,86	34,86	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>41,16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN con DIECISEIS CÉNTIMOS						

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

**CAPÍTULO C09 INSTALACIONES II**

E3262LP		Ud	Ascensor 2 paradas			
					Sin descomposición	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>		<b>13.346,16</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS con DIECISEIS CÉNTIMOS

E3797		Ud	Legalizaciones y proyectos de instalaciones			
					Sin descomposición	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>		<b>4.716,62</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL SETECIENTOS DIECISEIS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C10 INSTALACIONES III</b>					
E1101	Ud	Acometida de aguas	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>470,21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA con VEINTIUN CÉNTIMOS					
E2329	Ud	Cajillo para contador aguas	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>79,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E2353	Ud	Distribución gnral.agua inter	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>3.219,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE con DIECISIETE CÉNTIMOS					
E2354	Ud	Insta.gral desagues PVC.bote.	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>1.838,18</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
E2356A	Ud	Lavabo pedestal porc.v.grifer	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>108,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
E2358A	Ud	Inodoro porc.vitri.cister.baj	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>130,21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA con VEINTIUN CÉNTIMOS					
E2359A	Ud	Toma de agua fría con grifo record universal	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>15,20</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con VEINTE CÉNTIMOS					
E1277	Ud	Pileta lavad.c.Bl. 0.60*0.45m	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>126,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS con SESENTA CÉNTIMOS					
XCOMPB7	UD	Barra sujecion minusval	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>112,85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
D26NA011	UD	Urinario mural	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>176,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					



**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**  
**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C11 REVESTIMIENTOS</b>					
E1512	M2	Enfosc.maestr.frat. paredes			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>10,85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E3166	M2	Revestimiento monocapa			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>15,92</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E1685G	MI	Revestido peldaño porcelánico antideslizante			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>30,38</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E1684	MI	Encimera de marmol blanco			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>97,66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E3934	M2	Felpudo con angular y desagüe			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>79,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E3573j	M2	Revestimiento tablero ignífugo			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>61,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E3573h	M2	Revestimiento metálico Luxalón 200F			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>57,29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
E0414ñ	M2	Solería gres porcelánico 40x40			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>28,94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E16110	M2	Alicatado Gres porcelánico 40x40 cm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>27,49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E04SA06P	M2	Recrecido del soporte de pavimentos, de 6 cm de espesor			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>4,92</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E08TAK01P	M2	Falso techo placas cartón yeso laminado de 13 mm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>13,75</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E1690	MI	Umbral de marmol de 30 cm.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>25,31</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
E1520	M2	Guarn.s/maestr.enluc.tech.y.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>10,85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C12 CARPINTERIA</b>					
E3966	Ud	Trampilla salida cubierta y escalera plegable	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>614,90</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CATORCE con NOVENTA CÉNTIMOS					
E1759K	M2	Tarimas para escenarios con patas	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>210,10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ con DIEZ CÉNTIMOS					
E11759J	M2	Tarimas para escenarios sin patas	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>177,99</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E1759x	M2	Celosía lamas graduables Solarfin de COLT	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>278,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
E3988	M2	Muro cortina acristalado en aluminio en aluminio lacado	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>104,89</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E3573L	M2	Revestimiento metálico chapa grecada	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>29,66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E2634b	M2	Frentes o ventanas fijos, abatible, oscilobatinete, al. lac.	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>119,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E2654s	M2	Vent.o puertas ventanas corredera aluminio lacado	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>133,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E2634k	M2	Frentes o puerta abatibles y fijos en aluminio lacado	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>148,29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
C17115	M2	Frente armarios 40 mm tablero DM para barnizar	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>133,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E17116	M2	Puerta paso 40mm tablero marino para barnizar	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>119,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E17117	M2	Puerta paso corredera 40mm tablero marino para barnizar	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>126,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS con SESENTA CÉNTIMOS					
E33119J	M2	Puerta cortafuegos EL2 C45-C5	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>114,30</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE con TREINTA CÉNTIMOS					
E33120K	M2	Puerta cortafuegos EL2 C30-C5 2xEL2 C30-C5	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>121,53</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIUN con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E2590	MI	Pasamanos ma.Sapelly 120*50mm	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>25,46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E2590ñ	M1	Pasamanos pasamanos de madera sobre rasillón			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>62,93</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E2569J	M2	Barandilla vidrio y pasamanos de madera			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>133,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E2569L	M2	Barandilla metálica para pintar			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>47,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE con DOS CÉNTIMOS					
REMATEk	ML	remate 600 mm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>18,81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
REMAT0h	ML	Forrado dinteles, mochetas y alfeizares chapa prelacada 1mm			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>25,31</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
E1721s	M2	Puerta h.abat.n/mod.T.IV			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>102,72</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E3303j	M1	Forrado pilar con chapa de acero inoxidable circular			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>244,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO con CINCUENTA CÉNTIMOS					
POLI01		Polipasto eléctrico de 500 kg			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>1.589,30</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE con TREINTA CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

**CAPÍTULO C13 VIDRIOS**

E1867	M2	Acristalamien.vidrio "U-glas"			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>81,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN con DOS CÉNTIMOS					
E1868	M2	Vidrio Climalit Stadit 4+4/c12/10			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>47,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE con DOS CÉNTIMOS					
E1869	M2	Vidrio Climalit 4/c12/10			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>195,33</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C14 PINTURAS</b>					
E1902	M2	Pint.esmal.gras.s/carp.hierro			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>8,32</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
E1924	M2	Pintura plástica lisa Fungici			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>1,81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
E1914	M2	Barniz sintet.s/carpin.madera			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>8,69</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E1952J	Ud	Tratamiento de resistencia y estabilidad al fuego estructura			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>9.075,86</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL SETENTA Y CINCO con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C15 URBANIZACION</b>					
E0447	M3	Exc.zanj.t.co.blan.p<4m,m/mec	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>4,34</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E2463	M3	Subbase extendida y compacta.	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>12,16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con DIECISEIS CÉNTIMOS					
E0435	M3	Trans.verted.autoriz.tier.exc	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>4,25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
E0520	Kg	Ac.barr.corr.AEH 500N/F cimen	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>0,71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
E0521	M3	Hormigón HA-25 vigas zuncho	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>47,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE con SESENTA CÉNTIMOS					
E3688	M2	Muro hormigón	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>90,42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E0648	MI	Colector enterr. PVC.200	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>13,67</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E0652	MI	Colector enterr.PVC 250mm	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>15,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E0657	MI	Colector enterr. PVC 315mm	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>18,09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con NUEVE CÉNTIMOS					
E0695	MI	Rejilla sumidero de hormigón polímero e hierro galvanizado	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>75,95</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E0621	Ud	Separador grasas y fangos	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>180,85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E2432	Ud	Imbornal	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>133,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E0623	Ud	Pozo registro D. 0.9m,prof.2m	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>253,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
E0680	Ud	Arqueta paso tapa fundicion	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>130,21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA con VEINTIUN CÉNTIMOS					
E0642	Ud	Acometida a la red gnral.	Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>2.785,11</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO con ONCE CÉNTIMOS					

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E2213	M2		Solera horm.masa H-200, 15cm			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>10,85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
E1606	MI		Bord.pref.horm.H-400,17*28cm			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>11,94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
<b>REPOSICION</b>	Ud		<b>Reposicion de todos los elementos cons. e instalaciones</b>			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>1.128,52</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO VEINTIOCHO con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS						
E1608	M2		Sol.bald.chino lavado 40*40cm			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>15,20</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con VEINTE CÉNTIMOS						
E0865	M2		Fábr.20cm.esp.bloq.hue.car.ho			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>23,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con QUINCE CÉNTIMOS						
E2470	M2		Calzada todo uno y asfalto			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>6,95</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
E2440	Ud		Adecuacion acerado			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>759,59</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
E2433	M3		Tierra vegetal			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>11,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE						
E22103	M2		Cerramiento metálico de malla electrosoldada			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>18,09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con NUEVE CÉNTIMOS						
E3343	M2		Cancela corredera			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>79,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
E1902	M2		Pint.esmal.gras.s/carp.hierro			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>8,32</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS						
E1914A	MI		Pintura en calzada y pilares			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>0,87</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
E1914B	Ud		Numeración de plaza de garage			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>2,54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
U49242A	Ud		Señalización aparamiento discap.			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>61,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con CINCUENTA CÉNTIMOS						
U49256A	Ud		Señal octogonal STOP			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>47,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE con DOS CÉNTIMOS						

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U49142L	Ud	Aljibe para contra incendios y cuarto para bombas			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>9.085,99</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL OCHENTA Y CINCO con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E1337	Ud	Acometida telecomunicaciones			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>1.338,31</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
E2461S	MI	Conducc.3 tubos PVC 63			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>11,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
U54051H	Ud.	Arqueta telefónica tipo H			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>253,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
U54050	Ud.	Arqueta telefónica tipo M			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>86,81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
E2251J	MI	Canalización de baja2 tubos 110			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>16,64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E3428	Ud	Arqueta registrable A-1 acera			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>206,17</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SEIS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
U55120	Ud.	Basamento de farola de 50x50x50cm.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>47,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE con DOS CÉNTIMOS					
U55125	Ud.	Arqueta de A.P. de 40x40cm.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>130,21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA con VEINTIUN CÉNTIMOS					
01.80000	M.	Red equipotencial de 35 mm2			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>5,16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con DIECISEIS CÉNTIMOS					
U55102A	MI	Circuito eléctrico.Cu. 4x6 mm2 alumbrado			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>3,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E40k	Ud	Luminaria Indalux model IQV QUEVEC y lampara de 100W			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>193,88</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
U55102G	MI	Circuito eléctrico.Cu. 4x10 mm2 alumbrado			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>3,69</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E2402A	Ud	Arqueta registro instalaciones varias en exterior			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>83,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
E2441G	MI	Canal.polietileno flex.d.1.0 pulgadas.			
			Sin descomposición		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>6,87</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					



**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

<b>CÓDIGO</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>UD</b>	<b>RESUMEN</b>	<b>PRECIO</b>	<b>SUBTOTAL</b>	<b>IMPORTE</b>
E2441J		MI	Canal.polietileno flex.d.2.0 pulgadas.			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>9,33</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS						
E2218K		Ud	Boca de riego de fundición en conducción 100 PEAD con contador			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>75,95</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
E30115		Ud	Instalación de riego automat.			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>3.784,14</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO con CATORCE CÉNTIMOS						
E30115F		Ud	Resanado y pintado cerramiento de parcela existente			
				Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>2.576,05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS con CINCO CÉNTIMOS						

**CUADRO DE DESCOMPUESTOS**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C16 SEGURIDAD Y SALUD</b>						
E2895		Ud	Presupuesto Seguridad y salud			
				Sin descomposición		
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>		<b>5.939,17</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE con DIECISIETE CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

## CAPÍTULO C17 PLAN DE CONTROL

PLACON	Ud	Plan de control de toda la edificación				
--------	----	--	--	--	--	--

Sin descomposición

<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>5.244,74</b>
----------------------------	-----------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES</b>									
E0376h	Ud Demoliciones necesarias en parcela para centro polifuncional	1					1,00		
							1,00	7.410,85	7.410,85
	<b>TOTAL CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES .....</b>								<b>7.410,85</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C02 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>									
<b>E2463</b>	<b>M3 Subbase extendida y compacta.</b>								
	VACIADO DE CIMENTACION	1	580,00		1,50	870,00			
		1	44,20	12,30	0,25	135,92			
		1	18,50	10,50	0,25	48,56			
		1	20,00	30,00	0,25	150,00			
	AD	-1	580,00		0,25	-145,00			
							1.059,48	12,16	12.883,28
<b>E0421</b>	<b>M3 Exc.pozo.t.cons.med.&lt;4m,m/mec</b>								
	P3	1	2,55	2,55	1,80	11,70			
	P5	1	1,10	1,10	1,80	2,18			
	P6	1	1,60	1,60	1,80	4,61			
	P7	1	1,60	1,60	1,80	4,61			
	P8	1	1,70	1,70	1,80	5,20			
	P9	1	1,60	1,60	1,80	4,61			
	P10	1	0,90	0,90	1,80	1,46			
	P11	1	1,70	1,70	1,80	5,20			
	P12	1	1,70	1,70	1,80	5,20			
	P13	1	1,70	1,70	1,80	5,20			
	P15	1	1,60	1,60	1,80	4,61			
	P16	1	1,50	1,50	1,80	4,05			
	P17	1	1,10	1,10	1,80	2,18			
	P18	1	1,70	1,70	1,80	5,20			
	P19	1	2,10	2,10	1,80	7,94			
	P20	1	2,20	2,20	1,80	8,71			
	P21-22	2	2,20	2,20	1,80	17,42			
	P23	1	1,80	1,80	1,80	5,83			
	P24	1	0,80	0,80	1,80	1,15			
	P27	1	3,35	2,00	1,80	12,06			
	P46	1	2,80	2,80	1,80	14,11			
	P47	1	1,70	1,70	1,80	5,20			
	P33-48	2	1,85	1,85	1,80	12,32			
	P37-40-43	3	2,70	2,70	1,80	39,37			
	P44	1	1,55	1,55	1,80	4,32			
	P36-45	2	2,50	2,15	1,80	19,35			
	P38-41	2	1,55	1,55	1,80	8,65			
	P39-42	2	2,50	1,95	1,80	17,55			
	P4-34-58	1	3,05	3,00	1,80	16,47			
	P14-28	1	5,65	5,65	1,80	57,46			
	P1-2-26	1	5,05	4,85	1,80	44,09			
	P49-52	2	1,80	1,80	1,80	11,66			
	P51	2	2,05	2,05	1,80	15,13			
	P53-54	2	2,05	2,05	1,80	15,13			
	P31-55	1	2,75	2,40	1,80	11,88			
	P50-56	1	2,00	1,50	1,80	5,40			
	P57-32	2	2,70	1,45	1,80	14,09			
	P64-35	2	2,40	1,40	1,80	12,10			
	P55-57	2	1,30	1,30	1,80	6,08			
	P58-64	2	0,95	0,95	1,80	3,25			
	P65-68-71	3	0,75	0,75	1,80	3,04			
	P59-60-62-63	4	0,80	0,80	1,80	4,61			
	P66-67-69-70	4	0,80	0,80	1,80	4,61			
	P56	1	1,45	1,45	1,80	3,78			
	P617	1	1,35	1,35	1,80	3,28			
	FOSO ASCENSOR	1	2,50	3,00	2,00	15,00			
	ESCALERA	1	2,50	0,80	1,80	3,60			
		1	1,30	0,60	1,80	1,40			
							492,05	5,64	2.775,16
<b>E0468</b>	<b>m3 Excavación de riostras</b>								
	C1	1	23,00	0,25	0,50	2,88			
	SALON								
	C3								
	SALON	1	73,50	0,40	0,65	19,11			
	SALAS	1	163,00	0,40	0,65	42,38			
	C2								
	SALON (HGON. LIMPIEZA)	1	19,20	0,60	0,10	1,15			
		1	19,70	0,60	0,10	1,18			
		1	30,00	0,60	0,10	1,80			
		1	19,90	0,60	0,10	1,19			
							69,69	6,15	428,59
<b>E0435</b>	<b>M3 Trans.verted.autoriz.tier.exc</b>								
	POZOS	1	492,05			492,05			
	RIOSTRAS	1	69,69			69,69			
	20%ESPONJAMIENTO	1	141,00			141,00			
							702,74	4,25	2.986,65
<b>TOTAL CAPÍTULO C02 MOVIMIENTO DE TIERRAS .....</b>									<b>19.073,68</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C03 CIMENTACION</b>									
E0502	<b>Kg Ac.barr.corr.AEH 500N/F cimen</b>								
	ZAPATAS								
		1	3.501,00	0,89		3.115,89			
		1	1.444,00	1,58		2.281,52			
		1	683,00	2,47		1.687,01			
		1	98,00	3,85		377,30			
	RIOSTRAS								
	C1	1	80,00	0,89		71,20			
		100	1,60	0,22		35,20			
	C2	1	920,00	1,58		1.453,60			
		1	690,00	0,89		614,10			
		575	2,60	0,22		328,90			
	C3	1	1.540,00	1,58		2.433,20			
		1283	1,60	0,39		800,59			
	ZANJAS	1	73,00	0,89		64,97			
	ESPERAS ACERADOS	824	1,00	0,62		510,88			
	FOSO ASCENSOR	1	460,00	0,89		409,40			
	5%DTE.+TOL.+SOLAPES	1	709,00			709,00			
							14.892,76	0,71	10.573,86
E0544G	<b>M2 Hgón. limpieza 10 cm HL-150/B/30</b>								
	C1								
	SALON	1	23,00	0,25		5,75			
	C3								
	SALON	1	73,50	0,40		29,40			
	SALAS	1	163,00	0,40		65,20			
	C2								
	SALON (HGON. LIMPIEZA)	1	19,20	0,60		11,52			
		1	19,70	0,60		11,82			
		1	30,00	0,60		18,00			
		1	19,90	0,60		11,94			
							153,63	5,41	831,14
E0590	<b>M2 Encof.madera zun.,zap.,encep.y relleno de subbase</b>								
	C2 RIOSTRAS	2	29,20		0,70	40,88			
		2	19,70		0,70	27,58			
		2	30,00		0,70	42,00			
		2	19,90		0,70	27,86			
	FOSO ASCENSOR	4	2,00		2,00	16,00			
							154,32	11,43	1.763,88
E0534	<b>M2 Lámina de polietileno.</b>								
	BAJO SOLERA								
		1	44,20	12,30		543,66			
		1	18,50	10,50		194,25			
		1	20,00	30,00		600,00			
							1.337,91	0,17	227,44
E0523	<b>M3 Hormigón HM-20 en cimientos</b>								
	P3	1	2,55	2,55	1,20	7,80			
	P5	1	1,10	1,10	1,20	1,45			
	P6	1	1,60	1,60	1,20	3,07			
	P7	1	1,60	1,60	1,20	3,07			
	P8	1	1,70	1,70	1,20	3,47			
	P9	1	1,60	1,60	1,20	3,07			
	P10	1	0,90	0,90	1,20	0,97			
	P11	1	1,70	1,70	1,20	3,47			
	P12	1	1,70	1,70	1,20	3,47			
	P13	1	1,70	1,70	1,20	3,47			
	P15	1	1,60	1,60	1,20	3,07			
	P16	1	1,50	1,50	1,20	2,70			
	P17	1	1,10	1,10	1,20	1,45			
	P18	1	1,70	1,70	1,20	3,47			
	P19	1	2,10	2,10	1,20	5,29			
	P20	1	2,20	2,20	1,20	5,81			
	P21-22	2	2,20	2,20	0,85	8,23			
	P23	1	1,80	1,80	1,20	3,89			
	P24	1	0,80	0,80	1,20	0,77			
	P27	1	3,35	2,00	1,20	8,04			
	P46	1	2,80	2,80	1,00	7,84			
	P47	1	1,70	1,70	0,85	2,46			
	P33-48	2	1,85	1,85	1,00	6,85			
	P37-40-43	3	2,70	2,70	0,85	18,59			
	P44	1	1,55	1,55	1,00	2,40			
	P36-45	2	2,50	2,15	0,85	9,14			
	P38-41	2	1,55	1,55	1,00	4,81			
	P39-42	2	2,50	1,95	0,85	8,29			
	P4-34-58	1	3,05	3,00	0,18	1,65			
	P14-28	1	5,65	5,65	0,85	27,13			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## 4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	P1-2-26	1	5,05	4,85	1,20	29,39			
	P49-52	2	1,80	1,80	0,85	5,51			
	P51	2	2,05	2,05	1,20	10,09			
	P53-54	2	2,05	2,05	1,20	10,09			
	P31-55	1	2,75	2,40	0,18	1,19			
	P50-56	1	2,00	1,50	1,20	3,60			
	P57-32	2	2,70	1,45	1,00	7,83			
	P64-35	1	2,40	1,40	1,00	3,36			
	P55-57	2	1,30	1,30	1,20	4,06			
	P58-64	2	0,95	0,95	1,20	2,17			
	P65-68-71	3	0,75	0,75	1,20	2,03			
	P59-60-62-63	4	0,80	0,80	1,20	3,07			
	P66-67-69-70	4	0,80	0,80	1,20	3,07			
	P56	1	1,45	1,45	1,00	2,10			
	P617	1	1,35	1,35	1,20	2,19			
	ESCALERA	1	2,50	0,80	1,20	2,40			
		1	1,30	0,60	1,20	0,94			

---

258,28      40,91      10.566,23

E0520f

**M3 Hormigón HA-30 zapatas,encep.**

P3	1	2,55	2,55	0,60	3,90
P5	1	1,10	1,10	0,60	0,73
P6	1	1,60	1,60	0,60	1,54
P7	1	1,60	1,60	0,60	1,54
P8	1	1,70	1,70	0,60	1,73
P9	1	1,60	1,60	0,60	1,54
P10	1	0,90	0,90	0,60	0,49
P11	1	1,70	1,70	0,60	1,73
P12	1	1,70	1,70	0,60	1,73
P13	1	1,70	1,70	0,60	1,73
P15	1	1,60	1,60	0,60	1,54
P16	1	1,50	1,50	0,60	1,35
P17	1	1,10	1,10	0,60	0,73
P18	1	1,70	1,70	0,60	1,73
P19	1	2,10	2,10	0,60	2,65
P20	1	2,20	2,20	0,60	2,90
P21-22	2	2,20	2,20	0,95	9,20
P23	1	1,80	1,80	0,60	1,94
P24	1	0,80	0,80	0,60	0,38
P27	1	3,35	2,00	0,60	4,02
P46	1	2,80	2,80	0,80	6,27
P47	1	1,70	1,70	0,95	2,75
P33-48	2	1,85	1,85	0,80	5,48
P37-40-43	3	2,70	2,70	0,95	20,78
P44	1	1,55	1,55	0,80	1,92
P36-45	2	2,50	2,15	0,95	10,21
P38-41	2	1,55	1,55	0,80	3,84
P39-42	2	2,50	1,95	0,95	9,26
P4-34-58	1	3,05	3,00	1,62	14,82
P14-28	1	5,65	5,65	0,95	30,33
P1-2-26	1	5,05	4,85	0,60	14,70
P49-52	2	1,80	1,80	0,95	6,16
P51	2	2,05	2,05	0,80	6,72
P53-54	2	2,05	2,05	0,80	6,72
P31-55	1	2,75	2,40	1,62	10,69
P50-56	1	2,00	1,50	0,60	1,80
P57-32	2	2,70	1,45	0,80	6,26
P64-35	1	2,40	1,40	0,80	2,69
P55-57	2	1,30	1,30	0,60	2,03
P58-64	2	0,95	0,95	0,60	1,08
P65-68-71	3	0,75	0,75	0,60	1,01
P59-60-62-63	4	0,80	0,80	0,60	1,54
P66-67-69-70	4	0,80	0,80	0,60	1,54
P56	1	1,45	1,45	0,80	1,68
P617	1	1,35	1,35	0,60	1,09
ESCALERA	1	2,50	0,80	0,60	1,20
	1	1,30	0,60	0,60	0,47
AD FOSO ASCENSOR	-1	2,00	2,00	1,50	-6,00

---

210,14      55,44      11.650,16

E0521G

**M3 Hormigón HA-30 vigas zuncho**

C1					
SALON	1	23,00	0,25	0,25	1,44
C3					
SALON	1	73,50	0,40	0,40	11,76
SALAS	1	163,00	0,40	0,40	26,08
C2					
SALON	1	29,20	0,60	0,70	12,26
	1	19,70	0,60	0,70	8,27
	1	30,00	0,60	0,70	12,60
	1	19,90	0,60	0,70	8,36

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							80,77	56,79	4.586,93
78.5	MI Conduc.enterr.cond.cobre des.	1	129,00			129,00			
		1	24,00			24,00			
							153,00	5,16	789,48
E1067	Ud Arqueta conexión puest.tierra	8				8,00			
							8,00	25,48	203,84
E1069	Ud Pica de puesta a tierra	8				8,00			
							8,00	50,11	400,88
E0594T	M2 Solera horm. HA-25, 25 cm	1	44,20	12,30		543,66			
		1	18,50	10,50		194,25			
		1	20,00	30,00		600,00			
							1.337,91	15,92	21.299,53
E0521K	M3 Hormigón HA-30 muros	2	2,40	0,20	1,80	1,73			
	FOSO ASCENSOR	2	2,90	0,20	1,80	2,09			
							3,82	58,60	223,85
<b>TOTAL CAPÍTULO C03 CIMENTACION.....</b>									<b>63.117,22</b>



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C04 ALCANTARILLADO</b>									
E0643	MI Colect.enterra.PVC.160mm.	1	78,00			78,00			
							78,00	11,94	931,32
E0648	MI Colector enterr. PVC.200	1	110,00			110,00			
							110,00	13,67	1.503,70
E0652	MI Colector enterr.PVC 250mm	1	45,00			45,00			
							45,00	15,50	697,50
E0609	Ud Arqueta sifónica 63*63cm	1				1,00			
							1,00	141,78	141,78
E0641	Ud Arqueta paso sum.sif. 51*51	1				1,00			
							1,00	136,00	136,00
E0678	Ud Arqueta toma de muestras	1				1,00			
							1,00	112,12	112,12
E06101	Ud Arqueta pie de bajante con tapa de fundición	6				6,00			
							6,00	133,83	802,98
E0680	Ud Arqueta paso tapa fundicion	6				6,00			
							6,00	130,21	781,26
E0607	Ud Arqueta de paso 51*51cm	7				7,00			
							7,00	112,12	784,84
E0605	Ud Arqueta pie bajante 51*51cm	5				5,00			
							5,00	112,12	560,60
<b>TOTAL CAPÍTULO C04 ALCANTARILLADO.....</b>									<b>6.452,10</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C05 ESTRUCTURA</b>									
E0717	<b>Kg Ac.A42b plac.ancl.mur.hor/fab</b>								
	PLACAS								
		5	0,50	0,50	144,00	180,00			
		8	0,45	0,45	144,00	233,28			
		4	0,60	0,60	176,00	253,44			
		4	0,55	0,55	160,00	193,60			
		2	0,40	0,40	120,00	38,40			
	GRADAS								
		17	0,30	0,30	120,00	183,60			
	GARROTAS								
	D30	32	1,80	5,55		319,68			
	D24	48	1,55	3,55		264,12			
	D22	8	1,50	2,98		35,76			
	D20	36	1,55	2,47		137,83			
	GRADAS	85	0,50	2,47		104,98			
							1.944,69	1,17	2.275,29
E0704	<b>Kg Ac.IA42b,vig.apoy,u.sol,s.ac</b>								
	CARTELAS								
		98	0,12	0,12	96,00	135,48			
		10	0,50	0,12	96,00	57,60			
		16	0,45	0,12	96,00	82,94			
		8	0,60	0,12	96,00	55,30			
		8	0,55	0,12	96,00	50,69			
		4	0,40	0,12	96,00	18,43			
	PERFILES CUBIERTAS								
	ESTRUCTURAS APORTICADAS DE								
	HROMIGON								
	IPN 160	10	44,20	17,90		7.911,80			
		1	1,00	17,90		17,90			
		1	8,00	17,90		143,20			
		1	15,00	17,90		268,50			
		6	19,00	17,90		2.040,60			
	PORTICO 18-16								
	PILARES								
	HEB-220	2	12,10	71,50		1.730,30			
		2	8,40	71,50		1.201,20			
	HEB-260	4	10,30	93,00		3.831,60			
	HEB-240	4	10,30	83,20		3.427,84			
	2UPN-160	4	29,80	18,80		2.240,96			
	CRUCES								
	100X80X5	4	10,30	13,29		547,55			
		4	12,50	13,29		664,50			
	80X60X5	2	62,80	10,19		1.279,86			
	PORTICO ARRIOSTRAMIENTO								
	PILARES	3	12,90	71,50		2.767,05			
		3	11,58	71,50		2.483,91			
	CRUCES	3	62,80	10,19		1.919,80			
		4	1,50	10,19		61,14			
	PORTICO 17								
	PILARES	1	12,90	71,50		922,35			
		1	11,58	71,50		827,97			
		4	3,10	42,60		528,24			
	CRUCES	1	62,80	10,19		639,93			
		4	1,50	10,19		61,14			
	PORTICO 7-1								
	PILARES	12	11,75	71,50		10.081,50			
	ATADO	4	20,00	18,80		1.504,00			
	PORTICO 5-4-3-2								
	PILARES	4	11,70	83,20		3.893,76			
		4	11,70	93,00		4.352,40			
		4	3,80	42,60		647,52			
	CERCHAS	8	20,00	33,20		5.312,00			
	.160X120X8	4	17,00	37,00		2.516,00			
		8	2,00	37,00		592,00			
		48	2,00	10,19		978,24			
		16	1,50	10,19		244,56			
	CORREAS	14	30,00	17,90		7.518,00			
	VIGA POLIPASTO	1	7,00	26,20		183,40			
	CARGADEROS DINTELES								
	SALON	5	20,00	26,20		2.620,00			
		6	30,00	26,20		4.716,00			
	SALAS	1	27,00	26,20		707,40			
		2	22,50	26,20		1.179,00			
		1	8,30	26,20		217,46			
		1	10,80	26,20		282,96			
	FRENTE ESCENARIO								
	.CARGADEROS	2	19,20	61,30		2.353,92			
	.PILARES	4	7,00	61,30		1.716,40			
	GRADAS								

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CARTELAS								
		68	0,12	0,12	96,00	94,00			
		35	0,30	0,12	96,00	120,96			
	PORTICOS ACCESO GRADAS								
	P	4	3,38	33,70		455,62			
		4	1,15	33,70		155,02			
	J	4	4,05	33,70		545,94			
	PORTICOS CENTRALES								
	P	1	4,53	61,30		277,69			
		1	3,38	51,20		173,06			
		1	1,15	33,70		38,76			
	J	1	7,00	83,20		582,40			
		1	4,50	61,30		275,85			
	LATERALES								
	P	1	4,53	42,60		192,98			
		1	3,38	33,70		113,91			
		1	1,15	33,70		38,76			
	J	2	7,00	51,20		716,80			
		2	4,50	42,60		383,40			
	RIOSTRAS								
		2	15,70	14,40		452,16			
		4	8,00	14,40		460,80			
		1	15,70	8,30		130,31			
	BAJO ESCENARIO								
	PLACAS	14	0,20	0,20	160,00	89,60			
	GARROTAS	56	0,50	2,47		69,16			
	PILARES	14	0,76	11,20		119,17			
	VIGAS	5	1,79	26,70		238,97			
	1 PIE	9	2,74	26,70		658,42			
	1 PIE	1	15,00	26,70		400,50			
	VARIOS	3000				3.000,00			
							97.318,54	1,17	113.862,69
<b>E3688</b>	<b>M2 Muro hormigón</b>								
	ASCENSOR								
	PB								
		4	2,20		4,20	36,96			
	P1	4	2,20		4,20	36,96			
	CUBIERTA								
		4	2,20		0,80	7,04			
	AD 1/2 PUERTAS								
		2	1,00		1,00	2,00			
							82,96	90,42	7.501,24
<b>E3689</b>	<b>M2 Estructura de losa armada completamente terminada pilares Hgón.</b>								
		1	39,50	9,10		359,45			
		1	1,80	1,00		1,80			
	JACENA								
		1	4,50	0,40		1,80			
		1	15,60	2,20		34,32			
		1	18,50	10,80		199,80			
	ASCENSOR								
		1	2,50	2,50		6,25			
							603,42	97,66	58.930,00
<b>E3690</b>	<b>M2 Estructura de losa armada completamente terminada refuerzos capi</b>								
	SALON								
		1	30,00	3,30		99,00			
		1	7,40	1,10		8,14			
	ESCALERA								
		1	3,30	4,50		14,85			
							121,99	83,19	10.148,35
<b>E3691</b>	<b>M2 Estructura de pilares y pórticos de hormigón</b>								
		1	18,50	10,80		199,80			
		1	44,20	12,20		539,24			
							739,04	32,55	24.055,75
<b>E07115Z</b>	<b>M2 Estructura prefabricada para gradas de hormigón</b>								
		1	15,80	9,50		150,10			
							150,10	73,79	11.075,88
<b>E07104</b>	<b>M2 Losa armada en estructura de obra nueva</b>								
	SOBRE PUERTAS ENTRADA SALAS								
		1	2,30	2,00		4,60			
							4,60	149,18	686,23
<b>E2985I</b>	<b>M2 Bancadas para instalaciones en cubierta</b>								
	TIPOS								
	1	1	15,67	2,21		34,63			
	2	1	3,97	1,47		5,84			
	3	1	1,50	0,85		1,28			
	4	1	7,50	2,21		16,58			
							58,33	61,50	3.587,30
<b>TOTAL CAPÍTULO C05 ESTRUCTURA .....</b>									<b>232.122,73</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C06 ALBAÑILERIA</b>									
E0844	<b>MI Form.peldaños c/ladr.huecos</b>								
	ESCAPERAS	4	1,10			4,40			
	ESCALERAS	52	1,80			93,60			
		26	1,20			31,20			
	. GRADAS	36	1,10			39,60			
							168,80	9,41	1.588,41
E2925	<b>Ud Ayudas a oficios</b>								
		1				1,00			
							1,00	9.100,46	9.100,46
CORT00	<b>ML Tabica cartón-yeso 50 cm</b>								
		1	15,000			15,000			
							15,00	2.166,57	32.498,55
E3874	<b>MI Forrado vigas de hormigón con placas de cartón yeso tipo Pladur</b>								
		1	15,00			15,00			
							15,00	16,64	249,60
E0821g	<b>M2 Cerramiento entre salas acústicos DB</b>								
	D.B.								
	PB	3	8,30		4,20	104,58			
	P1	2	6,00		4,20	50,40			
							154,98	39,06	6.053,52
E0821h	<b>M2 Cerramiento entre salas y comunes acústicos DC DH</b>								
	D.C.								
	DISTRIBUCION INTERIOR								
	PB	1	10,00		4,20	42,00			
		2	0,80		4,20	6,72			
		1	2,10		4,20	8,82			
		1	25,00		4,20	105,00			
		3	1,00		4,20	12,60			
		6	0,50		4,20	12,60			
		1	9,30		4,20	39,06			
		1	8,30		4,20	34,86			
	P1	1	43,70		4,20	183,54			
		30	0,80		4,20	100,80			
		1	3,70		4,20	15,54			
		1	1,90		4,20	7,98			
		1	4,80		4,20	20,16			
		1	14,20		4,20	59,64			
		1	9,50		4,20	39,90			
		1	3,00		4,20	12,60			
		4	0,80		4,20	13,44			
	D.H.								
	CERRAMIENTOS EXTERIORES								
	PB-1	2	44,20		4,20	371,28			
		2	12,30		4,20	103,32			
		2	11,85		4,20	99,54			
		2	4,00		4,20	33,60			
		2	2,80		4,20	23,52			
		2	0,70		4,20	5,88			
		2	8,60		4,20	72,24			
		2	3,20		4,20	26,88			
	PB	1	3,00		4,20	12,60			
	P1	1	16,70		4,20	70,14			
	AD								
		-1	6,24		5,45	-34,01			
		-1	30,56		1,30	-39,73			
		-1	26,95		1,30	-35,04			
		-1	16,45		1,30	-21,39			
							1.404,09	26,04	36.562,50
E29121j	<b>M2 Doble tabicón de ladrillo cerámico de 7 cm. doble hueco DD</b>								
	D.D.								
	PB	1	2,20		4,20	9,24			
		1	0,80		4,20	3,36			
		1	2,90		4,20	12,18			
		1	6,50		4,20	27,30			
		1	3,60		4,20	15,12			
		1	4,00		4,20	16,80			
		2	2,20		4,20	18,48			
		1	2,70		4,20	11,34			
		1	2,20		4,20	9,24			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	0,40		4,20	1,68			
	P1	2	2,20		4,20	18,48			
		4	0,40		4,20	6,72			
							149,94	13,02	1.952,22
E16114o	<b>M2 Tabique autoportante cartón yeso simple panel 15mm DE</b>								
	D.E.								
	FRENTES DE ARMARIOS								
	PB	2	5,50		3,98	43,78			
		1	8,20		3,98	32,64			
	P1	1	5,00		4,10	20,50			
		2	2,10		4,10	17,22			
		1	4,70		4,10	19,27			
		6	1,50		4,10	36,90			
		1	2,80		4,10	11,48			
	AD ARMARIOS	-0,5	88,12			-44,06			
	DISTRIBUCION								
	PB								
		1	6,20		3,98	24,68			
		2	6,20		2,80	34,72			
		1	2,60		2,80	7,28			
		4	3,20		2,80	35,84			
	INSTALACIONES	1	2,20		4,10	9,02			
		2	0,30		4,10	2,46			
		1	1,80		4,10	7,38			
	P1								
		1	5,40		4,10	22,14			
		1	3,30		4,10	13,53			
		2	3,30		2,80	18,48			
		2	2,20		2,80	12,32			
							325,58	16,64	5.417,65
E16114P	<b>M2 Tabique autoportante yeso doble panel 15mm DA</b>								
	D.A.								
	P1								
		7	6,00		4,10	172,20			
	SALON								
		1	3,00		3,20	9,60			
		3	2,00		2,80	16,80			
		1	2,50		3,20	8,00			
		1	3,00		3,20	9,60			
		1	0,40		3,20	1,28			
		1	1,00		3,20	3,20			
							220,68	22,43	4.949,85
E0821j	<b>M2 Cerramiento doble citara D.I.</b>								
	D.I.	1	10,50		11,00	115,50			
							115,50	61,50	7.103,25
E0824j	<b>M2 Fabr.1pié esp.ladr.perf.rev. con doble panel yeso laminado</b>								
	D.G:								
	P1	1	6,50		1,20	7,80			
							7,80	18,09	141,10
E0821f	<b>M2 Cit.ladr.perf.revest.M-40,pl y enfoscado por una cara D.J.</b>								
	D.J.	1	16,00		5,10	81,60			
		2	1,70		5,10	17,34			
		10	0,50		5,10	25,50			
		4	1,00		5,10	20,40			
							144,84	20,26	2.934,46
E0856d	<b>M2 Emparch.frentes term.forjado</b>								
	CERRAMIENTOS EXTERIORES								
	PB-1	2	44,20		0,30	26,52			
		2	12,30		0,30	7,38			
		2	11,85		0,30	7,11			
		2	4,00		0,30	2,40			
		2	2,80		0,30	1,68			
		2	0,70		0,30	0,42			
		2	8,60		0,30	5,16			
		2	3,20		0,30	1,92			
	PB	1	3,00		0,30	0,90			
	P1	1	16,70		0,30	5,01			
	FRENTE DE HORMIGON								
	EXTERIOR	1	3,00		9,00	27,00			
	INTERIOR	1	2,30		9,00	20,70			
	MUROS ASCENSOR								
	PB-1	4	2,20		4,20	36,96			
	AD PUERTAS	2	1,00		2,10	4,20			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CUBIERTA	4	2,20		0,80	7,04			
							154,40	6,15	949,56
<b>E0821</b>	<b>M2 Cit.ladr.perf.revest.M-40,pl D.F.</b>								
	DF								
	PB	1	1,20		4,20	5,04			
		1	2,20		4,20	9,24			
		1	0,40		4,20	1,68			
		1	0,60		4,20	2,52			
		2	1,10		2,50	5,50			
	CERRAMIENTO DOBLE ESPACIO SALON	1	6,50		8,50	55,25			
		1	3,30		4,00	13,20			
		1	2,00		4,00	8,00			
		3	0,50		4,00	6,00			
	P1								
		1	3,20		4,20	13,44			
		1	2,20		4,20	9,24			
		1	0,50		4,20	2,10			
	ESCENARIO	1	2,50		3,00	7,50			
		2	3,50		3,00	21,00			
		1	2,00		3,00	6,00			
	PRETIL MEDIANERO SALON CON RESTO EDIFICACION	1	10,50		1,10	11,55			
							177,26	13,02	2.307,93
<b>E0824</b>	<b>M2 Fabr.1pié esp.ladr.perf.rev.</b>								
	LAT. ESCALERA SALON	4	5,70		2,40	54,72			
		2	3,20		0,70	4,48			
	PRETILES	2	20,00		1,10	44,00			
		2	30,00		1,10	66,00			
		1	19,20		1,10	21,12			
		1	8,70		1,10	9,57			
		2	44,20		1,10	97,24			
		2	11,90		1,10	26,18			
		1	12,30		1,10	13,53			
	ARRANQUE CERRAMIENTOS SALAS								
		1	102,00		0,25	25,50			
	BAJO ESCENARIO	1	15,00		0,60	9,00			
	APOYO ESCALERAS	2	1,50		2,50	7,50			
							378,84	23,15	8.770,15
<b>E0821u</b>	<b>M2 Cerramiento doble citara D.K.</b>								
	D.K.	1	21,80		8,50	185,30			
							185,30	61,50	11.395,95
<b>E0821d</b>	<b>M2 Cerramiento doble citara D.L.</b>								
	D.L.	1	20,00		9,50	190,00			
		1	30,00		11,30	339,00			
		1	15,50		11,30	175,15			
		1	4,50		11,30	50,85			
							755,00	54,26	40.966,30
<b>E0821p</b>	<b>M2 Cerramiento citara y fábrica de bloques D.M.</b>								
	D.M.	1	15,70		13,40	210,38			
		1	7,50		12,70	95,25			
		1	7,00		3,30	23,10			
	AD								
		-1	5,46		5,00	-27,30			
		-1	3,66		5,00	-18,30			
							283,13	51,36	14.541,66
<b>E0821s</b>	<b>M2 Cerramiento fábrica de bloques y trasdosado de panel D.Ñ.</b>								
	D.Ñ.	1	7,00		9,10	63,70			
							63,70	34,72	2.211,66
<b>E0821a</b>	<b>M2 Cerramiento fábrica de citara y trasdosado de panel neto D.O.</b>								
	D.O.	1	2,60		9,10	23,66			
	FRENTE ESCENARIO	4	2,40		5,50	52,80			
		2	0,70		5,50	7,70			
		2	0,50		5,50	5,50			
		2	1,00		5,50	11,00			
		2	11,00		7,00	154,00			
		1	10,00	0,80		8,00			
		1	10,00	0,50		5,00			
							267,66	27,49	7.357,97
<b>E0821c</b>	<b>M2 Cerramiento doble citara D.P.</b>								
	DP	1	15,80		2,80	44,24			

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							44,24	44,85	1.984,16
E0824P	<b>M2 Fabr. 2 pié esp.ladr.perf.rev.</b>								
	SOBRE ZUNCHO SALON	2	20,00		0,40	16,00			
		2	30,00		0,40	24,00			
							40,00	39,79	1.591,60
E0821Y	<b>M2 Pretil doble Cit.ladr.perf.revest.M-40,y rasillón</b>								
	PASAMANOS ESCALERA SALAS	1	34,00		1,10	37,40			
		1	6,30		1,10	6,93			
							44,33	28,94	1.282,91
E0824H	<b>M2 Fabr.1 1/2 pié esp.ladr.perf.rev.</b>								
	LATERAL RAMPA PASILLO SALON	1	14,70		0,50	7,35			
		1	1,80		0,50	0,90			
							8,25	34,72	286,44
E2985P	<b>M2 Shunt de ventilación en cubierta</b>								
	A	1	1,31		0,77	1,01			
	B	1	2,41		0,88	2,12			
	C	1	0,93		1,45	1,35			
	D	1	0,51		1,30	0,66			
	E	1	0,72		1,66	1,20			
							6,34	904,26	5.733,01
<b>TOTAL CAPÍTULO C06 ALBAÑILERIA.....</b>									<b>207.930,77</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C07 CUBRICION Y AISLAMIENTOS</b>									
RCANAL02	ML Canalón sandwich 60x20 cm	2	20,000			40,000			
							40,00	30,38	1.215,20
E0653	MI Bajante P.V.C. 160mm								
	SALON	5	12,50			62,50			
	SALAS	6	11,50			69,00			
							131,50	12,30	1.617,45
E3408G	Ud Desague de seguridad de cubiertas	6				6,00			
							6,00	15,20	91,20
E09113	Ud Aireación de bajantes en cubierta	4				4,00			
							4,00	15,20	60,80
E1441G	Ud Aislamiento acústico de bajantes y redes colgadas del edif.	1				1,00			
							1,00	253,19	253,19
E1459J	M2 Aislamiento horizontal con manta de lana mineral 1.20 cm								
	PB	1	44,20	12,30		543,66			
		1	18,50	10,50		194,25			
		1	20,00	30,00		600,00			
	P1	1	39,50	9,10		359,45			
		1	1,80	1,00		1,80			
		1	15,60	2,20		34,32			
		1	18,50	10,80		199,80			
							1.933,28	6,15	11.889,67
E1434g	M2 Lámina elastómera								
	PB	1	44,20	12,30		543,66			
		1	18,50	10,50		194,25			
		1	20,00	30,00		600,00			
	P1	1	39,50	9,10		359,45			
		1	1,80	1,00		1,80			
		1	15,60	2,20		34,32			
		1	18,50	10,80		199,80			
	SALON	1	16,00	11,00		176,00			
		1	22,00	2,60		57,20			
		1	3,70	7,00		25,90			
	ARRANQUE CERRAMIENTO SALON	2	20,00		0,80	32,00			
	SOBRE ZUNCHO SALON	2	30,00		0,80	48,00			
							2.272,38	4,70	10.680,19
E1456g	MI Impermeabilización de remates de pretilas								
	PRETILES	2	20,00			40,00			
		2	30,00			60,00			
		1	19,20			19,20			
		1	8,70			8,70			
		2	44,20			88,40			
		2	11,90			23,80			
		1	12,30			12,30			
							252,40	13,02	3.286,25
E09NAK010k	m2 Cubierta no transitable Deck								
	SALON	1	19,600	30,000		588,000			
	SALAS	1	18,500	10,400		192,400			
		1	21,000	11,700		245,700			
		1	23,200	12,000		278,400			
							1.304,50	28,92	37.726,14
E1441F	Ud Ensayo acústico de la edificación	1				1,00			
							1,00	175,40	175,40
<b>TOTAL CAPÍTULO C07 CUBRICION Y AISLAMIENTOS .....</b>									<b>66.995,49</b>



**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**  
**4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C08 INSTALACIONES I</b>									
<b>SUBCAPÍTULO 1 INSTALACIÓN DE BAJA TENSIÓN</b>									
1111	Ud CUADRO GENERAL DE MANDO Y PROTECCION EDIF. POLIVALENTE	1					1,00		
							1,00	3.277,39	3.277,39
A1	UD CUADRO BIBLIOTECA	1					1,00		
							1,00	1.721,99	1.721,99
A3	UD CUADRO USOS VARIOS 1	1					1,00		
							1,00	811,55	811,55
A4	UD CUADRO USOS VARIOS 2	1					1,00		
							1,00	835,85	835,85
A5	UD CAUDRO USOS VARIOS 3	1					1,00		
							1,00	872,21	872,21
CC	UD CUADRO DE CONTROL	1					1,00		
							1,00	556,73	556,73
CBIBLIOTECA	UD CUADRO PLANTA PRIMERA	1					1,00		
							1,00	1.882,39	1.882,39
SALAINF	UD CUADRO DE MANDO Y PROTECCION S.,INFORMATICA	1					1,00		
							1,00	585,60	585,60
CUADRO SA	UD CUADRO SALON DE ACTOS	1					1,00		
							1,00	7.130,54	7.130,54
CUADROINS	UD CUADRO DE INSTALACIONES	1					1,00		
							1,00	3.690,76	3.690,76
CUGRUP	UD CUADRO SALON DE ACTOS GRUPO	1					1,00		
							1,00	1.798,23	1.798,23
CZC	UD CUADRO ZONA DE CONTROL	1					1,00		
							1,00	662,53	662,53
CALJ	UD CUADRO ALJIBE	1					1,00		
							1,00	740,78	740,78
CUASC	UD CUADRO ASCENSOR	1					1,00		
							1,00	753,87	753,87
ALIMENT1	ML LINEA DE ALIMENTACION A CUADROS DESDE CT								
	CT A C. SALON DE ACTOS	1	100,00				100,00		
	CT A CUADOR EDIF.POLIVALENTE	1	100,00				100,00		
							200,00	125,52	25.104,00
ALIAM.GRUPO	MI LINEA DE ALIMENTACION DE CT. A GRUPO D RESERVA	2	200,00				400,00		
							400,00	20,82	8.328,00
ALIMNE C.CLIM	MI LINEA DE ALIMENTACION A CUADRO MOTORES SALON ACTOS	1	60,00				60,00		
							60,00	32,65	1.959,00
ALIM. ALJIBE	ML LINEA GENERAL DE ALIMENTAION ALJIBE	1	45,00				45,00		
							45,00	28,80	1.296,00
ALIMN ASCEN	ML LINEA DE ALIMENTACION A C. ASCENSOR	1	30,00				30,00		

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							30,00	33,22	996,60
ALIM CUADRO C	ML LINEA DE ALIMENTACION CUADRO ZONA DE CONTROL	1	40,00			40,00			
							40,00	11,16	446,40
ALIM.C.BIBLI	ML LINEA DE ALIMENTACION A CUADRO DE BIBLIOTECA	1	40,00			40,00			
							40,00	21,84	873,60
ALIM.C.USOS V	ML LINEA DE ALIMENTACION A CUADRO USOS VARIOS	1	30,00			30,00			
							30,00	11,00	330,00
ALIM.C.USO V2	ml LINEA DE ALIMNETACION CUADRO USOS VARIOS 2	1	30,00			30,00			
							30,00	11,00	330,00
ALIIMC.USOV3	ML LINEA DE ALIMNETACION A CUADRO USOS VARIOS 3	1	30,00			30,00			
							30,00	15,66	469,80
ALIMC.ZC	ML LINEA DE ALIMENTACION ZONA DE CONTROL	1	30,00			30,00			
							30,00	7,41	222,30
ALIM C.PLA1	ML LINEA DE ALIMENTACION PLANTA 1	1	60,00			60,00			
							60,00	36,01	2.160,60
ALIM.C.INF	ML LINEA DE ALIMNETACION ACUADRO DE INFORMATICA	1	30,00			30,00			
							30,00	11,00	330,00
08ELL00009	UD PUNTO DE LUZ MÚLTIPLE EMPOTRADO								
	planta baja								
	repcion	2				2,00			
	sala usos varios 1	3				3,00			
	sala usos varios 2	3				3,00			
	sala usos varios 3	3				3,00			
	DISTRIBUIDOR	1				1,00			
	VESTIBULO	2				2,00			
	porche	1				1,00			
	acceso salon de actos	3				3,00			
	distribuidor salon actos y esc	2				2,00			
	planta alta								
	biblioteca	2				2,00			
	almacen	1				1,00			
	salon de actos	7				7,00			
	palcos	3				3,00			
							33,00	30,94	1.021,02
08ELL00001	UD PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO								
	planta baja								
	biblioteca	1				1,00			
	almacen 1	1				1,00			
	accseo salon de actos	1				1,00			
							3,00	13,11	39,33
08ELL00006	UD PUNTO DE LUZ DOBLE EMPOTRADO								
	planta baja								
	almacen2	1				1,00			
	camerino	2				2,00			
	aseo camerino	1				1,00			
	planta alta								
	despacho1	2				2,00			
	despacho 2	2				2,00			
	despacho 3	2				2,00			
	despacho4	2				2,00			
	deacho 5	2				2,00			
	depacho 6	2				2,00			
	sala informatica	3				3,00			
	depacho 7	2				2,00			
	despachio 8	2				2,00			
	instalaciones	1				1,00			
							24,00	16,22	389,28
08ELL00002	UD PUNTO DE LUZ CONMUTADO EMPOTRADO								
	SALA TECNIA	4				4,00			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							4,00	22,81	91,24
08ELW00001	<b>UD PUNTO DE LUZ DE EMERGENCIA EMPOTRADO</b>								
	planta baja								
	recpcion	1					1,00		
	distribuidor	4					4,00		
	biblioteca	1					1,00		
	despacho biblioteca	1					1,00		
	usos varios 1	2					2,00		
	usos varios 2	2					2,00		
	usos varios3	3					3,00		
	aseos1	2					2,00		
	aseos 2	2					2,00		
	pasillo aseo	2					2,00		
	almacen 1	1					1,00		
	almacen 2	1					1,00		
	control	1					1,00		
	porche	1					1,00		
	vestibulo saln de actos	5					5,00		
	acceso salon de actos	6					6,00		
	salon de actos	8					8,00		
	distribuidor salon de actos	8					8,00		
	camerino	1					1,00		
	aseo camrino	1					1,00		
	acceso d ecamerino	2					2,00		
	sala escenica	3					3,00		
	planta alta								
	biblioteca prensa	2					2,00		
	despacho1	1					1,00		
	despacho 2	1					1,00		
	despacho 3	1					1,00		
	depacho 4	1					1,00		
	depacho 5	1					1,00		
	despacho 6	1					1,00		
	sala informatica	1					1,00		
	almacen	1					1,00		
	depacho 7	1					1,00		
	depacho 8	1					1,00		
	sala de runiones	1					1,00		
	distrubuidor	2					2,00		
	escalera	4					4,00		
	sala tecnica	6					6,00		
	distribuidor	1					1,00		
	palcos	3					3,00		
	instalaciones	1					1,00		
	balizaminetos	3	27,00				81,00		
		34					34,00		
							203,00	34,91	7.086,73
EEE	<b>UD LUMINARIA PHILIPS SMART FORM TPS460 2XTL5-35W HF-R D8</b>								
	PLANA BAJA BIBLIOTECA	5					5,00		
							5,00	223,65	1.118,25
LEEEE	<b>UD LUMINARIA PHILIPS SMARTFORM TPS460 2XTL5-35W HF-R +LX D8</b>								
	PLANTA BAJA BIBLIOTECA	1					1,00		
							1,00	259,00	259,00
LEXT	<b>UD LUMINARIA PHILIPS SMARTFORM TBS460 4XTL5-14W HFP D8</b>								
	PLANTA BAJA								
	BIBLIOTECA	6					6,00		
	USOS VARIOS 1	6					6,00		
	USOS VARIOS 2	6					6,00		
	USOS VARIOS 3	8					8,00		
	PLANTA ALTA								
	BIBIBLIOTECA PRENSA	8					8,00		
	DESPACHO 1	2					2,00		
	DEPACHO 2	2					2,00		
	DEPACHO 3	2					2,00		
	DESPACHO 4	2					2,00		
	DESPACHO 5	2					2,00		
	DEPACHO 6	3					3,00		
	SALA INFORMATICA	3					3,00		
	DEPACHO 7	2					2,00		
	DESPACHO 8	2					2,00		
							54,00	224,45	12.120,30
LFFT	<b>UD LUMINARIA PHILIPS SMARTFORM TBS460 4XTL5-14W HF-R D8</b>								
	PLNATA BAJA								
	USOS VARIOS 1	5					5,00		
	USOS VARIOS 2	5					5,00		
	USOS VARIOS 3	7					7,00		

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	PLANTA ALTA								
	DESPACHO 1	1				1,00			
	DEPACHO 2	1				1,00			
	DEPACHO 3	1				1,00			
	DESPACHO 4	1				1,00			
	DESPACHO 5	1				1,00			
	DEPACHO 6	1				1,00			
	SALA INFORMATICA	2				2,00			
	DEPACHO 7	1				1,00			
	DESPACHO 8	1				1,00			
							27,00	300,79	8.121,33
JJJJ	<b>UD LUMINARIA PHILIPS SMARTFORM TBS460 4XTL5-14W HF-R +LX D8</b>								
	PLNATA BAJA								
	USOS VARIOS 1	1				1,00			
	USOS VARIOS 2	1				1,00			
	USOS VARIOS 3	1				1,00			
	PLANTA ALTA								
	DESPACHO 1	1				1,00			
	DEPACHO 2	1				1,00			
	DEPACHO 3	1				1,00			
	DESPACHO 4	1				1,00			
	DESPACHO 5	1				1,00			
	DEPACHO 6	1				1,00			
	SALA INFORMATICA	1				1,00			
	DEPACHO 7	1				1,00			
	DESPACHO 8	1				1,00			
							12,00	328,11	3.937,32
PPPPP	<b>ud PHILIPS CELINO TCS680 1XTL5-35W HFP AC-MLO</b>								
	planta baja								
	vestibulo salon de actos	7				7,00			
							7,00	207,57	1.452,99
YTRD	<b>ud APLIQUE PHILIPS SAVIO TWS760 2XTL5-14W HFR PC-MLO</b>								
	distribuidor planta baja	4				4,00			
	control	1				1,00			
	vestibulo planta baja	1				1,00			
							6,00	300,79	1.804,74
TTTT	<b>ud PHILIPS CELINO TPS680 1XTL5-35W HFP D8</b>								
	control planta baja	2				2,00			
	acceso salon de actos p. baja	5				5,00			
							7,00	288,73	2.021,11
PCIFGG	<b>ud Philips Pacific TCW216 2xTL5-35W HFP</b>								
	sala tecnica	4				4,00			
							4,00	92,66	370,64
PCIFI	<b>ud PHILIPS PACIFIC TCW216 1XTL5-35W HFP</b>								
	cuarto biblioteca	1				1,00			
	almacen 1	1				1,00			
	almacen 2	2				2,00			
	acceso salon de actos	1				1,00			
	acceso sala escenica	1				1,00			
	almacen planta 1	3				3,00			
	intslaciones planta 1	2				2,00			
							11,00	92,66	1.019,26
ECOLII	<b>ud ECOLORGRACE POWERCORE BCS439 48XLED-HB/BL 10 L1219</b>								
	porche planta baja	7				7,00			
							7,00	749,18	5.244,26
RRRRRR	<b>ud DOWNLIGHT LUXSPACE MINI BBS481 1XDLED-MINI/4000K</b>								
	pasillo aseo planta baja	3				3,00			
	salon de actos entrada	2				2,00			
	distribuidor s. actos p. baja	17				17,00			
	distribuidor planta alta	22				22,00			
	entrada sala tecnica	2				2,00			
	distribuidor plnta lata s. actos	4				4,00			
							50,00	283,11	14.155,50
KLOPR	<b>ud PHILIPS ZADORA MASTERLED BBG462 1XLED 7W GU10 WW 25°</b>								
	aseo 1 p. baja	10				10,00			
	aseo 2 p. baja	7				7,00			
	camerino	4				4,00			
	aseo camerino	1				1,00			
	aseo planta 1	10				10,00			
							32,00	54,89	1.756,48

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
FFFOO	<b>ud PHILIPS LATINA LED COMPACT BBS160 2000 LM</b>								
	aseo 1 p.baja	5				5,00			
	aseo 2 p. baja	6				6,00			
	camerino	4				4,00			
	aseo camerino	2				2,00			
	aseo p. alta	8				8,00			
							25,00	198,73	4.968,25
RTYU	<b>ud DOWNLIGHT LUXSPACE COMPACT BBS491 1XDLED-COMPACT/4000K REGULABL</b>								
	sala de reuniones p 1	13				13,00			
							13,00	283,11	3.680,43
TTTTYU	<b>Ud DOWNLIGHT LUXSPACE COMPACT BBS491 1XDLED-COMPACT/4000K</b>								
	salon de acto p1	64				64,00			
	palcos	11				11,00			
							75,00	283,11	21.233,25
RTYUF	<b>ud DOWNLIGHT PHILIPS FBS271 2XPL-T/4P42W HFR C</b>								
	planta alta	8				8,00			
							8,00	170,61	1.364,88
TTYO	<b>ud DOWNLIGHT PHILIPS FBS271 2XPL-T/4P42W HFP C</b>								
	planta alta	3				3,00			
							3,00	170,61	511,83
LINEAAIREMAQ1 MI	<b>LINEA ALIMENTACIÓN A MAQUINA 1 AIRE BIBLIOTECA</b>								
		1	32,00			32,00			
							32,00	15,66	501,12
LINEA RECP	<b>MI LINEA ALIMENTACION RECUPERADOR ENTALPICO Y VENTILACION</b>								
	bilblioteca								
	usos varios	1	15,00			15,00			
	zona de control	1	25,00			25,00			
	planta 1	1	50,00			50,00			
	planta baja	1	25,00			25,00			
	ventilacion as	1	25,00			25,00			
	ventilacion ac	1	25,00			25,00			
	planta alta	1	25,00			25,00			
	ventilacion as	1	25,00			25,00			
	ventilacion ac	1	25,00			25,00			
	SALON DE ACTOS								
	RECUPERADOR	1	15,00			15,00			
	RECUPERADOR	1	15,00			15,00			
	RECUPERADOR	1	15,00			15,00			
	RECUPERADOR	1	15,00			15,00			
	recuperador acceso	1	15,00			15,00			
	recuperador aseo	1	15,00			15,00			
							305,00	1,59	484,95
LARRUVA1	<b>MI LINEA DE ALIMENTACION AIRE ACONDICIONADO 4(1X2,5)+T CU</b>								
	usos varios 1								
	aa1	25				25,00			
	aa2	25				25,00			
	aa3	25				25,00			
	aa4	25				25,00			
	usos varios 2								
	aa1	25				25,00			
	aa2	25				25,00			
	aa3	25				25,00			
	aa4	25				25,00			
	usos varios 3								
	aa1	25				25,00			
	aa2	25				25,00			
	aa3	25				25,00			
	aa4	25				25,00			
	sala informatica								
	aa1	25				25,00			
	aa2	25				25,00			
	aa3	25				25,00			
							375,00	1,95	731,25
LINEAAIRE	<b>MI LINEA DE ALIMENTACION A.A 2(1X1,5)+T MM2 DE SECCIÓN EN COBRE</b>								
	desp1	25				25,00			
	desp2	25				25,00			
	desp3	25				25,00			
	desp4	25				25,00			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	desp5	25				25,00			
	dep6	25				25,00			
	desp7	25				25,00			
	desp8	25				25,00			
							200,00	1,59	318,00
LNJU	ml LINEA DE ALIMENTACION A.A 2(1X4)+T MM2 DE SECCIÓN EN COBRE								
	sala reunion	25				25,00			
		25				25,00			
		25				25,00			
							75,00	2,91	218,25
LIACSAC	ml LINEA DE ALIMENTACION A.A. DE 4(1X16)+T MM2 DE SECCION EN COBRE								
	A.A SALON DE ACTOS 1	20				20,00			
	AA SALON DE ACTOS 2	20				20,00			
	AA SALON DE ACTOS 3	20				20,00			
	AA SALON DE ACTOS 4	20				20,00			
							80,00	21,84	1.747,20
LIACSA	ML LINEA DE ALIMENTACION A.A. DE 4(1X6)+T MM2 DE SECCION EN COBRE								
	salon de actos	1	15,00			15,00			
							15,00	11,00	165,00
							60,00	36,01	2.160,60
LINESDR	ML LINEA DE ALIMENTACION A CUARTO DE INSTALACIONES								
		1	60,00			60,00			
							60,00	12,76	765,60
LINESONIDO	ML LINEA DE ALIMENTACION A CUADRO DE SONIDO								
		1	60,00			60,00			
							60,00	4,09	245,40
LINEACABINA	ML LINEA DE ALIMENTACION SUBCUADRO CABINA								
		1	60,00			60,00			
							60,00	98,01	5.880,60
LIESCE	ML LINEA DE ALIMENTACION CUADRO SALA ESCENICA								
		1	60,00			60,00			
EMER90	UD EMERGENCIA 90 LUMENES								
	ALMACEN1	1				1,00			
	ALMACEN 2	1				1,00			
	c.biblioteca	1				1,00			
							3,00	46,37	139,11
EMER200	UD EMERGENCIA 200 LUMENES L31								
	planta baja								
	biblioteca	2				2,00			
	sala usos varios 1	2				2,00			
	sala usos varios 2	2				2,00			
	sala usos varios 3	3				3,00			
	aseo1	2				2,00			
	aseo2	2				2,00			
	pasillo aseo	2				2,00			
	distribuidor	4				4,00			
	control	1				1,00			
	porche	1				1,00			
	vestibulo	5				5,00			
	guarda ropa	1				1,00			
	acceso sala escenica	2				2,00			
	camerino	1				1,00			
	aseo camerino	1				1,00			
	planta alta								
	biblioteca prensa	2				2,00			
	despacho1	1				1,00			
	despacho2	1				1,00			
	despacho3	1				1,00			
	despacho4	1				1,00			
	despacho5	1				1,00			
	despacho6	1				1,00			
	despacho7	1				1,00			
	despacho8	1				1,00			
	sala informatica	1				1,00			
	aseos	3				3,00			
	almacen	1				1,00			
	sala de reuniones	1				1,00			
	distribuidor	6				6,00			
	sala tecnica	6				6,00			
	palcos	3				3,00			
	instalaciones	2				2,00			

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							64,00	101,50	6.496,00
<b>EMERG</b>	<b>UD EMERGENCIA 315 LUMENES L31 NP</b>								
	SALON DE ACTOS	13					13,00		
	SALA ESCENICA	3					3,00		
	DEISTRIBUIDOR SALON DE ACTOS	7					7,00		
							23,00	73,75	1.696,25
<b>BALIZAMIEN</b>	<b>Ud BALIZAMIENTO SALON DE ACTOS</b>								
	BALIZAMIENTO	115					115,00		
							115,00	21,53	2.475,95
<b>PLUIF</b>	<b>UD PUNTO DE LUZ CON PULSADOR ToBeTouched</b>								
	sala de reuniones	13					13,00		
							13,00	48,04	624,52
<b>PLUSÑ</b>	<b>UD PUNTO DE LUZ CON CON DETECTORES DE PRESENCIA</b>								
	planta baja								
	pasillo aseo	2					2,00		
	aseos	28					28,00		
	planta alta								
	distribuidor	33					33,00		
	aseo	18					18,00		
							81,00	17,13	1.387,53
<b>UD</b>	<b>Ud CAJA DE TOMAS INFORMATICAS</b>								
	BIBLIOTECA	2					2,00		
	USOS VARIOS1	4					4,00		
	USOS VARIOS 2	4					4,00		
	USOS VARIOS 3	4					4,00		
	CONTROL	1					1,00		
	PRENSA	1					1,00		
	DEPACHO 1	2					2,00		
	DESPACHO2	2					2,00		
	DEPACHO3	2					2,00		
	DESPACHO4	2					2,00		
	DEPACHO5	2					2,00		
	DESPACHO 6	2					2,00		
	DEPACHO 7	2					2,00		
	DEPACHO 8	2					2,00		
	SALA INFOR	1					1,00		
	SALA DE RUNIONES	2					2,00		
	SALA TECNICA	1					1,00		
							36,00	91,82	3.305,52
<b>UDFG</b>	<b>UD CAJA INFORMATICA DE SUELO</b>								
	sala informatica	4					4,00		
							4,00	123,16	492,64
<b>08ETT00003</b>	<b>Ud TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 16 A CON 2,5 mm2</b>								
	biliblioteca	2					2,00		
	aseo p.baja	2					2,00		
	aseo acamerino	1					1,00		
	camerino	2					2,00		
	saln de actos p.baja	2					2,00		
	almacen	1					1,00		
	almacen2	1					1,00		
	aseos p.alta	2					2,00		
	almacen p.lata	1					1,00		
							14,00	24,84	347,76
<b>GELECT</b>	<b>Ud GRUPO DE RESERVA DE 40 KVA INSONORIZADO</b>								
		1					1,00		
							1,00	12.354,68	12.354,68
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 1 INSTALACIÓN DE BAJA .....</b>									<b>204.472,07</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO 8.02 INSTALACIÓN CONTRA INCENDIOS</b>									
<b>APARTADO C07.03.01 RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA</b>									
7.3.1.12	UD VALVULERÍA Y ACCESORIOS	1				1,00			
							1,00	12,72	12,72
7.3.1.5	UD BY-PASS DIRECTO DE RED, 1½".	1				1,00			
							1,00	9,45	9,45
7.3.1.6	UD CIRCUITO DE PRUEBA	1				1,00			
							1,00	6,30	6,30
7.3.1.7	UD EQUIPO DE BOMBEO CONTRA INCENDIOS- 24 m3/h-55 mca	1				1,00			
							1,00	2.467,32	2.467,32
7.3.1.8	ML TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 2 1/2"-ENTERRADO	1	35,00			35,00			
							35,00	31,08	1.087,80
7.3.1.9	ML TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 2" 1/2"	17				17,00			
		28				28,00			
							45,00	25,50	1.147,50
7.3.1.9.1	ML TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 2"	3				3,00			
		19				19,00			
							22,00	23,82	524,04
7.3.1.9.2	ML TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 1"	1	7,00			7,00			
							7,00	15,76	110,32
7.3.1.9.3	ML TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO 1 1/2"	1	80,00			80,00			
							80,00	18,96	1.516,80
D25AD020	Ud Acometida Red 1"- 32 mm polietileno	1				1,00			
							1,00	168,51	168,51
D39GI255	MI TUBERÍA POLIETILENO D= 32 MM. PRES. Llenado aljibe	1	100,00			100,00			
							100,00	4,78	478,00
<b>TOTAL APARTADO C07.03.01 RED DE ABASTECIMIENTO..</b>									<b>7.528,76</b>
<b>APARTADO C13.01 EQUIPOS PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS</b>									
7.3.2.1	UD Señales de seguridad óptico acústica y táctil								
	ext. CO2	7				7,00			
	ext. ABC	19				19,00			
	pulsadores	7				7,00			
	bies	7				7,00			
	sirena	8				8,00			
	central	1				1,00			
	salida	11				11,00			
	evacuación pendiente	30				30,00			
	escalera	4				4,00			
							94,00	29,61	2.783,34
7.3.2.2	UD Extintor de polvo polivalente 6 KG								
	P. Baja	8				8,00			
	Primera	4				4,00			
							12,00	36,07	432,84
7.3.2.3	UD Extintor de CO2 5KG								
	PLANTA BAJA	4				4,00			
	PLANTA PRIMERA	3				3,00			
							7,00	87,92	615,44
7.3.2.5	Ud CONJUNTO DE BIE DE 25 MM, PUL,SIRENA Y EXTINTOR	7				7,00			
							7,00	751,89	5.263,23
<b>TOTAL APARTADO C13.01 EQUIPOS PROTECCIÓN .....</b>									<b>9.094,85</b>



**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO C13.02 RED DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS</b>									
AGU3020101	Ud Central de detección analógica	1					1,00		
								1.752,37	1.752,37
AGU3020201	Ud Detector óptico de humos	27					27,00		
								68,62	1.852,74
AGU3020202	Ud Detector lineal de humos	2					2,00		
								788,84	1.577,68
AGU3020312.0	Ud Módulo de maniobra con confirmación RETENEDORES	1	2,00				2,00		
								69,98	139,96
AGU3020312.1	Ud Módulo monitor de 1 zona- 20 detectores	3					3,00		
								76,97	230,91
AGU3020312.2	Ud Módulo control de salida	1					1,00		
								92,66	92,66
AGU3020312.4	Ud Módulo control de salida con relé	1					1,00		
								118,91	118,91
AGU303030301	Ud Sirena electrónica con foco Exterior	1					1,00		
								76,56	76,56
AGU303030405	Ud Retenedor para puertas cortafuegos con selector	2					2,00		
								87,79	175,58
AGU3020312.5	Ud Módulo control de salida con relé- central	1					1,00		
								57,70	57,70
AGU3020312.6	Ud Módulo aislador cortocircuito	1					1,00		
								38,33	38,33
									<b>6.113,40</b>
									<b>TOTAL APARTADO C13.02 RED DETECCIÓN Y ALARMA ....</b>
C07.03.01	RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA						1,00	7.528,76	7.528,76
C13.01	EQUIPOS PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS						1,00	9.094,85	9.094,85
C13.02	RED DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS						1,00	6.113,40	6.113,40
C13.03.02	CORTINA DE AGUA CAJA ESCÉNICA						1,00	2.391,29	2.391,29
C13.03.03	TELÓN CORTAFUEGO						1,00	43.768,19	43.768,19
									<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 8.02 INSTALACIÓN CONTRA.....</b>
									<b>68.896,49</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO 8.03 INSTALACIÓN SOLAR</b>									
E3403.1	Ud Captador solar plano Saunier Duval, mod. SRD 2.3.	1					1,00		
								639,30	639,30
E3404.1	Ud Estructura soporte para 1 captador solares SRD 2.3	1					1,00		
								484,93	484,93
E3405.1	Ud Interacumulador de 150 litros Saunier Duval con grupo hidráulico	1	1,00				1,00		
								1.062,00	1.062,00
E3406.1	Ud Doble tubo flexible	1					1,00		
								238,43	238,43
E3410.1	Ud Termo eléctrico modelo SDC 100 V, Saunier Duval	1					1,00		
								276,42	276,42
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 8.03 INSTALACIÓN SOLAR .....</b>									<b>2.701,08</b>
<b>SUBCAPÍTULO 8.04 INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN</b>									
AA_01	Ud BC-PW INVERTER CASSETTE-3,6Kw								
	DESPACHOS	8					8,00		
	CAMERINO	1					1,00		
								2.218,44	19.965,96
AA_02	Ud BC-PW INVERTER CASSETTE-7,1Kw								
	SALA DE REUNIONES	4					4,00		
								2.678,31	10.713,24
AA_03	Ud BC-PW INVERTER CASSETTE-10,0Kw								
	SALA DE USOS VARIOS I	4					4,00		
	SALA DE USOS VARIOS II	4					4,00		
	SALA DE INFORMÁTICA	3					3,00		
								3.479,26	38.271,86
AA_04	Ud BC-PW INVERTER CASSETTE-12,5Kw								
	SALA DE USOS VARIOS III	4					4,00		
								4.065,22	16.260,88
AA_05	Ud BC- PW INVERTER CONDUCTO 19 KW								
	ACCESO SALÓN DE ACTOS	1					1,00		
								6.164,97	6.164,97
AA_06	Ud BC-PW INVERTER CONDUCTO 38 KW								
	SALÓN DE ACTOS	4					4,00		
	BIBLIOTECA	1					1,00		
								11.377,19	56.885,95
IC009.2	ML Conducto circular flexible Ø100mm								
	DESPACHOS	8	1,50				12,00		
	CAMERINO	1	1,50				1,50		
								13,71	185,09
IC009.3	ML Conducto circular flexible Ø200mm								
	SALA DE USOS VARIOS	12	1,50				18,00		
	SALA DE INFORMATICA	3	1,50				4,50		
	SALA DE REUNIONES	4	1,50				6,00		
								13,93	397,01
IC010	M2 Conducto panel de fibra de vidrio - CLIMAVER PLUS R								
	ACCESO SALÓN								
	IMPULSIÓN MÁQ 5	1	0,50	2,60			1,30		
		1	1,20	2,40			2,88		
		1	1,00	2,20			2,20		
		1	1,00	2,00			2,00		
		1	1,00	1,90			1,90		
		1	1,00	1,60			1,60		
		1	1,00	1,40			1,40		
		1	1,00	1,30			1,30		
		1	1,00	1,10			1,10		
		1	1,00	1,00			1,00		
		1	1,00	0,90			0,90		
	RETORNO MÁQ 5	1	2,80	1,75			4,90		
		1	7,15	1,02			7,29		
		1	2,15	1,14			2,45		

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	5,35	2,90		15,52			
		1	0,25	1,22		0,31			
	BIBLIOTECA								
	IMPULSIÓN	1	5,00	1,78		8,90			
		1	0,50	2,93		1,47			
		1	8,50	1,10		9,35			
		1	5,00	0,90		4,50			
		1	7,00	0,80		5,60			
		1	15,00	2,50		37,50			
		1	6,00	1,60		9,60			
		1	1,00	1,40		1,40			
	RETORNO	1	8,00	2,80		22,40			
		1	6,00	3,26		19,56			
		1	10,00	1,27		12,70			
		1	2,00	4,29		8,58			
	VENTILACIÓN P1ª								
	IMPULSION	1	5,50	1,98		10,89			
		1	3,50	2,00		7,00			
		1	9,50	1,10		10,45			
		1	3,50	1,00		3,50			
		1	7,50	0,90		6,75			
		1	2,00	0,80		1,60			
		1	7,50	0,70		5,25			
		1	8,00	0,60		4,80			
		1	37,00	0,50		18,50			
		1	10,00	1,30		13,00			
	RETORNO	1	3,00	1,30		3,90			
		1	10,00	1,27		12,70			
		1	9,00	1,00		9,00			
		1	7,50	0,90		6,75			
		1	2,00	0,80		1,60			
		1	25,00	0,70		17,50			
		1	7,50	0,60		4,50			
		1	14,00	0,50		7,00			
	VENTILACIÓN PB- USOS VARIOS I Y II								
	IMPULSIÓN	1	18,00	1,70		30,60			
		1	10,00	1,30		13,00			
		1	5,00	1,10		5,50			
		1	2,00	0,90		1,80			
		1	2,00	0,80		1,60			
	RETORNO	1	10,00	1,02		10,20			
		1	25,00	1,30		32,50			
		1	3,50	1,10		3,85			
		1	4,00	1,00		4,00			
		1	2,00	0,80		1,60			
	VENTILACIÓN PB - USOS VARIOS III								
	IMPULSIÓN	1	10,00	1,33		13,30			
		1	13,00	1,40		18,20			
		1	1,50	1,20		1,80			
		1	1,50	1,00		1,50			
		1	3,00	0,80		2,40			
	RETORNO	1	10,00	1,02		10,20			
		1	13,00	1,10		14,30			
		1	4,00	1,00		4,00			
							504,65	23,35	11.783,58
IC010.01	<b>M2 Conducto panel de lana de vidrio - CLIMAVER NETO</b>								
	SALÓN DE ACTOS								
	IMPULSIÓN MAQ 1	1	8,40	3,00		25,20			
		1	4,50	1,40		6,30			
		1	2,80	1,20		3,36			
		1	3,00	1,00		3,00			
		1	2,70	0,80		2,16			
		1	1,50	2,60		3,90			
		1	1,70	1,80		3,06			
		1	1,30	2,40		3,12			
		1	16,50	2,20		36,30			
		1	2,00	2,30		4,60			
		1	1,00	2,00		2,00			
		1	1,00	1,80		1,80			
	IMPULSIÓN MÁQ 2	1	10,50	3,00		31,50			
		1	3,10	2,30		7,13			
		1	5,50	1,80		9,90			
		1	16,50	2,00		33,00			
	IMPULSIÓN MÁQ 3	1	18,00	3,00		54,00			
		1	5,10	1,80		9,18			
		1	1,50	2,00		3,00			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	15,50	2,20		34,10			
		1	1,60	2,30		3,68			
	IMPULSIÓN MÁQ 4								
		1	24,00	3,00		72,00			
		1	1,20	2,30		2,76			
		1	19,30	2,00		38,60			
		1	3,20	1,80		5,76			
	RETORNO								
	EMBOCADURA REJILLAS	1	2,50	3,00		7,50			
		1	0,30	4,60		1,38			
		1	11,50	5,40		62,10			
		1	0,30	4,20		1,26			
		1	6,50	7,10		46,15			
		1	7,00	5,80		40,60			
		1	1,70	2,85		4,85			
		1	8,00	4,30		34,40			
		1	56,00	1,30		72,80			
		1	44,00	2,00		88,00			
							758,45	24,66	18.703,38
IC010.02	<b>M2 Panel de lana de vidrio- PANEL NETO 30 mm</b>								
	CAJÓN RETORNO SALÓN DE ACTOS	1	33,32		0,50	16,66			
	PAREDES LABERTINO	1	5,84		0,50	2,92			
							19,58	16,34	319,94
VV01.01	<b>Ud Extractor tubular helicocentrífugo TD-160/100 NT</b>								
	Aseo Camerino	1				1,00			
							1,00	86,57	86,57
VV01.02	<b>Ud Extractor tubular helicocentrífugo TD-250/100 T</b>								
	ASEOS SEÑORAS P1	1				1,00			
	ASEOS CABALLEROS P1	1				1,00			
							2,00	132,61	265,22
VV01.03	<b>Ud Extractor tubular helicocentrífugo TD-800/200 T</b>								
	Aseo señora PB	1				1,00			
	Aseo Caballero PB	1				1,00			
							2,00	259,29	518,58
VV01.03.01	<b>Ud Sombrero chimenea para cubierta</b>								
	Ventilación Aseo camerino en cubierta	1				1,00			
							1,00	94,73	94,73
VV01.04	<b>Ud Recuperador entálpico RECUNOVO BF7-320</b>								
	BIBLIOTECA	1				1,00			
							1,00	6.911,23	6.911,23
VV01.05	<b>Ud Recuperador entálpico RECUNOVO BF7 - 400</b>								
	PLANTA PRIMERA	1				1,00			
	SALON DE ACTOS	4				4,00			
							5,00	7.939,98	39.699,90
VV01.05.1	<b>Ud Recuperador entálpico RECUNOVO BF7-250</b>								
	PLANTA BAJA - USOS VARIOS I Y II	1				1,00			
							1,00	5.916,48	5.916,48
VV01.05.1.1	<b>Ud Recuperador entálpico RECUNOVO BF7-190</b>								
	PLANTA BAJA - USOS VARIOS III	1				1,00			
							1,00	6.072,36	6.072,36
VV01.05.1.1.1	<b>Ud Recuperador entálpico RECUNOVO BF7-140</b>								
	SALÓN DE ACTOS -ACCESOI	1				1,00			
							1,00	5.615,13	5.615,13
VV01.06.1	<b>Ud Rejillas de impulsión lineal de pared 1000 x 100 mm</b>								
	BIBLIOTECA	5				5,00			
							5,00	69,47	347,35
VV01.07	<b>Ud Rejillas de retorno 225 x 125 mm</b>								
	DESPACHOS	8				8,00			
							8,00	23,94	191,52
VV01.08	<b>Ud Rejillas de retorno 225 x 325 mm</b>								
	SALA DE USOS VARIOS I	2				2,00			
	SALA DE USOS VARIOS II	2				2,00			
	SALA DE USOS VARIOS III	2				2,00			
	SALA INFORMATICA	2				2,00			
	SALA DE REUNIONES	2				2,00			

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							10,00	24,71	247,10
VV01.08.001	Ud Rejillas de retorno 350x 150 mm CAMERINO	1				1,00			
							1,00	18,80	18,80
VV01.08.01	Ud Rejillas de retorno 600 X 800 mm ACCESO SALÓN	2				2,00			
							2,00	68,37	136,74
VV01.08.1	Ud Rejillas de retorno 1025 x 525 mm BIBLIOTECA	2				2,00			
							2,00	74,02	148,04
VV01.08.2	Ud Rejillas de retorno 1025 x 425 mm SALON DE ACTOS	11				11,00			
							11,00	73,21	805,31
VV01.09	Ud Rejillas de intemperie 785 x 660mm Cuarto de instalaciones	4				4,00			
							4,00	146,25	585,00
VV01.06.2	Ud Rejillas de impulsión lineal de techo 1000 x 100 mm BIBLIOTECA	16				16,00			
							16,00	53,08	849,28
VV01.06.3	Ud Rejillas de impulsión lineal de techo 1000 x 75 mm ACCESO SALON	12				12,00			
							12,00	60,17	722,04
VV01.06.4	Ud Rejillas de impulsión lineal de pared 900 x 250 mm SALON IMPULSION	10				10,00			
		9				9,00			
	SALON DECORATIVA	7				7,00			
		8				8,00			
							34,00	107,79	3.664,86
VV01.06.5	Ud Rejillas de impulsión de techo 300 x 100 mm CAMERINO	1				1,00			
							1,00	22,68	22,68
VV01.06.6	Ud Rejillas de impulsión lineal de techo 800 x 75 mm PALCOS	4				4,00			
							4,00	41,16	164,64
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 8.04 INSTALACIÓN DE .....</b>									<b>252.735,42</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO C08 INSTALACIONES I .....</b>									<b>528.805,06</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C09 INSTALACIONES II</b>									
E3262LP	Ud Ascensor 2 paradas								
							1,00	13.346,16	13.346,16
E3797	Ud Legalizaciones y proyectos de instalaciones	1					1,00		
							1,00	4.716,62	4.716,62
<b>TOTAL CAPÍTULO C09 INSTALACIONES II.....</b>									<b>18.062,78</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C10 INSTALACIONES III</b>									
E1101	Ud Acometida de aguas								
	CI	1					1,00		
	GENERAL	1					1,00		
							2,00	470,21	940,42
E2329	Ud Cajillo para contador aguas								
		1					1,00		
							1,00	79,57	79,57
E2353	Ud Distribución gnral.agua inter								
		1					1,00		
							1,00	3.219,17	3.219,17
E2354	Ud Insta.gral desagues PVC.bote.								
	MEDIDA LA UNIDAD DE LAS 16	1					1,00		
	VIVIENDAS Y SOTANO								
							1,00	1.838,18	1.838,18
E2356A	Ud Lavabo pedestal porc.v.grifer								
		15					15,00		
							15,00	108,51	1.627,65
E2358A	Ud Inodoro porc.vitri.cister.baj								
		15					15,00		
							15,00	130,21	1.953,15
E2359A	Ud Toma de agua fría con grifo record universal								
	1 PIE	3					3,00		
							3,00	15,20	45,60
E1277	Ud Pileta lavad.c.BI. 0.60*0.45m								
		2					2,00		
							2,00	126,60	253,20
XCOMPB7	UD Barra sujecion minusval								
		1					1,000		
							1,00	112,85	112,85
D26NA011	UD Urinario mural								
		4					4,000		
							4,00	176,51	706,04
<b>TOTAL CAPÍTULO C10 INSTALACIONES III.....</b>									<b>10.775,83</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C11 REVESTIMIENTOS</b>									
E1512	M2 Enfosc.maestr.frat. paredes								
	D.C.								
	DISTRIBUCION INTERIOR								
	PB	1	10,00		3,70	37,00			
		2	0,80		3,70	5,92			
		1	2,10		3,70	7,77			
		1	25,00		3,70	92,50			
		3	1,00		3,70	11,10			
		6	0,50		3,70	11,10			
		1	9,30		3,70	34,41			
		1	8,30		3,70	30,71			
	P1								
		1	43,70		3,20	139,84			
		30	0,80		3,20	76,80			
		1	3,70		3,20	11,84			
		1	1,90		3,20	6,08			
		1	4,80		3,20	15,36			
		1	14,20		3,20	45,44			
		1	9,50		3,20	30,40			
		1	3,00		3,20	9,60			
		4	0,80		3,20	10,24			
	APOYO ESCALERAS	4	1,50		2,50	15,00			
	EMPARCHADO								
	FRENTE DE HORMIGON								
	INTERIOR	1	2,30		9,00	20,70			
	MUROS ASCENSOR								
	PB-1	4	2,20		4,20	36,96			
	AD PUERTAS	2	1,00		2,10	4,20			
	CUBIERTA	4	2,20		0,80	7,04			
	DF								
	PB								
		2	1,20		4,20	10,08			
		2	2,20		4,20	18,48			
		2	0,40		4,20	3,36			
		2	0,60		4,20	5,04			
		4	1,10		2,50	11,00			
	SALON								
		2	3,30		4,00	26,40			
		2	2,00		4,00	16,00			
		3	0,50		4,00	6,00			
	P1								
		2	3,20		4,20	26,88			
		2	2,20		4,20	18,48			
		2	0,50		4,20	4,20			
	D.D.								
	PB								
		2	2,20		4,20	18,48			
		2	0,80		4,20	6,72			
		2	2,90		4,20	24,36			
		2	6,50		4,20	54,60			
		2	3,60		4,20	30,24			
		2	4,00		4,20	33,60			
		4	2,20		4,20	36,96			
		2	2,70		4,20	22,68			
		1	2,20		4,20	9,24			
		1	0,40		4,20	1,68			
	P1								
		2	2,20		4,20	18,48			
		4	0,40		4,20	6,72			
	6.10								
	D.I.	1	10,50		11,00	115,50			
	6.12								
	D.J.	1	16,00		5,10	81,60			
		2	1,70		5,10	17,34			
		10	0,50		5,10	25,50			
		4	1,00		5,10	20,40			
	6.14								
	DF								
	PB								
		2	1,20		4,20	10,08			
		2	2,20		4,20	18,48			
		2	0,40		4,20	3,36			
		2	0,60		4,20	5,04			
		4	1,10		2,50	11,00			
	CERRAMIENTO DOBLE ESPACIO	2	6,50		8,50	110,50			
	SALON								
		2	3,30		4,00	26,40			
		2	2,00		4,00	16,00			
		6	0,50		4,00	12,00			
	P1								



**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		2	3,20		4,20	26,88			
		2	2,20		4,20	18,48			
		2	0,50		4,20	4,20			
	ESCENARIO	2	2,50		3,00	15,00			
		4	3,50		3,00	42,00			
		2	2,00		3,00	12,00			
6.15	LAT. ESCALERA SALON	8	5,70		2,40	109,44			
		4	3,20		0,70	8,96			
6.19	D.N.	1	7,00		9,10	63,70			
	FRENTE ESCENARIO	4	2,40		5,50	52,80			
		2	0,70		5,50	7,70			
		2	0,50		5,50	5,50			
		2	1,00		5,50	11,00			
		2	11,00		7,00	154,00			
		1	10,00	0,80		8,00			
		1	10,00	0,50		5,00			
6.21	DP	1	15,80		2,80	44,24			
6.22	SOBRE ZUNCHO SALON	2	20,00		0,40	16,00			
		2	30,00		0,40	24,00			
6.23	PASAMANOS ESCALERA SALAS	2	34,00		1,10	74,80			
		2	6,30		1,10	13,86			
1 1/2 PIE	LATERAL RAMPA PASILLO SALON	1	14,70		0,50	7,35			
		1	1,80		0,50	0,90			
1 PIE	BAJO ESCENARIO	1	15,00		0,60	9,00			
							2.277,70	10,85	24.713,05

**E3166**

**M2 Revestimiento monocapa**

D.H.

CERRAMIENTOS EXTERIORES

PB-1

2	44,20	4,20	371,28
2	12,30	4,20	103,32
2	11,85	4,20	99,54
2	4,00	4,20	33,60
2	2,80	4,20	23,52
2	0,70	4,20	5,88
2	8,60	4,20	72,24
2	3,20	4,20	26,88

PB

P1

AD

-1	6,24	5,45	-34,01
-1	30,56	1,30	-39,73
-1	26,95	1,30	-35,04
-1	16,45	1,30	-21,39

EMPARCHADO

CERRAMIENTOS EXTERIORES

PB-1

2	44,20	0,30	26,52
2	12,30	0,30	7,38
2	11,85	0,30	7,11
2	4,00	0,30	2,40
2	2,80	0,30	1,68
2	0,70	0,30	0,42
2	8,60	0,30	5,16
2	3,20	0,30	1,92

PB

P1

FRENTE DE HORMIGON

EXTERIOR

PRETIL CUBIERTA

1	3,00	9,00	27,00
1	53,00	0,80	42,40
3	29,00	0,80	69,60
2	12,15	0,80	19,44
2	10,00	0,80	16,00
2	28,80	0,80	46,08
2	14,90	0,80	23,84

CITARA

PRETIL MEDIANERO SALON CON

RESTO EDIFICACION

1	10,50	1,10	11,55
---	-------	------	-------

6.15

PRETILES

2	20,00	1,10	44,00
2	30,00	1,10	66,00
2	19,20	1,10	42,24
4	8,70	1,10	38,28
4	44,20	1,10	194,48
4	11,90	1,10	52,36
2	12,30	1,10	27,06

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1.467,66	15,92	23.365,15
<b>E1685G</b>	<b>MI Revestido peldaño porcelánico antideslizante</b>								
	ESCALERAS	52	1,80			93,60			
		26	1,20			31,20			
							124,80	30,38	3.791,42
<b>E1684</b>	<b>MI Encimera de marmol blanco</b>								
	PB								
		1	2,60			2,60			
		1	5,10			5,10			
	P1								
		2	3,20			6,40			
							14,10	97,66	1.377,01
<b>E3934</b>	<b>M2 Felpudo con angular y desagüe</b>								
	HALL	1	1,80	1,00		1,80			
							1,80	79,57	143,23
<b>E3573j</b>	<b>M2 Revestimiento tablero ignífugo</b>								
	6.16								
	D.K.	1	21,80		8,50	185,30			
	6.17								
	D.L.	1	20,00		8,50	170,00			
		1	30,00		8,50	255,00			
		1	4,50		8,50	38,25			
	6.12								
	D.J.	1	16,00		3,00	48,00			
		2	1,70		3,00	10,20			
		10	0,50		3,00	15,00			
		4	1,00		3,00	12,00			
	AD								
		-1	14,91		1,00	-14,91			
		-2	1,75		2,15	-7,53			
		-1	6,20		5,00	-31,00			
		-1	12,12		1,67	-20,24			
		-1	2,50		2,15	-5,38			
		-1	4,00		5,00	-20,00			
		-16	1,00		2,10	-33,60			
							601,09	61,50	36.967,04
<b>E3573h</b>	<b>M2 Revestimiento metálico Luxalón 200F</b>								
	6.15								
	PRETILES	2	20,00		1,10	44,00			
		2	30,00		1,10	66,00			
	6.17								
	D.L.	1	20,00		11,30	226,00			
		1	30,00		11,30	339,00			
		1	15,50		11,30	175,15			
		1	4,50		11,30	50,85			
	6.18								
	D.M.	1	15,70		13,40	210,38			
		1	7,50		12,70	95,25			
	AD								
		-1	14,91		1,00	-14,91			
		-2	1,75		2,15	-7,53			
		-1	6,20		5,00	-31,00			
		-1	12,12		1,67	-20,24			
		-1	2,50		2,15	-5,38			
		-1	4,00		5,00	-20,00			
							1.107,57	57,29	63.452,69
<b>E0414ñ</b>	<b>M2 Solería gres porcelánico 40x40</b>								
	PB								
	SALAS	1	44,20	12,30		543,66			
		1	18,50	10,50		194,25			
	SALON								
	DESACANSILLOS	1	2,50	1,30		3,25			
	VESTIBULO	1	15,80	5,10		80,58			
	DISTR.	1	18,40	2,50		46,00			
	CAMERINO	1	7,00	3,60		25,20			
	P1								
	SALAS	1	39,50	9,10		359,45			
		1	1,80	1,00		1,80			
		1	15,60	2,20		34,32			
		1	18,50	10,80		199,80			
	SALON								
	SALA TECNICA	1	16,00	1,70		27,20			
	DISTR.	1	3,00	2,50		7,50			
	INST.	1	7,00	3,80		26,60			
		1	3,00	2,50		7,50			

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1.557,11	28,94	45.062,76
E16110	<b>M2 Alicatado Gres porcelánico 40x40 cm</b>								
	PB								
	SALAS	8	6,20		2,80	138,88			
		2	8,00		2,80	44,80			
		2	2,30		2,80	12,88			
		8	3,00		2,80	67,20			
	CAMERINOS ASEOS	2	3,50		2,50	17,50			
		2	1,50		2,50	7,50			
	P1								
	SALAS	2	5,30		2,60	27,56			
		8	3,30		2,60	68,64			
		2	2,20		2,60	11,44			
	AD	-36	0,60		2,00	-43,20			
							353,20	27,49	9.709,47
E04SA06P	<b>M2 Recreido del soporte de pavimentos, de 6 cm de espesor</b>								
	TARIMA SALON								
	PLATEA ETC S/PROYECTO ANEXO	1	353,65			353,65			
	ESCALONES SALON	1	191,13	0,30		57,34			
							410,99	4,92	2.022,07
E08TAK01P	<b>M2 Falso techo placas cartón yeso laminado de 13 mm</b>								
	DE SOLERIA	1	1.557,110			1.557,110			
							1.557,11	13,75	21.410,26
E1690	<b>MI Umbral de marmol de 30 cm.</b>								
	PB								
	ARANQUE MURO CORTINA	1	22,30			22,30			
							22,30	25,31	564,41
E1520	<b>M2 Guarn.s/maestr.enluc.tech.y.</b>								
	LOSA ESCALERA	1	3,50	2,80		9,80			
							9,80	10,85	106,33
	<b>TOTAL CAPÍTULO C11 REVESTIMIENTOS.....</b>								<b>232.684,89</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C12 CARPINTERIA</b>									
E3966	Ud Trampilla salida cubierta y escalera plegable	1					1,00		
								614,90	614,90
E1759K	M2 Tarimas para escenarios con patas	1	15,00	4,00		60,00			
							60,00	210,10	12.606,00
E11759J	M2 Tarimas para escenarios sin patas	1	15,00	1,90		28,50			
		1	10,30	0,95		9,79			
							38,29	177,99	6.815,24
E1759x	M2 Celosía lamas graduables Solarfin de COLT	1	26,95		1,30	35,04			
		1	30,55		1,30	39,72			
		1	16,45		1,30	21,39			
							96,15	278,51	26.778,74
E3988	M2 Muro cortina acristalado en aluminio en aluminio lacado								
V15		1	22,48		7,35	165,23			
V16		1	6,24		5,45	34,01			
V14		1	5,46		5,00	27,30			
V15		1	3,66		5,00	18,30			
							244,84	104,89	25.681,27
E3573L	M2 Revestimiento metálico chapa grecada								
EN									
V15		1	22,48		7,35	165,23			
V16		1	6,24		5,45	34,01			
V14		1	5,46		5,00	27,30			
V15		1	3,66		5,00	18,30			
01V12		1	0,95		0,50	0,48			
01V11		1	2,44		3,00	7,32			
00V09		1	1,45		0,50	0,73			
00V10		1	1,46		0,50	0,73			
00V11		1	2,32		0,50	1,16			
00V12		1	12,25		1,67	20,46			
00V13		1	15,08		1,00	15,08			
00V08		1	2,19		0,50	1,10			
							291,90	29,66	8.657,75
E2634b	M2 Frentes o ventanas fijos, abatible, oscilobatinete, al. lac.								
01V01		1	3,62		1,10	3,98			
01V02		1	3,40		1,10	3,74			
01V02		1	3,47		1,10	3,82			
01V03		1	3,45		1,10	3,80			
01V05		1	3,53		1,10	3,88			
01V06		1	3,44		1,10	3,78			
01V07		1	7,11		1,10	7,82			
01V08		1	3,69		1,10	4,06			
01V09		1	3,77		1,10	4,15			
01V10		1	8,70		1,10	9,57			
01V11		1	2,44		3,00	7,32			
01V12		1	1,45		1,10	1,60			
00V01		1	5,21		1,10	5,73			
00V02		1	1,73		1,10	1,90			
00V03		1	4,89		1,10	5,38			
00V04		1	2,19		0,50	1,10			
00V08		1	1,94		1,10	2,13			
00V05		1	7,10		1,10	7,81			
00V06		1	15,08		1,00	15,08			
00V13		1	12,25		1,67	20,46			
00V12		1	1,45		0,50	0,73			
00V09		1	1,46		0,50	0,73			
00V10		1	2,32		0,50	1,16			
							119,73	119,36	14.290,97
E2654s	M2 Vent.o puertas ventanas corredera aluminio lacado								
01V13		1	4,06		1,00	4,06			
V0V07		1	1,40		1,10	1,54			
							5,60	133,83	749,45
E2634k	M2 Frentes o puerta abatibles y fijos en aluminio lacado								
01V12		1	0,95		0,50	0,48			
00P16		1	2,44		3,98	9,71			
00P17		2	1,70		2,25	7,65			
00P19		2	1,80		2,25	8,10			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							25,94	148,29	3.846,64
<b>C17115</b>	<b>M2 Frente armarios 40 mm tablero DM para barnizar</b>								
	00A01	1	8,18		2,40	19,63			
	00A02	1	5,47		2,40	13,13			
	00A03	1	5,56		2,40	13,34			
	01A01	1	2,81		2,40	6,74			
	01A02	1	1,45		2,40	3,48			
	01A03	1	3,18		2,40	7,63			
	01A04	1	2,19		2,40	5,26			
	01A05	1	2,15		2,40	5,16			
	01A06	1	4,76		2,40	11,42			
	01A07	1	0,97		2,40	2,33			
							88,12	133,83	11.793,10
<b>E17116</b>	<b>M2 Puerta paso 40mm tablero marino para barnizar</b>								
	00P01								
	01P01	14	1,22		2,04	34,84			
	01P02	1	1,66		2,04	3,39			
	00P04	1	0,73		2,04	1,49			
	00P05								
	01P06	11	0,63		2,04	14,14			
	00P02								
	01P04	6	0,83		2,04	10,16			
	01P05	2	0,63		2,04	2,57			
	00P15	2	3,08		2,04	12,57			
	00P14	1	1,41		2,04	2,88			
	00P13	3	1,38		2,04	8,45			
							90,49	119,36	10.800,89
<b>E17117</b>	<b>M2 Puerta paso corredera 40mm tablero marino para barnizar</b>								
	00P06	1	0,88		2,10	1,85			
	01P07	1	1,80		2,10	3,78			
	00P07	2	0,88		2,10	3,70			
	01P08	1	1,80		2,10	3,78			
							13,11	126,60	1.659,73
<b>E33119J</b>	<b>M2 Puerta cortafuegos EL2 C45-C5</b>								
	01P09	3	0,90		2,10	5,67			
	00P011	1	0,80		2,10	1,68			
	00P012	1	0,80		2,10	1,68			
							9,03	114,30	1.032,13
<b>E33120K</b>	<b>M2 Puerta cortafuegos EL2 C30-C5 2xEL2 C30-C5</b>								
	00P10	2	0,90		2,10	3,78			
							3,78	121,53	459,38
<b>E2590</b>	<b>MI Pasamanos ma.Sapelly 120*50mm</b>								
	RAMPA	1	15,00			15,00			
	SALAS	2	8,50			17,00			
							32,00	25,46	814,72
<b>E2590ñ</b>	<b>MI Pasamanos pasamanos de madera sobre rasilón</b>								
	ESCALERA 2	1	6,50			6,50			
	ESCALERA 1	1	8,50			8,50			
	GALERIA	1	25,50			25,50			
							40,50	62,93	2.548,67
<b>E2569J</b>	<b>M2 Barandilla vidrio y pasamanos de madera</b>								
		1	5,19		1,10	5,71			
							5,71	133,83	764,17
<b>E2569L</b>	<b>M2 Barandilla metálica para pintar</b>								
	ESCALERA 3								
		4	2,50		1,10	11,00			
		1	1,35		1,10	1,49			
		1	0,30		1,10	0,33			
	RAMPA	1	15,00		1,10	16,50			
							29,32	47,02	1.378,63
<b>REMATEK</b>	<b>ML remate 600 mm</b>								
	PRETILES	2	20,000			40,000			
		2	30,000			60,000			
		1	19,200			19,200			
		1	8,700			8,700			
		2	44,200			88,400			
		2	11,900			23,800			
		1	12,300			12,300			
							252,40	18,81	4.747,64

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
REMAT0h	<b>ML Forrado dinteles, mochetas y alfeizares chapa prelacada 1mm</b>								
	ALFEIZARE Y DINTELES								
	01V01	2	3,620			7,240			
	01V02	2	3,400			6,800			
	01V02	2	3,470			6,940			
	01V03	2	3,450			6,900			
	01V05	2	3,530			7,060			
	01V06	2	3,440			6,880			
	01V07	2	7,110			14,220			
	01V08	2	3,690			7,380			
	01V09	2	3,770			7,540			
	01V10	2	8,700			17,400			
	01V11	2	2,440			4,880			
	01V12	2	1,450			2,900			
	00V01	2	5,210			10,420			
	00V02	2	1,730			3,460			
	00V03	2	4,890			9,780			
	00V04	2	2,190			4,380			
	00V08	2	1,940			3,880			
	00V05	2	7,100			14,200			
	00V06	2	15,080			30,160			
	00V13	2	12,250			24,500			
	00V12	2	1,450			2,900			
	00V09	2	1,460			2,920			
	00V10	2	2,320			4,640			
	MOCHETAS								
	01V01	2		1,100		2,200			
	01V02	2		1,100		2,200			
	01V02	2		1,100		2,200			
	01V03	2		1,100		2,200			
	01V05	2		1,100		2,200			
	01V06	2		1,100		2,200			
	01V07	2		1,100		2,200			
	01V08	2		1,100		2,200			
	01V09	2		1,100		2,200			
	01V10	2		1,100		2,200			
	01V11	2		3,000		6,000			
	01V12	2		1,100		2,200			
	00V01	2		1,100		2,200			
	00V02	2		1,100		2,200			
	00V03	2		1,100		2,200			
	00V04	2		0,500		1,000			
	00V08	2		1,100		2,200			
	00V05	2		1,100		2,200			
	00V06	2		1,000		2,000			
	00V13	2		1,670		3,340			
	00V12	2		0,500		1,000			
	00V09	2		0,500		1,000			
	00V10	2		0,500		1,000			
	ALFEIZARES Y DINTELES								
	01V13	2	4,060			8,120			
	V0V07	2	1,400			2,800			
	MOCHETAS								
	01V13	2		1,000		2,000			
	V0V07	2		1,100		2,200			
	ALFEIZARES Y DINTELES								
	01V12	2	0,950			1,900			
	00P16	2	2,440			4,880			
	00P17	4	1,700			6,800			
	00P19	4	1,800			7,200			
	MOCHETAS								
	01V12	2		0,500		1,000			
	00P16	2		3,980		7,960			
	00P17	4		2,250		9,000			
	00P19	4		2,250		9,000			
	ALFEIZARES Y DINTELES								
	V15	2	22,480			44,960			
	V16	2	6,240			12,480			
	V14	2	5,460			10,920			
	V15	2	3,660			7,320			
	MOCHETAS								
	V15	2		7,350		14,700			
	V16	2		5,450		10,900			
	V14	2		5,000		10,000			
	V15	2		5,000		10,000			
							442,06	25,31	11.188,54
E1721s	<b>M2 Puerta h.abat.n/mod.T.IV</b>								
	00P18	2	2,50	2,10		10,50			
	00P09	2	1,78	2,10		7,48			
	00P08	1	1,72	2,10		3,61			

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							21,59	102,72	2.217,72
E3303j	MI Forrado pilar con chapa de acero inoxidable circular								
	SALON	2	1,00			2,00			
		4	1,67			6,68			
		3	5,00			15,00			
							23,68	244,50	5.789,76
POLI01	Polipasto eléctrico de 500 kg								
		1				1,00			
							1,00	1.589,30	1.589,30
<b>TOTAL CAPÍTULO C12 CARPINTERIA.....</b>									<b>156.825,34</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C13 VIDRIOS</b>									
<b>E1867</b>	<b>M2 Acristalamien.vidrio "U-glas"</b>								
	00V17	1	15,32		3,97	60,82			
	AD	-2	1,80		2,25	-8,10			
	1 PIE	-1	2,00		2,40	-4,80			
							47,92	81,02	3.882,48
<b>E1868</b>	<b>M2 Vidrio Climalit Stadit 4+4/c12/10</b>								
	01V11	1	2,44		3,00	7,32			
	00P16	1	2,44		3,98	9,71			
	00P17	2	1,70		2,25	7,65			
	00P19	2	1,80		2,25	8,10			
	AD 5%	-1	1,65			-1,65			
							31,13	47,02	1.463,73
<b>E1869</b>	<b>M2 Vidrio Climalit 4/c12/10</b>								
	01V01	1	3,62		1,10	3,98			
	01V02	1	3,40		1,10	3,74			
	01V02	1	3,47		1,10	3,82			
	01V03	1	3,45		1,10	3,80			
	01V05	1	3,53		1,10	3,88			
	01V06	1	3,44		1,10	3,78			
	01V07	1	7,11		1,10	7,82			
	01V08	1	3,69		1,10	4,06			
	01V09	1	3,77		1,10	4,15			
	01V10	1	8,70		1,10	9,57			
	01V12	1	1,45		1,10	1,60			
	00V01	1	5,21		1,10	5,73			
	00V02	1	1,73		1,10	1,90			
	00V03	1	4,89		1,10	5,38			
	00V04	1	2,19		0,50	1,10			
	00V08	1	1,94		1,10	2,13			
	00V05	1	7,10		1,10	7,81			
	00V06	1	15,08		1,00	15,08			
	00V13	1	12,25		1,67	20,46			
	00V12	1	1,45		0,50	0,73			
	00V09	1	1,46		0,50	0,73			
	00V10	1	2,32		0,50	1,16			
	01V13	1	4,06		1,00	4,06			
	V0V07	1	1,40		1,10	1,54			
	01V12	1	0,95		0,50	0,48			
	AD	-1	5,90			-5,90			
							112,59	195,33	21.992,20
<b>TOTAL CAPÍTULO C13 VIDRIOS .....</b>									<b>27.338,41</b>



## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C14 PINTURAS</b>									
E1902	M2 Pint.esmal.gras.s/carp.hierro								
	12.13	2	9,03						18,06
	12.14	2	3,78						7,56
	12.18	2	29,32						58,64
	12.21	2	21,59						43,18
							127,44	8,32	1.060,30
E1924	M2 Pintura plástica lisa Fungici								
	6.07								
	D.H.								
	CERRAMIENTOS EXTERIORES								
	PB-1	2	44,20		3,70				327,08
		2	12,30		3,70				91,02
		2	11,85		3,70				87,69
		2	4,00		3,70				29,60
		2	2,80		3,70				20,72
		2	0,70		3,70				5,18
		2	8,60		3,70				63,64
		2	3,20		3,70				23,68
	PB	1	3,00		3,70				11,10
	P1	1	16,70		3,70				61,79
	AD								
		-1	6,24		5,45				-34,01
		-1	30,56		1,30				-39,73
		-1	26,95		1,30				-35,04
		-1	16,45		1,30				-21,39
	6.06								
	D.C.								
	DISTRIBUCION INTERIOR								
	PB	1	10,00		3,70				37,00
		2	0,80		3,70				5,92
		1	2,10		3,70				7,77
		1	25,00		3,70				92,50
		3	1,00		3,70				11,10
		6	0,50		3,70				11,10
		1	9,30		3,70				34,41
		1	8,30		3,70				30,71
	P1								
		1	43,70		3,20				139,84
		30	0,80		3,20				76,80
		1	3,70		3,20				11,84
		1	1,90		3,20				6,08
		1	4,80		3,20				15,36
		1	14,20		3,20				45,44
		1	9,50		3,20				30,40
		1	3,00		3,20				9,60
		4	0,80		3,20				10,24
	6.06								
	D.D.								
	PB								
		2	2,20		4,20				18,48
		2	0,80		4,20				6,72
		2	2,90		4,20				24,36
		2	6,50		4,20				54,60
		2	3,60		4,20				30,24
		2	4,00		4,20				33,60
		4	2,20		4,20				36,96
		2	2,70		4,20				22,68
		1	2,20		4,20				9,24
		1	0,40		4,20				1,68
	P1								
		2	2,20		4,20				18,48
		4	0,40		4,20				6,72
	6.05								
	D.B.								
	PB								
		6	8,30		4,20				209,16
	P1								
		4	6,00		4,20				100,80
	6.08								
	D.E.								
	FRENTES DE ARMARIOS								
	PB	4	5,50		3,98				87,56
		2	8,20		3,98				65,27
	P1	2	5,00		4,10				41,00
		4	2,10		4,10				34,44
		2	4,70		4,10				38,54
		12	1,50		4,10				73,80
		2	2,80		4,10				22,96
	AD ARMARIOS	-0,5	88,12						-44,06

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	DISTRIBUCION								
	PB	2	6,20		3,98	49,35			
		4	6,20		2,80	69,44			
		2	2,60		2,80	14,56			
		8	3,20		2,80	71,68			
	INSTALACIONES	1	2,20		4,10	9,02			
		2	0,30		4,10	2,46			
		1	1,80		4,10	7,38			
	P1								
		2	5,40		4,10	44,28			
		2	3,30		4,10	27,06			
		4	3,30		2,80	36,96			
		4	2,20		2,80	24,64			
6.09	D.A.								
	P1	14	6,00		4,10	344,40			
	SALON								
		2	3,00		3,20	19,20			
		6	2,00		2,80	33,60			
		2	2,50		3,20	16,00			
		2	3,00		3,20	19,20			
		2	0,40		3,20	2,56			
		2	1,00		3,20	6,40			
6.10	D.I.	1	10,50		11,00	115,50			
6.11	D.G:								
	P1	2	6,50		1,20	15,60			
6.12	D.J.	1	16,00		5,10	81,60			
		2	1,70		5,10	17,34			
		10	0,50		5,10	25,50			
		4	1,00		5,10	20,40			
6.14	DF								
	PB	2	1,20		4,20	10,08			
		2	2,20		4,20	18,48			
		2	0,40		4,20	3,36			
		2	0,60		4,20	5,04			
		4	1,10		2,50	11,00			
	CERRAMIENTO DOBLE ESPACIO	2	6,50		8,50	110,50			
	SALON								
		2	3,30		4,00	26,40			
		2	2,00		4,00	16,00			
		6	0,50		4,00	12,00			
	P1								
		2	3,20		4,20	26,88			
		2	2,20		4,20	18,48			
		2	0,50		4,20	4,20			
	ESCENARIO	2	2,50		3,00	15,00			
		4	3,50		3,00	42,00			
		2	2,00		3,00	12,00			
6.15	LAT. ESCALERA SALON	8	5,70		2,40	109,44			
		4	3,20		0,70	8,96			
6.18	D.M.	1	15,70		13,40	210,38			
		1	7,50		12,70	95,25			
		2	7,00		3,30	46,20			
6.19	D.Ñ.	1	7,00		9,10	63,70			
6.20	D.O.	1	2,60		9,10	23,66			
	FRENTE ESCENARIO	4	2,40		5,50	52,80			
		2	0,70		5,50	7,70			
		2	0,50		5,50	5,50			
		2	1,00		5,50	11,00			
		2	11,00		7,00	154,00			
		1	10,00	0,80		8,00			
		1	10,00	0,50		5,00			
6.21	DP	1	15,80		2,80	44,24			
6.23	PASAMANOS ESCALERA SALAS	2	34,00		1,10	74,80			
		2	6,30		1,10	13,86			
	1 1/2 PIE								
	11 PIE	1	14,70		0,50	7,35			
	APOYO ESCALERAS	4	1,50		2,50	15,00			

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	MUROS ASCENSOR								
	PB-1	4	2,20		4,20	36,96			
	AD PUERTAS	2	1,00		2,10	4,20			
	CUBIERTA	4	2,20		0,80	7,04			
		1	1,80		0,50	0,90			
							4.472,16	1,81	8.094,61
<b>E1914</b>	<b>M2 Barniz sintet.s/carpin.madera</b>								
	ARMARIOS	2	88,12			176,24			
	CORREDERAS	2	13,11			26,22			
							202,46	8,69	1.759,38
<b>E1952J</b>	<b>Ud Tratamiento de resistencia y estabilidad al fuego estructura</b>								
		1				1,00			
							1,00	9.075,86	9.075,86
	<b>TOTAL CAPÍTULO C14 PINTURAS.....</b>								<b>19.990,15</b>

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C15 URBANIZACION</b>									
E0447	<b>M3 Exc.zanj.t.co.blan.p&lt;4m,m/mec</b>								
	REPOSICION CERRAMIENTO	1	30,00	0,40	0,50	6,00			
	MURETES RAMPAS	2	3,00	0,60	0,50	1,80			
		2	7,00	0,60	0,50	4,20			
		1	17,30	0,60	0,50	5,19			
		1	19,00	0,60	0,60	6,84			
							24,03	4,34	104,29
E2463	<b>M3 Subbase extendida y compacta.</b>								
	BAJO AGLOMERADO	1	55,00	26,00	0,30	429,00			
		1	5,00	3,00	0,30	4,50			
		1	32,74	27,00	0,30	265,19			
		1	39,00	10,00	0,30	117,00			
		1	6,38	14,00	0,30	26,80			
		1	37,61	2,00	0,30	22,57			
	ACERADO	1	48,00	1,50	0,30	21,60			
		1	12,20	3,50	0,30	12,81			
		1	26,00	1,50	0,30	11,70			
		1	7,56	1,50	0,30	3,40			
		1	19,77	1,50	0,30	8,90			
		1	18,62	1,50	0,30	8,38			
		1	8,00	10,20	0,30	24,48			
		1	18,00	8,00	0,30	43,20			
		1	12,20	1,50	0,30	5,49			
		1	31,50	1,50	0,30	14,18			
		1	14,66	1,50	0,30	6,60			
		1	13,48	1,50	0,30	6,07			
		1	5,00	1,80	0,30	2,70			
		1	12,00	6,00	0,30	21,60			
							1.056,17	12,16	12.843,03
E0435	<b>M3 Trans.verted.autoriz.tier.exc</b>								
	20%ESPONJAMIENTO	1	24,03			24,03			
		1	4,80			4,80			
							28,83	4,25	122,53
E0520	<b>Kg Ac.barr.corr.AEH 500N/F cimen</b>								
	ZUNCHO	1	138,00	1,58		218,04			
		172	1,60	0,22		60,54			
	ZANJAS	1	386,00	1,58		609,88			
		322	2,00	0,22		141,68			
	ESPERAS	520	0,80	0,89		370,24			
	5%DTE.+TOL.+SOLAPES	1	350,00			350,00			
							1.750,38	0,71	1.242,77
E0521	<b>M3 Hormigón HA-25 vigas zuncho</b>								
	REPOSICION CERRAMIENTO	1	30,00	0,40	0,40	4,80			
	MURETES RAMPAS	2	3,00	0,60	0,50	1,80			
		2	7,00	0,60	0,50	4,20			
		1	17,30	0,60	0,50	5,19			
		1	19,00	0,60	0,50	5,70			
							21,69	47,60	1.032,44
E3688	<b>M2 Muro hormigón</b>								
	CONTENCION RAMPAS	2	3,00		0,60	3,60			
		2	7,00		0,60	8,40			
		1	17,30		0,60	10,38			
		1	19,00		0,60	11,40			
							33,78	90,42	3.054,39
E0648	<b>MI Colector enterr. PVC.200</b>								
		1	212,00			212,00			
							212,00	13,67	2.898,04
E0652	<b>MI Colector enterr.PVC 250mm</b>								
		1	111,00			111,00			
							111,00	15,50	1.720,50
E0657	<b>MI Colector enterr. PVC 315mm</b>								
		30				30,00			
							30,00	18,09	542,70
E0695	<b>MI Rejilla sumidero de hormigón polímero e hierro galvanizado</b>								
		1	33,00			33,00			
		1	5,00			5,00			
							38,00	75,95	2.886,10

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E0621	Ud Separador grasas y fangos	1				1,00			
							1,00	180,85	180,85
E2432	Ud Imbornal	17				17,00			
							17,00	133,83	2.275,11
E0623	Ud Pozo registro D. 0.9m.prof.2m	12				12,00			
							12,00	253,19	3.038,28
E0680	Ud Arqueta paso tapa fundicion	3				3,00			
							3,00	130,21	390,63
E0642	Ud Acometida a la red gnral.	1				1,00			
							1,00	2.785,11	2.785,11
E2213	M2 Solera horm.masa H-200, 15cm ACERADO	1	48,00	1,50		72,00			
		1	12,20	3,50		42,70			
		1	26,00	1,50		39,00			
		1	7,56	1,50		11,34			
		1	19,77	1,50		29,66			
		1	18,62	1,50		27,93			
		1	8,00	10,20		81,60			
		1	18,00	8,00		144,00			
		1	12,20	1,50		18,30			
		1	31,50	1,50		47,25			
		1	14,66	1,50		21,99			
		1	13,48	1,50		20,22			
		1	5,00	1,80		9,00			
		1	12,00	6,00		72,00			
							636,99	10,85	6.911,34
E1606	MI Bord.pref.horm.H-400,17*28cm	1	449,00			449,00			
							449,00	11,94	5.361,06
REPOSICION	Ud Reposicion de todos los elementos cons. e instalaciones	1				1,00			
							1,00	1.128,52	1.128,52
E1608	M2 Sol.bald.chino lavado 40*40cm	1	636,99			636,99			
							636,99	15,20	9.682,25
E0865	M2 Fábr.20cm.esp.bloq.hue.car.ho	1	30,00		0,80	24,00			
							24,00	23,15	555,60
E2470	M2 Calzada todo uno y asfalto	1	55,00	26,00		1.430,00			
		1	5,00	3,00		15,00			
		1	32,74	27,00		883,98			
		1	39,00	10,00		390,00			
		1	6,38	14,00		89,32			
		1	37,61	2,00		75,22			
							2.883,52	6,95	20.040,46
E2440	Ud Adecuacion acerado	1				1,00			
							1,00	759,59	759,59
E2433	M3 Tierra vegetal	1	2.276,79		0,15	341,52			
							341,52	11,00	3.756,72
E22103	M2 Cerramiento metálico de malla electrosoldada	1	30,00		2,00	60,00			
							60,00	18,09	1.085,40
E3343	M2 Cancela corredera	3	7,00		2,00	42,00			
							42,00	79,57	3.341,94

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## 4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E1902	M2 Pint.esmal.gras.s/carp.hierro								
		2	30,00		2,00	120,00			
	CANCELAS	6	7,00		2,00	84,00			
							204,00	8,32	1.697,28
E1914A	MI Pintura en calzada y pilares								
		1	397,00			397,00			
							397,00	0,87	345,39
E1914B	Ud Numeración de plaza de garage								
		44				44,00			
							44,00	2,54	111,76
U49242A	Ud Señalización aparamiento discap.								
		2				2,00			
							2,00	61,50	123,00
U49256A	Ud Señal octogonal STOP								
		1				1,00			
							1,00	47,02	47,02
U49142L	Ud Aljibe para contraincendios y cuarto para bombas								
		1				1,00			
							1,00	9.085,99	9.085,99
E1337	Ud Acometida telecomunicaciones								
		1				1,00			
							1,00	1.338,31	1.338,31
E2461S	MI Conducc.3 tubos PVC 63 TELECOMUNICACIONES								
		1	60,00			60,00			
							60,00	11,57	694,20
U54051H	Ud. Arqueta telefónica tipo H								
		1				1,00			
							1,00	253,19	253,19
U54050	Ud. Arqueta telefónica tipo M								
		1				1,00			
							1,00	86,81	86,81
E2251J	MI Canalización de baja2 tubos 110								
	INST. ELECTRICA	1	60,00			60,00			
	ALUMBRADO	1	360,00			360,00			
	DE ALJIBE A CUADRO	1	7,00			7,00			
							427,00	16,64	7.105,28
E3428	Ud Arqueta registrable A-1 acera								
		1				1,00			
							1,00	206,17	206,17
U55120	Ud. Basamento de farola de 50x50x50cm.								
		20				20,00			
							20,00	47,02	940,40
U55125	Ud. Arqueta de A.P. de 40x40cm.								
		20				20,00			
							20,00	130,21	2.604,20
01.80000	M. Red equipotencial de 35 mm2								
		1	360,00			360,00			
		20	1,50			30,00			
							390,00	5,16	2.012,40
U55102A	MI Circuito eléctrico.Cu. 4x6 mm2 alumbrado								
		1	180,00			180,00			
		10	2,00			20,00			
							200,00	3,50	700,00
E40k	Ud Luminaria Indalux model IQV QUEVEC y lampara de 100W								
		20				20,00			
							20,00	193,88	3.877,60
U55102G	MI Circuito eléctrico.Cu. 4x10 mm2 alumbrado								
		1	180,00			180,00			
		10	2,00			20,00			
							200,00	3,69	738,00

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E2402A	Ud Arqueta registro instalaciones varias en exterior	4				4,00			
							4,00	83,19	332,76
E2441G	MI Canal.polietileno flex.d.1.0 pulgadas.								
	A ALJIBE DESDE ACOMETIDA	1	102,00			102,00			
	A BOCAS DE RIEGO	1	112,00			112,00			
							214,00	6,87	1.470,18
E2441J	MI Canal.polietileno flex.d.2.0 pulgadas.								
	A EDIFICIO DESDE CONTADOR	1	45,00			45,00			
	DE ALJIBE A INTERIOR	1	20,00			20,00			
							65,00	9,33	606,45
E2218K	Ud Boca de riego de fundición en conducción 100 PEAD con contador	3				3,00			
							3,00	75,95	227,85
E30115	Ud Instalación de riego automat.								
	.PARA 2276.79 M2	1				1,00			
							1,00	3.784,14	3.784,14
E30115F	Ud Resanado y pintado cerramiento de parcela existente	1				1,00			
							1,00	2.576,05	2.576,05
<b>TOTAL CAPÍTULO C15 URBANIZACION .....</b>									<b>128.704,08</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C16 SEGURIDAD Y SALUD</b>									
E2895	Ud Presupuesto Seguridad y salud	1					1,00		
							1,00	5.939,17	5.939,17
	<b>TOTAL CAPÍTULO C16 SEGURIDAD Y SALUD .....</b>								<b>5.939,17</b>



**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO C17 PLAN DE CONTROL</b>									
PLACON	Ud Plan de control de toda la edificación	1					1,00		
								5.244,74	5.244,74
<b>TOTAL CAPÍTULO C17 PLAN DE CONTROL.....</b>									<b>5.244,74</b>
<b>TOTAL.....</b>									<b>1.737.473,29</b>

**RESUMEN DE PRESUPUESTO**

4310 CENTRO POLIFUNCIONAL BLAS INFANTE O-M

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE	%
C01	DEMOLICIONES .....	7.410,85	0,43
C02	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	19.073,68	1,10
C03	CIMENTACION.....	63.117,22	3,63
C04	ALCANTARILLADO.....	6.452,10	0,37
C05	ESTRUCTURA .....	232.122,73	13,36
C06	ALBAÑILERIA.....	207.930,77	11,97
C07	CUBRICION Y AISLAMIENTOS.....	66.995,49	3,86
C08	INSTALACIONES I.....	528.805,06	30,44
C09	INSTALACIONES II.....	18.062,78	1,04
C10	INSTALACIONES III.....	10.775,83	0,62
C11	REVESTIMIENTOS.....	232.684,89	13,39
C12	CARPINTERIA.....	156.825,34	9,03
C13	VIDRIOS .....	27.338,41	1,57
C14	PINTURAS.....	19.990,15	1,15
C15	URBANIZACION.....	128.704,08	7,41
C16	SEGURIDAD Y SALUD.....	5.939,17	0,34
C17	PLAN DE CONTROL.....	5.244,74	0,30
<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>1.737.473,29</b>	
	13,00% Gastos generales .....	225.871,53	
	6,00% Beneficio industrial .....	104.248,40	
	Suma.....	330.119,93	
<b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA</b>		<b>2.067.593,22</b>	
	18% I.V.A.....	372.166,78	
<b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN</b>		<b>2.439.760,00</b>	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA

, a 8 de octubre de 2010.